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PROTOKÓŁ  XVI/11 

 

Z XVI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014 

w dniu 21 listopada 2011 roku 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze 

 

 

 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad XVI zwyczajnej Sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dzień dobry Szanowni Państwo. Proszę Radnych, 

Szanownych Gości o zajęcie miejsc. Otwieram XVI zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014. Serdecznie witam uczestniczących w dzisiejszej sesji Radnych Województwa 

Lubuskiego oraz Zarząd Województwa Lubuskiego z Panią Marszałek Elżbietą Polak na czele. W 

imieniu Radnych i Zarządu witam Parlamentarzystów Województwa Lubuskiego. Po kolei witam: 

Pana Marszałka Józefa Zycha, naszego parlamentarzystę.  

Witam Panią Posłankę Bożennę Bukiewicz,  

Witam Panią Posłankę Krystynę Sibińską,  

Witam Pana Posła Jerzego Maternę. Nie widzę innych parlamentarzystów.  

Witam Pana Jana Świrepo Wojewodę Lubuskiego lub jego przedstawiciela.  

Witam Pana Generała Leszka Marca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim. 

Witam Pana profesora Czesława Osękowskiego, Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego.  

Witam przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, bardzo godnie dzisiaj reprezentowanych. 

Witam Prezydenta Zielonej Góry Pana Janusza Kubickiego.  

Witam Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gorzowie Wielkopolskim Pana Jerzego Sobolewskiego oraz 

szefa klubu Radnych Pana Roberta Surowca.  

Witam wszystkich wójtów, burmistrzów i przedstawicieli samorządów, którzy znajdują się na sali.  
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Witam również wyróżnionych Odznaką Honorową „Za zasługi dla turystyki”, laureatów Nagród 

Kulturalnych oraz wyróżnionych Statuetką Złoty Dukat Lubuski.  

Witam laureatów II edycji Lubuskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym, laureatów w 

konkursach „Lubuski Laur Oświaty” oraz „Olimp Lubuski”.  

Witam dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawicieli prasy, radia i telewizji Województwa 

Lubuskiego.  

Mamy na tej sesji bogatą część, jeśli chodzi o wyróżnienia wszystkich osób. Na początku pozwolę sobie 

Odznakę  Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, Pani Poseł Bożennie Bukiewicz. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko wręczył Odznakę Honorową za 

Zasługi dla Województwa Lubuskiego Pani Poseł Bożennie Bukiewicz. 

 

Poseł Bożenna Bukiewicz: Chciałam bardzo serdecznie podziękować za docenienie mojej pracy 

dotychczasowej na rzecz Województwa. I zapewnić chciciałbym Państwa, że dalsza moja działalność 

na rzecz Województwa będzie jeszcze większa i z większym zapałem wykonywana, z wielką 

przyjemnością dla mnie osobiście. Mam nadzieję, że się Państwo nie zawiedziecie ufając mi i 

obdarzając mnie tym właśnie odznaczeniem. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Jeszcze raz gratulujemy. Chcę przypomnieć, że Pani 

Poseł jest Wiceprzewodniczącą Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej. Także wysoko w 

hierarchii, nie mówiąc o tym, że jest członkiem Zarządu Krajowego Partii. 

Szanowni Państwo zanim przystąpimy do części merytorycznej, proponuję dalszą część jeżeli chodzi o 

wręczenia. W pierwszej kolejności nastąpi wręczenie Brązowego Medalu za Zasługi dla Policji Pani 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbiecie Polak. Proszę Pana Generała Leszka Marca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskiego o zabranie głosu i wręczenie 

odznaczenia Pani Marszałek. 

 

Generał Leszek Marzec Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim: Dziękuję. 

Pani Marszałek jest mi niezmiernie miło. W imieniu wszystkich policjantów i pracowników policji 

Województwa Lubuskiego podziękować Pani za wielkie zaangażowanie, za wspólne realizacje zadań. 

Zadań, które przyczyniły się do tego, że Województwo Lubuskie jest jednym z bardziej bezpiecznych w 

Polsce. Dziękuję jeszcze raz prywatnie i liczę na dalszą współpracę. 
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Nadinspektor Leszek Marzec wręczył Brązowy Medal za Zasługi dla Policji Marszałek Województwa 

Lubuskiego Elżbiecie Polak.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Dostojni Goście, proszę Państwa, ja bardzo 

dziękuję, to niezwykłe zaskoczenie dla mnie. Ale korzystając z okazji przede wszystkim chcę 

pogratulować Panu Generałowi nominacji i tytułu generalskiego. To jest tak w hierarchii wojskowej, 

natomiast w policyjnej nadinspektora. Mocno gratuluję od nas wszystkich, Panie Generale. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Jeszcze raz Pani Marszałek gratuluję w 

imieniu Sejmiku i wszystkich nas zgromadzonych. Panu Generałowi gratulujemy awansu. 

Przechodzimy do następnej części wręczenia nagród. Mamy teraz nagrody z okazji II edycji Lubuskiego 

Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym. Proszę Pana Marka Kamińskiego, Dyrektora 

Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Marek Kamiński: Panie 

Przewodniczący, Pani Marszałek, Szanowni Państwo, II edycja Lubuskiego Konkursu Wiedzy o 

Samorządzie Terytorialnym, w tym roku była poświęcona Europejskiemu Funduszowi Społecznemu. 

Stąd też obecność tutaj moja i departamentu, który wspomagał organizację tego konkursu. 

Organizatorami tego konkursu są Sejmik Województwa Lubuskiego, wspomagają to przedsięwzięcie 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze i Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie 

Wielkopolskim. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach w tym roku: dla uczniów szkół ponad 

gimnazjalnych i dzisiaj będziemy mieli okazję poznać laureatów tej części oraz dla uczniów szkół 

gimnazjalnych i wręczenie nagród laureatom nastąpi jutro podczas I Forum Funduszy Polski 

Zachodniej. Etap dla szkół ponad gimnazjalnych składał się z dwóch części. Najpierw w formule 

szkolnej blisko 300 uczniów województwa lubuskiego rozwiązywało test wiedzy o samorządzie i o 

Europejskim Funduszu Społecznym i 22 października finaliści wojewódzcy, tutaj w sali kolumnowej, w 

liczbie blisko 40 uczniów spotkali się, aby rozwiązać kolejną wersję testu. Chciałbym tutaj zauważyć i 

podziękować jednocześnie też nauczycielom przygotowującym młodzież, że wszyscy uczestnicy finału 

wojewódzkiego osiągnęli wynik powyżej 50% ważnych odpowiedzi. I tak w kategorii szkół ponad 

gimnazjalnych laureatami zostali, chciałbym prosić teraz Pana Przewodniczącego i Panią Marszałek o 

wręczenie nagród. Pierwsze miejsce zajął Gracjan Cieślik, uczeń V LO w Zielonej Górze-zapraszam. 

Miejsce drugie Tomasz Pruszczyński, Liceum Ogólnokształcące w Gubinie. Miejsce trzecie mamy 

„exaequo” dwóch uczniów: Filip Kamecki, Zespół Szkół Elektronicznych i Samochodowych w Zielonej 

Górze i Marek Jurczyk, II Liceum Ogólnokształcące w Gorzowie Wielkpolskim. Ja tylko dodam, że ta 
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część gimnazjalna polegała na przygotowaniu prezentacji w programie Power Point. Prezentacja 

promująca projekt zrealizowany w najbliższym otoczeniu wykonawców tej prezentacji, realizowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko i Marszałek Województwa 

Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyli nagrody w II edycji Konkursu Wiedzy o Samorządzie. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo przystępujemy do 

dalszych miłych chwil. Mamy obecnie wręczenie Odznak Honorowych „Za zasługi dla turystyki”. Proszę 

Pana Macieja Nowickiego, Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego. 

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: Pani Marszałek, Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo mam zaszczyt zaprezentować trójkę wyróżnionych osób. Na 

wniosek Marszałka Województwa Lubuskiego Pani Elżbiety Polak, Minister Sportu i Turystyki nadał te 

Odznaki „Za zasługi dla turystyki” trzem Zasłużonym Osobom i bym prosił tutaj na środek:  

Panią Grażynę Wyczałkowską, znaną tutaj chyba bardzo dobrze, która jest dyplomowanym      

menagerem sportu, mistrzem zarządzania instytucjami sportowymi, twórczyni i właściciel największego 

produktu turystycznego „nordic-walking” w Polsce. Wał Zielonogórski, kraina „nordic-walking” to jest 35 

szlaków o długości łącznej 500 kilometrów. Organizatorka szeregu akcji promujących walory 

województwa lubuskiego. Prowadzi, co tygodniowy turystyczny nordic-walking. Drugą osobą jest Pani 

Beata Pawlikowska z Żagania, nauczyciel wychowania fizycznego, przewodnik lubuski. Członek, 

założyciel Lubuskiego Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych. Przyjechała do Żagania w drugiej 

połowie lat osiemdziesiątych z mężem żołnierzem. Przygodę z turystyką wkrótce rozpoczęła, kiedy to 

niewinne hobby zamieniło się w wielką pasję. Świadczy usługi turystyczne, prowadzi biuro podróży, 

punkt informacji turystycznej, oferuje usługi przewodnickie. 

Pani Marszałek w imieniu Ministra jest upoważniona do nadania tych odznaczeń. 

Ja wymienię jeszcze trzecią osobę, Pan Jan Edward Czachor ze Świebodzina. Nauczyciel, dziennikarz, 

działacz społeczno-kulturalny, pilot wycieczek, żeglarz, a więc wiele różnych zajęć w swoim życiu go 

dotyczy. Był również wieloletnim Radnym Powiatu Świebodzińskiego, dyrektor Lubuskiego Lata 

Turystycznego w Przełazach, inicjator Festiwalu Piosenki Żeglarskiej nad Jeziorem Niesłysz, komandor 

regat w Krzeczkowie i w Przełazach. Również reżyser plenerowych koncertów, ostatni taki koncert 

dotyczący Czesława Niemena „Wspomnienie” w Amfiteatrze, w Łagowie, w tym roku. Prezes 

Stowarzyszenia Pamięci Czesława Niemena i inicjator budowy rzeźby plenerowej „Ławeczka” Czesława 

Niemena. 



5 
 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyła Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla 

Turystyki”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Jeszcze raz wszystkim gratuluje. 

 

Pan Jan Edward Czachor: Mogę Panie Tomaszu podziękować? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo. 

 

Pan Jan Edward Czachor: Pani Marszałek, Panie przewodniczący, Szanowna Rado w imieniu 

nagrodzonych serdecznie dziękuję, za to wyróżnienie na rzecz turystyki lubuskiej. Dziękuję za 

zauważenie naszej działalności w promocji Ziemi Lubuskiej. Jednocześnie zwracam się do Pana 

Przewodniczącego z prośbą, kiedy Pan żegnał tutaj naszych parlamentarzystów, mówił Pan, że Rada 

oczekuje pomocy. My także jako przewodnicy, turyści prosimy o pomoc, ponieważ jesteśmy waszymi 

ambasadorami. Dlatego, też życzymy dalszego rozwoju Ziemi Lubuskiej i tego nienasycenia w turystyce 

Ziemi Lubuskiej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Jeszcze raz gratulacje dla wszystkich. 

Przystępujemy do dalszej części. Mamy teraz wręczenia Nagród Kulturalnych Marszałka Województwa 

Lubuskiego oraz Statuetki Złoty Dukat Lubuski. Proszę Panią Dyrektor Joannę Ejsmont, Zastępcę 

Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej i Przewodniczącą Kapituły Nagród. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej Joanna Ejsmont: Panie 

Przewodniczący, Pani Marszałek, Szanowni Państwo Nagrody Kulturalne Marszałka Województwa 

Lubuskiego oraz Nagrody Honorowe Złoty Dukat Lubuski to wyróżnienia przyznawane raz w roku za 

szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, a także 

działań promujących lubuską kulturę. W dniu 12 października tego roku Kapituła Nagród w składzie: 

Wacław Serdeczny, Jan Tomaszewicz, Włodzimierz Kwaśniewicz, Edward Mincer i Joanna Ejsmont po 

przeanalizowaniu piętnastu zgłoszonych wniosków o przyznanie nagród postanowiła wnioskować do 

Zarządu Województwa o przyznanie w 2011 roku trzech indywidualnych Nagród Kulturalnych Marszałka 

Województwa Lubuskiego oraz trzech nagród za wspieranie i promowanie życia kulturalnego regionu 

Złoty Dukat Lubuski. Decyzją Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 2 listopada 2011 roku Nagrody 

Kulturalne Marszałka Województwa Lubuskiego otrzymali: 

- Pani Marzena Więcek; 
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- Pan Edward Gramont; 

- Pan Zbigniew Sejwa. 

Nagrody za wspieranie i promowanie życia kulturalnego regionu Złoty Lubuski otrzymali: 

- Pan Andrzej Wojtaszek, Radio Zachód oraz spółka „Senator Polska”. 

Proszę o występowanie w kolejności wyczytywanych laureatów celem odebrania wyróżnień. Laureaci 

Nagród Kulturalnych Marszałka Województwa Lubuskiego w 2011 roku: 

- Pani Marzena Więcek, zielonogórska poetka, aktorka, reżyser filmowy i teatralny. Animatorka 

kultury, laureatka ponad stu artystycznych nagród polskich i zagranicznych. Od kilku lat 

organizator festiwalu kina autorskiego „Quest Europe”. 

- Pan Edward Gramont, reżyser, aktor, mistrz pióra, wizjoner. Od 1976 roku kierujący Teatrem 

„Terminus Aquo” w Nowej Soli. W ciągu 35 lat swojej działalności uzyskał wiele nagród i 

wyróżnień na prestiżowych konkursach. 

- Pan Zbigniew Sejwa, artysta sztuk wizualnych, gorzowski animator kultury. Zajmujący się 

fotografią i filmem dokumentalnym. W tym roku obchodzi 35-lecie pracy twórczej. Brał udział w 

wystawach zbiorowych i indywidualnych. Jest autorem zdjęć do wielu wydawnictw regionu i 

filmów dokumentalnych. 

Gratulujemy nagrodzonym. Proszę teraz o wystąpienie Laureatów Nagród Złoty Dukat Lubuski: 

- Pan Andrzej Wojtaszek, przedstawiciel przedsiębiorstwa „Hajduk”, wspierający materialnie 

rozwój kultury, a szczególnie środowisko literackie. Od lat współpracujący z Zarządem Oddziału 

Zielonogórskiego Związku Literatów Polskich.  

- Przedstawiciel Sp. zo.o. „Senator Polska”. Firma wspiera finansowo i marketingowo różnorodne 

przedsięwzięcia kulturalne Województwa Lubuskiego. Logo firmy widoczne jest na wielu 

imprezach kulturalnych, naukowych i sportowych. Między innymi spółka wspiera Lubuskie Lato 

Filmowe i Muzeum Ziemii Lubuskiej. 

- „Radio Zachód” w Zielonej Górze. Od wielu lat wspiera medialne wydarzenia kulturalne, 

odbywające się w Województwie Lubuskim. Transmitując i relacjonując ważniejsze wydarzenia. 

Promuje twórczość poetycką, literacką, filmową i muzyczną, wspierając także twórczość 

ludową. 

Jeszcze raz serdeczne gratulacje.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyła nagrody i wyróżnienia.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Przystępujemy do dalszych miłych 

chwil. Szanowni Państwo podczas ostatniej sesji dokonaliśmy wręczenia wyróżnień w konkursie 
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„Lubuski Laur Oświaty” oraz „Olimp Lubuski”. Uroczyste wręczenie niniejszych wyróżnień 

przyznanych w tegorocznej edycji obu konkursów miało miejsce 30 czerwca br., podczas uroczystej  

sesji Sejmiku w Gorzowie Wielkopolskim. Niestety nie wszyscy z laureatów mogli z różnych 

względów odebrać przyznane im wyróżnienia. Dlatego proszę o wystąpienie: 

- Panią Wioletę Haręźlak, Zastępcę Prezydenta Miasta Zielona Góra, wyróżnioną w konkursie 

„Lubuski Laur Oświaty” w kategorii samorządy i stowarzyszenia. 

- Panią Małgorzatę Dmuch, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 18 w Zielonej Górze, która 

otrzymała wyróżnienie w konkursie „Lubuski Laur Oświaty” w kategorii pedagodzy i 

nauczyciele. 

- Pana Romana Rakowskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Sulechów, który odbierze nagrodę 

„Olimp Lubuski” przyznanej gminie Sulechów w kategorii powiaty i gminy powyżej 20 tys. 

mieszkańców. 

- Pana Sławomira Kowala, Burmistrza Żagania, który odbierze nagrodę specjalną przyznaną w 

kategorii: gminy powyżej 20 tys. mieszkańców gminie miejskiej Żagań za finansowanie 

Uczniowskich Klubów Sportowych. Pragnę zaznaczyć, że fundatorem tej nagrody jest Lubuski 

Kurator Oświaty. Zapraszam. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko wręczył wyróżnienia w 

konkursie „Lubuski Laur Oświaty” i „Olimp Lubuski”. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Zielona Góra Wioleta Haręźlak: Panie Przewodniczący, Pani 

Marszałek, Czcigodni Goście, Szanowni Państwo chciałam bardzo podziękować Kapitule za to 

wyróżnienie. To wyróżnienie ma dla mnie szczególne znaczenie, ponieważ wniosek o przyznanie 

tego wyróżnienia napisali dyrektorzy zielonogórskich placówek oświatowych. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Pani Prezydent. Jeszcze raz 

wszystkim gratuluję.  

Szanowni Państwo przechodzimy do merytorycznej części XVI sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa 

Lubuskiego na sesji obecnych jest 26, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Jednocześnie informuję, że protokół z XV sesji Sejmiku został umieszczony na stronie internetowej 

www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony na stoliku Biura Sejmiku. 

Protokół przyjmiemy w końcowej części obrad sesji. 

http://www.sejmik.lubuskie.pl/
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Szanowni Państwo przypominam, że głosujemy przez naciśnięcie wybranego przez Państwa 

przycisku na urządzeniu do głosowania, a głos jest oddany, gdy lampka przy słowie „głosuj” 

zgaśnie. Proszę o kontrolowanie podczas sesji, czy świeci się lampka informująca nas, że 

urządzenie jest aktywne i przypominam, by głosowania za pomocą urządzeń odbywały się przy 

stole obrad. 

Lista obecności Radnych Sejmiku Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 1 protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Do punktu 2. 

Przystępujemy do uchwalenia porządku obrad XVI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo Pan Czesław Fiedorowicz. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku chciałbym w imieniu Klubu 

Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego wnieść do porządku obrad stanowisko Seimiku w 

sprawie podziału środków funduszu zapasowego NFZ. Sprawa jest ważna, bulwersująca wobec 

poważnych problemów naszej służby zdrowia i w dobrym momencie, ponieważ mamy nowy Sejm, 

nowy Rząd. Chodzi o to, żeby kryteria zmiany podziału wnioskowane przez nasz Sejmik, też mogły 

zostać uwzględnione. Zatem wnioskuję o to, aby w końcowej części naszych obrad to stanowisko 

zostało rozpatrzone, a Kluby Radnych proszę o przyjęcie tego projektu, ewentualnie dokonanie 

pewnych zmian. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuje bardzo. To stanowisko zostało dostarczone 

mi przed sesją przez Pana Przewodniczącego Klubu. Poproszę pracowników biura, o to, żeby 

zostało to dostarczone wszystkim radnym i w sprawach różnych Sejmik ustosunkuje się do 

stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 r. członków Klubu PSL. 

Dziękuję bardzo. Przystępujemy dalej do obrad. Szanowni Państwo wraz z zaproszeniem na sesję 

otrzymaliście Państwo porządek obrad. Jednocześnie, również na wniosek Zarządu Województwa 

Lubuskiego, proponuję rozszerzenie porządku obrad o punkty: 

- 7a Informacja dotycząca sytuacji finansowej wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia za okres 

I-IX 2011r. (od stycznia do września 2011r.) 

- 13a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy Województwa Lubuskiego z 

Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia Kierunku Lekarskiego na Uniwersytecie 

Zielonogórskim-druk nr 151. 
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Informacja oraz projekt uchwały dostępne są na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. 

Ponadto informuję, że na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl dostępna jest druga wersja 

projektów w sprawie: 

- dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok-druk nr 147; 

- dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-

2024-druk nr 148. 

Czy mają Państwo pytania/uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji, z 

uwzględnieniem oczywiście w sprawach różnych dyskusji na temat projektu stanowiska Klubu Radnych 

PSL. Nie widzę. Przystępujemy zatem do uchwalenia porządku obrad. Kto z Państwa jest „za”, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto z Państwa Radnych jest przeciw, proszę podnieść rękę i 

nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 26. wstrzymało się 0, przeciw 0. 

Ze względów proceduralnych, ponieważ nie ma uwag do poszczególnych punktów musimy 

przegłosować wprowadzone punkty pojedynczo. Wobec tego: kto z Państwa Radnych jest za 

rozszerzeniem porządku obrad dzisiejszej sesji o przyjęcie punktu 7a Informacja dotycząca sytuacji 

finansowej wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia za okres I-IX 2011 r. Proszę podnieść rękę i 

nacisnąć przycisk zielony. Kto z Państwa Radnych jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 26, wstrzymało się 0, przeciw 0. 

Porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt   7a. 

 

Mamy punkt 13a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy Województwa Lubuskiego z 

Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia Kierunku Lekarskiego na Uniwersytecie 

Zielonogórskim-druk nr 151. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto z Państwa Radnych jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto 

się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 24,wstrzymało się 1,przeciw 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 13a. 

 

Żeby zakończyć wszystkie sprawy głosowania i procedur, chciałbym poddać pod głosowanie porządek 

obrad dzisiejszej sesji, rozszerzony o punkty 7a i 13a oraz w sprawach różnych. Kto jest za przyjęciem 

porządku obrad sesji, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

http://www.sejmik.lubuskie.pl/
http://www.sejmik.lubuskie.pl/
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Za 26, wstrzymało się 0, przeciw 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, ponieważ porządek obrad już mamy za sobą z poprawkami, 

proszę teraz o zabranie głosu Lubuskich Parlamentarzystów. Na początku zgłosił się Pan Poseł Józef 

Zych. Zapraszamy Panie Marszałku. 

Poseł Józef Zych: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Panie i Panowie Parlamentarzyści, Panie i 

Panowie Radni, 16  listopada 2011 r. w Warszawie odbyło się spotkanie Parlamentarzystów Ziemi 

Lubuskiej. Postanowiliśmy powołać Lubuski Zespół Parlamentarny. Jako Przewodniczący tegoż zespołu 

chciałbym przekazać kilka informacji. Po pierwsze w imieniu zespołu oświadczam, że jest jedno 

województwo lubuskie. Nie ma województwa tylko w zakresie samorządowym i obsługiwanym przez 

radnych i nie ma województwa, w którym rolę odgrywaliby tylko Parlamentarzyści. Mówię o tym dlatego, 

żeby podkreślić, że jesteśmy i zawsze będziemy gotowi do współpracy i podejmowania wszystkich 

spraw województwa. Można mieć różne oryginalne pomysły na temat współpracy, tylko najpierw trzeba 

zbadać, czy to wszystko jest zgodne z przepisami, zasadami i z praktyką. Otóż myśmy w poprzedniej 

kadencji doszli do przekonania, że działania w ramach zespołu przynosiły efekty i podejmowaliśmy 

wiele trudnych zadań i tak będziemy czynić dalej. Każdy Parlamentarzysta oczywiście zgodnie z 

Konstytucją i z ustawą o prawach i obowiązkach posłów ma możliwość indywidualnego działania i nikt 

go w tym zakresie nie wyręcza. Zespół Parlamentarny jest dobrowolnym zrzeszeniem, dla realizacji 

zadań ważnych dla województwa. I chciałbym oświadczyć, że w najbliższym czasie odbędzie się 

spotkanie zespołu już widzimy bardzo ważne problemy. Problem chociażby, ten, o którym była mowa, 

mianowicie podziału środków w NFZ. Problem dotyczący między innymi wniosku Prokuratora 

Generalnego o likwidacji niektórych prokuratur. Problem ustosunkowania się do rządowego programu 

badań gazu łupkowego, bo badania robią firmy zewnętrzne, a zmniejsza się badanie tradycyjne, co 

może doprowadzić do obniżenia rangi Zielonogórskiego Zakładu Górnictwa „Nafta i Gaz”. Problem 

służby zdrowia, w tym szpitala gorzowskiego i wielu, wielu innych. Te problemy i nie tylko te będą 

podejmowane. Panie i Panowie, jeżeli ktoś mówi o tym, że wyznaczy, czy chciałby wyznaczyć, czy prosi 

Posłów, żeby każdy zajmował się jednym projektem ustawy, to nie wie nic kompletnie na temat procesu 

legislacyjnego. W Sejmie, żeby można było przeprowadzić projekt ustawy to najpierw musi być 

inicjatywa, potem muszą być uzgodnienia międzyklubowe, żeby uzyskać większość, a dopiero wtedy na 

końcu można przejść do głosowania. Ile myśmy walczyli jako Lubuscy Parlamentarzyści pozyskując z 

innych województw w sprawie chociażby lotniska, a więc zmiany ustawy o mieniu wojskowym, po to, 
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żeby doprowadzić. A więc inicjatywa jest sprawą bardzo ważną, ale wymaga przede wszystkim 

kolektywnego działania i bardzo dobrze, że w zespole są przedstawiciele wszystkich parlamentarnych 

opcji naszego województwa,bo w ten sposób mamy możliwość współdziałania i oddziaływania. Mam 

prośbę w imieniu naszych Parlamentarzystów, myśmy spotkali się już z przedstawicielami samorządów, 

rozmawialiśmy o tym, jeżeli chcemy, a my chcemy uczciwie współpracować na rzecz tego 

województwa, to po pierwsze nie zaczynajmy od mediów, ale zaczynajmy od rzeczowych dyskusji. I tu 

jest miejsce i spotkanie z całym zespołem. Panie i Panowie problemów przed nami jest bardzo dużo, są 

trudne sprawy dotyczące kraju i województwa. Zapewniam, że my tu jesteśmy jednomyślni: chcemy i 

możemy doprowadzić do nie tylko umocnienia naszego województwa, ale podejmować będziemy 

wszystkie najtrudniejsze problemy województwa. Z dziennikarzami spotkamy się za chwilę, o godz. 

12:00, w salce konferencyjnej Pani Marszałek, wyjaśnimy też pewne problemy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Panie Pośle. Proszę, czy ktoś jeszcze z 

naszych Parlamentarzystów, ewentualnie zaproszonych gości chciałby zabrać głos? Nie widzę. Wobec 

tego Szanowni Państwo przystępujemy do punktu 3. interpelacje i zapytania. 

 

Do punktu 3. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Proszę bardzo Pan Robert Paluch. 

Radny Robert Paluch: Może tak na początek w nawiązaniu do Pana Marszałka wystąpienia. Panie 

Marszałku przede wszystkim, jeżeli chodzi o gaz łupkowy, warto zwrócić uwagę na zasadniczą rzecz 

jaką jest udzielanie koncesji  firmom z kapitałem, albo z większością kapitału rosyjskiego, które nie 

koniecznie mogą być zainteresowane zbyt szybkim wydobyciem tego gazu łupkowego. A taka postawa 

tych firm może mocno wpłynąć na wydobycie gazu łupkowego na ziemi lubuskiej. Bardzo dobrze, że 

Pan Marszałek ten temat poruszył. Tego tematu trzeba pilnować tym bardziej, że gaz łupkowy 

występuje na terenie województwa lubuskiego. To jest pierwsza sprawa. 

Druga sprawa: Pani Marszałek przed sesją, a w zasadzie w trakcie sesji wrześniowej była 

zapowiedziana sprawa debaty na temat lubuskiej służby zdrowia. Przede wszystkim w kontekście tego 

już sławetnego wzięcia pożyczki przez Dyrektora Szpitala w Gorzowie Wielkopolskim. Miała być debata 

na temat kondycji, sytuacji. Krótko mówiąc szeroka debata na temat gorzowskiego szpitala i 

ewentualnych perspektyw rozwoju, a w zasadzie walki i tego co może nas czekać w najbliższym czasie. 

Ja się do Pani Marszałek zwróciłem  w tamtym czasie mieliśmy informację, że zaraz po wyborach 
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parlamentarnych. Żeby ta dyskusja nie przyjęła bardzo gorącego trybu, na pierwszej sesji nie pojawiła 

się, dzisiaj też się nie pojawiła. Wobec tego ja ponawiam pytanie, w jakim czasie możemy się 

spodziewać informacji? Oczywiście oprócz tych informacji, które dzisiaj dostaniemy, bo domyślam się, 

że dostaniemy informację „stricto” finansową, czyli powiedzmy syntetyczną informację finansową, jeśli 

chodzi o osiem miesięcy funkcjonowania naszych lecznic. Ale taka szeroka debata, jeśli chodzi o szpital 

gorzowski, to jest bardzo prosty powód, przez kilka lat byliśmy zapewniani, że jest wszystko w 

porządku, do dzisiaj jakby tej debaty nie było. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa niedawno, około 

miesiąca temu została oddana do użytku obwodnica Wschowy. Mam taką prośbę, bo bardzo ładna 

obwodnica, kilkanaście milionów złotych zainwestowano w dwie inwestycje, czyli w obwodnicę  i drogę 

dojazdową do obwodnicy, z tym, że jak rozmawiałem z władzami Wschowy do dzisiaj nie została 

uporządkowana zmiana organizacji ruchu. Czyli jadąc od strony Leszna samochody dalej jadą przez 

Centrum Miasta, dopiero w momencie zderzenia się z rondem, czyli jakby trochę za późno mają tą 

informację, że mogą jechać inaczej. Sytuacja jest, jakby analogiczna jadąc od strony Głogowa, nie są 

auta kierowane w lewo, jakby na około miasta, tylko po prostu tym starym strumieniem ruchu są 

kierowane. W związku z tym prośba do Pana Marszałka odpowiedzialnego za sprawy inwestycyjne, 

żeby po pierwsze tej sprawie się przyglądnąć. Wiem, że władze Wschowy wystąpiły już ze stosownym 

pismem, ale prosił bym tutaj dopilnować sprawy, dlatego że kilkanaście milionów wydane po naszej 

stronie musi przynieść efekt. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pani Radna Elżbieta 

Płonka.   

 

Radna Elżbieta Płonka: Dziękuję bardzo. Moja interpelacja kontynuuje pytanie Kolegi Radnego. A 

mianowicie Radni otrzymali raport z kontroli w szpitalu gorzowskim i „Wystąpienie pokontrolne”. Jest to 

poważna dla nas lektura. Pytanie, czy zostały wyciągnięte przez Zarząd Województwa konsekwencje 

wobec odpowiedzialnych osób, wobec których i jakie? Natomiast zapytanie dotyczy zbycia 

nieruchomości po WKTS w Gorzowie, przy ulicy Konstytucji 3-go maja. Samorząd Województwa 

sprzedał tą nieruchomość, z tego co wiem za kilkaset tysięcy złotych, obecnie jest tam budowana stacja 

paliw. Pytanie, czy był to przetarg i w przetargu była specyfikacja taka, że może być stacja paliw, bo 

zbycie ostateczne nastąpiło za kilka milionów złotych na stację paliw. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, nie wiem kto był pierwszy, ale 

kobietę puścimy pierwszą. Proszę Pani Kucharska. 
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Radna Barbara Kucharska: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, ja mam właściwie pytanie do 

odpowiedzi udzielonej na moją interpelację złożoną na poprzedniej sesji odnośnie remontu i 

przebudowy drogi wojewódzkiej na terenie Drezdenko-Stare Bielice. Otrzymałam bardzo niejasną 

odpowiedź, która skłania się do tego, że były ogłoszone trzy przetargi, nie zgłosił się wykonawca i 

zostanie podjęte działanie w celu zmniejszenia kosztów realizacji remontu drogi. Nie wiem na czym to 

ma polegać i bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi. Czy to znaczy, że ma być zmniejszona kwota, czy 

ma być zrobiona droga ze słabszych materiałów? I do tego mam jeszcze jedno pytanie, analizowałam w 

tej chwili zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, jeżeli ta droga była wpisana i ta inwestycja była w 

tym roku, to dlaczego przy dzisiejszej uchwale nie zdjęto tej drogi i kwoty ponad czterech milionów 

złotych i nie rozpisano jej na lata następne? Dlatego, bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Paweł Tymszan.  

 

Radny Paweł Tymszan: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Wysoki Sejmiku, Szanowni Goście 

pierwszą moją interpelację przygotowałem w ramach podziękowań dla Pani Marszałek, dla Pana 

Marszałka Tomczyszyna z racji nadzoru, dyrektora Marciniaka, dyrektora Rembacza w Gorzowie 

Wielkopolskim i tych pracowników kadry technicznej: Dawid Michałowski. To co zostało wykonane na 

terenie miasta Gorzowa Wlkp., dzielnicy Zakanale i gminy Deszczno, to jest mistrzostwo świata, złoty 

medal olimpijski, naprawdę tylko pogratulować. Prace były wykonane bardzo duże. Cieszy mnie to, jako 

młodego Radnego i wszyscy Radni z północy województwa mówiliśmy jednym głosem. Biliśmy na alarm 

i naprawdę na terenie, ani mojej gminy, ani dzielnicy Zakanale nie ma już wody w piwnicach. Prace 

melioracyjne zostały wykonane wzorowo. Lekki mój niepokój budzi obniżenie o 70 procent pieniążków w 

projekcie budżetu na prace melioracyjne. Rzeczywiście troszeczkę mnie to niepokoi, chociaż mam 

nadzieję, że na terenie tych wyżej wymienionych gmin będą chociaż prace konserwacyjne 

przeprowadzone w roku następnym. Także jeszcze raz gratuluję za wykonanie tego zadania. Druga 

interpelacja dotyczy Pałacu w Gliśnie, który jest w tej chwili zarządzany przez ODR. Ten pałac wymaga 

naprawdę niezbędnych prac. Jeżeli ten budynek ma spełniać zadanie ośrodka konferencyjnego, czy 

hotelu, to trzeba ten budynek zdecydowanie bardzo doinwestować. Jest w tej chwili w stanie bardzo 

złym, żeby nie mówić katastrofalnym. Rozmawiałem z burmistrzem gminy Lubniewice, w której jest ten 

pałac. On również prosi o jakiś głos w tej sprawie, deklaruje chęć współpracy. Może wydział promocji 

Urzędu Marszałkowskiego mógłby też współpromować ten pałac, bo niestety my nic nie wiemy na ten 

temat, pomimo tego, iż jesteśmy bardzo blisko tego tematu. Trzecia interpelacja dotyczy Filharmonii w 

Gorzowie Wlkp., z tego co mi wiadomo Pan Prezydent Jędrzejczak składał do Pani Marszałek pismo 

odnośnie współfinansowania takowej możliwości i tej Filharmonii. Nie wiem jaka jest odpowiedź. Może 
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byłoby dobrze taką instytucję kultury Urząd Marszałkowski współfinansowałby, jak by nie było na 

przyszły rok w tym zachowawczym budżecie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Według kolejności Pan 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Ardelli. Proszę. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: Ja mam dwa krótkie pytania do Pani Marszałek, które 

dotyczą miejscowości Żary i okolic. Pierwsze pytanie to: na jakim etapie podejmowaliśmy uchwałę w 

sprawie przyjęcia szpitala 105. Czy coś wiadomo, aby były podejmowane jakieś działania w tej sprawie 

od czasu podjęcia uchwały? Jeżeli tak, to ja bym chciał się dowiedzieć jakie. I drugie zapytanie: dzisiaj 

będziemy dyskutować o zleceniu dla województwa dolnośląskiego zadań w zakresie kolejnictwa na 

trasie Żary-Legnica. A chciałem spytać, bo byli niedawno przedstawiciele z koszulkami Żagania, co do 

tej linii kolejowej granica Państwa, Żary, Żagań, Legnica, czy co do tej samej linii kolejowej są 

podejmowane jakieś działania, co do naprawy, remontów, czy były porozumienia z województwem 

dolnośląskim w tym zakresie? Bo o samym zleceniu to oczywiście będziemy tu dyskutować, natomiast 

chodzi o samą linię kolejową i aktualny jej stan, remont i naprawę. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pan Radny Czesław 

Fiedorowicz. Później Pan Edward Fedko. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Wysoki Sejmiku, ja chciałbym 

złożyć cztery interpelacje, ale bardzo krótko. Pierwsza dotyczy odbudowy mostu na rzece Lubszy we 

wsi Leśno, zniszczonej przez powódź. I chciałbym na następnej sesji złożyć taką pochwalną 

interpelację w związku ze sfinansowaniem odbudowy tego mostu zniszczonego przez powódź. 

Następna interpelacja dotyczy odszkodowań popowodziowych dla rolników w gminie Brody i Gubin, 

którzy złożyli wnioski z wyliczeniem odszkodowań i do dzisiaj nie wiedzą, czy i kiedy zostanie udzielone 

bądź z jakich powodów nie mogą uzyskać odszkodowania popowodziowego. Kolejna interpelacja 

dotyczy standardu budowy obiektów sportowych, środowisko lekkoatletyczne zwróciło się do mnie, jako 

przewodniczącego komisji, że obiekty, które są oddawane z udziałem środków będących w dyspozycji 

Pani Marszałek nie spełniają standardów określonych przez przepis IAF, czyli chodzi o to, że obiekty 

lekkoatletyczne nie są właściwie oznakowane, albo też są źle ulokowane. Chodzi o to, żeby znaleźć 

sposób, by na etapie projektowania, składania wniosków o dofinansowanie wymóc, ustalić, uzgodnić ze 

środowiskiem lekkoatletycznym takie parametry, żeby nie było takiej sytuacji, że niektórych konkurencji 

nie można rozgrywać, albo też te obiekty są źle oznaczone. Chodzi o  obiekt w Sulechowie i chodzi o 
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obiekt w Żaganiu głównie. I ostatnia interpelacja dotyczy tego by Urząd Marszałkowski nie zabierał 

chleba PTTK. Urząd Marszałkowski zamiast zajmować się tymi ważnymi sprawami, zaczął się 

zajmować znakowaniem szlaków turystycznych. Rzeczą, którą zajmuje się PTTK na terenie całej Polski, 

a w naszym województwie lubuskim pracownicy Departamentu Rozwoju Regionalnego zamiast 

wspierać rozwój organizacji pozarządowych rozpoczęli działalność, która jest oczywistą konkurencją 

wymierzoną w działalność bardzo ważnej organizacji pozarządowej, jaką jest PTTK. Jako 

przewodniczący Komisji odpowiedzialnej za turystykę bardzo proszę Pani Marszałek, by zaprzestać tej 

działalności, bo ona nie ma najmniejszego sensu. Jest szkodliwą, a jednocześnie skoncentrować się na 

inwentaryzacji szlaków turystycznych. Jak się zorientowałem w Polsce koszt inwentaryzacji jednego 

kilometra to około 10 złotych, czyli trzeba by w budżecie zaplanować odpowiednią ilość środków na 

inwentaryzację. Inwentaryzacja polega na tym, by w terenie sprawdzić cały teren, przebieg tego szlaku, 

by sprawdzić dokumentację, opisać ją zgodnie ze standardami i zakwalifikować właściwie i taki jest 

przeciętny koszt w Polsce. Czyli jeśli mówimy, że mamy kilkadziesiąt tysięcy kilometrów szlaków, to 

razy 10 należy to pomnożyć mniej więcej i tyle pieniędzy wyasygnować w budżecie województwa 

lubuskiego. A jeśli mówimy, że mamy mniej to zracjonalizować, to tak, czy inaczej inwentaryzacja jest 

zadaniem kosztownym, inwentaryzacaję w całej Polsce robi PTTK, to jest sposób w jaki władza 

publiczna wspiera działalność organizacji pozarządowych. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pan Edward Fedko. Pan 

Wiceprzewodniczący Paduszyński później. 

 

Radny Edward Fedko: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Wysoki Sejmiku na tej sali kilkakrotnie 

interpelowałem w sprawie konieczności przejęcia przez Zarząd Województwa Lubuskiego koordynacji 

działań dotyczących powiązania i skomunikowania węzłów autostradowych A2 z układem dróg niższej 

kategorii, czyli dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych. I co z tego wynika, otóż 30 listopada 

mamy otwarcie odcinka autostrady, który w większej części, zdecydowanie większej, a w zasadzie 

prawie, że w całości przebiega przez Województwo Lubuskie. Trwały walki o ulokowanie węzłów 

komunikacyjnych i to się udało, bo te węzły są. Ale niestety będą to węzły ułomne, bowiem tak 

naprawdę tylko Rzepin spełnia wszystkie wymogi dla tego typu węzłów komunikacyjnych i tam będą 

mogły wjechać i zjechać wszystkie rodzaje pojazdów. Natomiast węzeł Trzcielski jest absolutnie 

nieprzystosowany, wiem że w krajowej rezerwie wykonania przewidywane są środki na ten cel, ale do 

tej pory nie ma porozumienia pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, 

Województwem Lubuskim, Powiatem Międzyrzeckim i Gminą Trzciel w sprawie wybudowania 1,5 

kilometra obwodnicy. A to spowoduje, że tylko i wyłącznie na ten węzeł wjadą samochody poniżej 7,5 
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tony. Węzeł Jordanowo z racji opóźnień na trójce również nie będzie uruchomiony. W Torzymiu, w 

gminie Sulęcin jest podobna sytuacja ograniczająca możliwości wjazdu samochodów, czyli tak 

naprawdę Województwo Lubuskie stanie się swoistym tunelem dla przelotu dużej części samochodów 

bez możliwości wjechania do ważnych ośrodków, w poszczególnych gminach. Proszę o informację, na 

jakim etapie te porozumienia są. Ja rozumiem, że Zarząd Województwa nie ma mocy decyzyjnych, 

natomiast uważam, że absolutnie odpowiadając za rozwój tego regionu musi te funkcje koordynacyjne 

przejąć, bo za chwilę staniemy się autorami wielkiego skandalu, który doprowadza do tego, że 

wydaliśmy ogromne pieniądze na autostradę, z której nie będzie swobodnej możliwości korzystania. 

Drugi temat: prosiłbym również o informację dotyczącą planów Zarządu Województwa Lubuskiego w 

sprawie naszego pięknego Pałacu w Ochli. Jest to pałac stanowiący własność województwa. Myślę, że 

warto się pokłonić i zastanowić co z tym obiektem zrobić. I trzecia sprawa dotyczy prac nad Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego, w związku z pewnymi problemami 

kadrowymi. Nie wiem, czy Pan Dyrektor Betka został zwolniony, czy jest na chorobowym, ale prosiłbym 

o informację, czy ta sytuacja nie opóźni harmonogramu prac nad Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Lubuskiego? Co jest niezwykle istotne, chociażby przygotowywania 

zadań na nową perspektywę finansową i czy ta sytuacja również nie opóźni prac nad opracowaniem 

zagospodarowania obszarów wzdłuż granicy polsko-niemieckiej. A tutaj wiem, że województwo lubuskie 

i departament geodezji koordynuje te działania dotyczące województw zachodnio-pomorskiego, 

lubuskiego i dolnośląskiego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Paduszyński. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Zdzisław Paduszyński: Pani Marszałek, a właściwie chodzi o 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Składam cztery interpelacje, przy czym trzy już 

złożyłem na piśmie, więc nie będę zabierał czasu. Natomiast jest jedno wydarzenie, w którym sam 

uczestniczyłem. W ostatni weekend, wyjeżdżając z drogi, z Maszewa na drogę główną krajową 

spojrzałem w lustro i lustro było tak ustawione, że droga, w którą skręcałem była wolna, a się okazało, 

że lustro źle wskazywało. Wskazywało drogę dojazdową i ja o mało nie zderzyłem się z pędzącym 

samochodem ze Świecka, dlatego też proszę o ustawienie lustra, żeby droga ta wskazywała na drogę 

wyjazdową, a nie na drogę dojazdową, skręcającą. Ponieważ to może skończyć się tragedią taką, która 

miała miejsce w Krośnie przed Wszystkimi Świętymi. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pani Radna Elżbieta Płonka.      
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Radna Elżbieta Płonka: Ja, przepraszam bardzo, bo zapomniałam o trzecim pytaniu do Pani 

Marszałek, które mam: w związku z otrzymaniem korespondencji  od Pana Prezydenta Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego dotyczącej pracy nad Strategią Rozwoju Polski Zachodniej. A bardzo mi na sercu leży 

aglomeracja gorzowska i jej tworzenie. Proszę o odpowiedź może w trakcie sesji, ale na pytanie: czy 

coś jeszcze będzie można z tej propozycji, która jest złożona w imieniu samorządów zrzeszonych 

zgłosić i jakie ewentualne szanse są na tych kilkanaście punktów przedstawionych przez grupę 

samorządową do rozwoju Strategii Polski Zachodniej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę bardzo Pani Radna Stawowczyk. 

 

Radna Grażyna Stawowczyk: Pani Marszałek, Panie Przewodniczący, ja kolejny raz w sprawie 

remontu linii kolejowej Miłkowice-Żagań. Co prawda tutaj Kolega Radny Ardelli już wspomniał, ale ja 

spełniając prośbę  koalicji kolejowej Południe, wyrażonej w petycji, podpisanej przez 9 tysięcy osób i 

popartej przez wiele organizacji, stowarzyszeń, w tym Organizację Pracodawców Ziemi Lubuskiej. 

Proszę o uwzględnienie remontu linii kolejowej Miłkowice-Żagań w kontekście nowego programowania 

funduszy Unii Europejskiej na lata 2014-2020. W czerwcu tego roku, po akcji tutaj w Sejmiku „ Mam 

pociąg do Żagania” pojawiło się wiele zapewnień o podjęciu działań zmierzających do modernizacji 

wspomnianej linii. Proszę zatem o poinformowanie o zakresie tych działań izrealizowanych w ciągu 

ostatniego półrocza, który minął od czerwcowej sesji Sejmiku i mojej ostatniej interpelacji w tej sprawie. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pan Radny Ireneusz Ganczar. 

 

Radny Ireneusz Ganczar: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Wysoka Rado, na prośbę 

mieszkańca gminy Szprotawa, powiat żagański chciałem zgłosić problem przy inwestycji na drodze 

numer 297 wojewódzkiej budowie, w miejscowości Borowina przy prywatnej posesji pogorszyły się 

strasznie warunki, jeżeli chodzi o stosunki wodne. W czasie opadów dochodzi do regularnych 

podtopień. W miesiącach letnich Ci mieszkańcy dokonali kapitalnego remontu swojego budynku  

i w tej chwili lekkie opady w miesiącu październiku spowodowały kolejne już wysiąki wody. Chodzi  

o odwodnienie terenu, chodnik który jest zbudowany zalewa tą posesję. Ona jest nisko położona to 

prawda, ale nie może być tak, że kosztem poprawy komunikacji części mieszkańców krzywdzimy osoby 

starsze, które mieszkają na tym terenie od dawien dawna. Myślę, że należałoby zwrócić uwagę naszym 

jednostkom, że należy tą sprawą trzeba się zająć. Dziękuję.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, czy ktoś z Państwa Radnych 

ma zapytanie lub chce zgłosić interpelacje? Nie widzę. Sądzę, że otrzymacie Państwo odpowiedzi na 

piśmie. Proszę teraz przechodzimy do następnego punktu. Jest to informacja na temat bieżącej pracy 

Zarządu Województwa Lubuskiego. 

 

Interpelacje złożone przez radnych na piśmie stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Do punktu 4. 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego. 

  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Pani Marszałek Elżbieta Polak. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, Dostojni Radni, Proszę 

Państwa w okresie między sesyjnym tj. od 13 października odbyło się sześć posiedzeń Zarządu. Zarząd 

podjął 88 uchwał, rozpatrzył 61 wniosków innych ważnych ofert. Takie najważniejsze zupełnie skrótowo, 

otrzymaliście również Państwo na piśmie informacje. Może tak departamentami. W ramach Lubuskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego przyznaliśmy dofinansowanie, ponad 10 milionów, a dokładnie 

10 milionów 635 tysięcy złotych dla pięciu projektów drogowych. Ostatni konkurs w tym działaniu na 

poprawę infrastruktury drogowej. Z pośród tych pięciu projektów, cztery będzie realizować Zarząd Dróg 

Wojewódzkich, jeden miasto Gorzów Wlkp. Została też zatwierdzona lista rankingowa w działaniu 3.3. 

na zarządzanie środowiskiem przyrodniczym, tam nie były zbyt duże środki. W ramach departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego zostało przyjętych do realizacji 9 projektów systemowych: 

działania 9.1.2. wyrównywanie szans edukacyjnych na łączną kwotę 2 miliony 400 tysięcy. 

Dofinansowanie trafi do szkół w Żaganiu, Świebodzinie, Skwierzynie, Gozdnicy, Trzcielu, także z 

powiatu żagańskiego, krośnieńskiego, sulęcińskiego i Miasta Gorzów Wielkopolski. Został przyjęty też 

do realizacji projekt w działaniu 9.1.1. dla punktu przedszkolnego. Wartość projektu 398 tysięcy złotych. 

Przyjęliśmy Proszę Państwa plan działań, bardzo ważny dokument. Polecam go, jak ktoś wyrazi tutaj 

potrzebę, otrzyma w wersji drukowanej, czy też w wersji elektronicznej. Plan działań bardzo ważny, 

ponieważ będziecie Państwo wiedzieli dokładnie jakie środki finansowe będą w konkretnych 

priorytetach i działaniach przeznaczone, a nie są to małe środki 82 miliony złotych. Harmonogram 

konkursów jest znany na cały rok i są to konkretne pieniądze naprawdę na konkretne cele, głównie dla 

wykluczonych społecznie, na przeciwdziałanie bezrobociu, wspieranie przedsiębiorczości. Takie też 

będą priorytety w nowej perspektywie, więc warto naprawdę być do tego mocno przygotowanym, bo w 

nowym okresie programowania też będzie duże wsparcie na tą politykę społeczną w tym zakresie. 
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Zostały przyznane nagrody, o których tu już była mowa. Z innych wniosków i uwag może tak szybciutko: 

wydłużanie terminów, wszystkie projekty żyją. Proszę przekazywać też beneficjentom, którzy się do was 

zwracają, że jesteśmy elastyczni, rozumiemy tą sytuację makroekonomiczną, to co się dzieje na 

zewnątrz. Więc idziemy na rękę, wydłużamy realizację projektu, bądź też czas do osiągnięcia 

konkretnych wskaźników, jeżeli jest to oczywiście uzasadnione takimi względami obiektywnymi. I tak się 

działo w przypadku tej termomodernizacji Łużyckiej Wyższej Szkoły Zawodowej w Żarach, również w 

innych projektach np. Parku Naukowo-Technologicznego. Mając termin wydłużony na złożenie trzech 

kolejnych projektów do końca grudnia, będą to projekty połączone. To jest wynik naszych wspólnych 

działań, wizyt we Wrocławskim Parku Naukowo-Technologicznym, Podkarpackim Parku Naukowo-

Technologicznym. Także musimy dostosowywać nasze projekty, na które idą duże środki finansowe, do 

tych realiów, które dynamicznie się zmieniają. Przesunęliśmy termin realizacji rewitalizacji starówki 

miejskiej w Żaganiu. Została podjęta decyzja o zmianach w wieloletniej prognozie finansowej w związku 

z tym, że od listopada rozpoczęło działalność Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów w 

województwie lubuskim. Rozpatrzyliśmy, również projekty w zakresie tzw. małych grantów. Nie były 

tylko w konkursach przyznawane dotacje, również z inicjatywy samej organizacji pozarządowej. 

Dziewięć organizacji pozarządowych w tym trybie złożyło projekty, uzyskało dofinansowanie na łączną 

kwotę 42 tysiące. Z innych ważnych wydarzeń, o których możecie przeczytać na naszej stronie 

internetowej, to możemy się pochwalić, że jako jedyny Urząd Marszałkowski w Polsce, a jest ich razem 

16, Urząd Marszałkowski Lubuski otrzymał tytuł Panteon Administracji Polskiej. Jest to konkurs 

organizowany przez dziennik Rzeczpospolita i firmy, które się zajmują zarządzaniem jakością, pod 

patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Oceniono wysoko 

nowoczesne standardy, procedury, które wprowadziliśmy w zakresie poprawy bezpieczeństwa, 

komunikacji, przejrzystości Urzędu. Temu też służy Kodeks Etyki, który został wdrożony w tym roku, 

został też powołany pełnomocnik ds. etyki. Poddaliśmy się też audytowi i utrzymaliśmy certyfikat 

jakości. Odbył się Lubuski Kongres Kobiet, promujemy Deklaracje Równego Traktowania Kobiet i 

Mężczyzn, podkreślę mężczyzn również. Odbyło się z dużym zainteresowaniem, pięciuset uczestników. 

Promowaliśmy zdrowy styl życia, konieczność ustawicznej edukacji przez całe życie i cieszyło się to 

dużym zainteresowaniem. Odbył się w tym samym czasie Lubuski Różowy Marsz „Badam się, mam 

pewność”. Promujemy krajowe programy profilaktyczne. Są bardzo ważne, ponieważ są na to konkretne 

środki finansowe i staramy się również, by w regionie lubuskim nasi mieszkańcy korzystali z 

bezpłatnych badań. Są trzy duże takie programy profilaktyczne, które wprowadzamy. Odbyły się ważne 

spotkania, negocjacje. Proszę Państwa, już w celu wypracowania programów na nowy okres 

programowania w Poczdamie z Premierem Matiasem Platzkiem, rozmawialiśmy na temat przyszłości 

EWT. Różnimy się, więc negocjacje będą twarde. Propozycja strony brandenburskiej skrótowo 
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dosłownie, ale żeby zasygnalizować problem powiem, jest taka, żeby połączyć programy, które mamy w 

tej chwili dwa, bo jest Lubuskie-Branderburgia, Lubuskie-Saksonia. Strona niemiecka chce, żeby były te 

programy połączone, żeby był jeden. I chcą zlokalizować instytucje zarządzającą po stronie niemieckiej, 

w Ministerstwie Gospodarki Spraw Europejskich, na co się nie zgadzamy. Taka zasadnicza różnica 

polega na tym, że my chcemy utrzymać pozycje instytucji zarządzającej po stronie polskiej. 

Negocjujemy też z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego decentralizację tej instytucji zarządzającej na 

poziom regionu i nie zgadzamy się przynajmniej na tym etapie rozmów, na rozdzielenie tych 

programów. W naszym interesie jest, żeby były dwa programy w czym chcemy tych doświadczeń 

czerpać Lubuskie-Brandenburgia i Lubuskie-Saksonia, tym bardziej, że potrafiliśmy dopracować się już 

w tym okresie dobrych struktur. Mamy doświadczenia instytucjonalne i merytoryczne. I chcemy ten 

poziom utrzymać, a nawet standardy trzeba i warto podnosić. I też są założenia Polityki Spójności na 

nowy okres programowania, nie planuje się jakichś głębokich reform, czy zmian. Utrzymuje się przecież 

programy, struktury, instytucje tam, gdzie są dobre doświadczenia. Natomiast zmiany i reformy pójdą w  

kierunku odbiurakryzowania, likwidacji barier, lepszego zarządzania, wydajnej administracji, a to 

przecież możemy osiągnąć przy decentralizacji. Jeżeli to będzie na poziomie regionu, nie będzie wtedy 

ta droga wydłużona do zatwierdzania. Będzie na pewno wtedy procedura uproszczona i łatwiejsza. 

Ważne spotkanie też z udziałem Premiera Platzka odbyło się w Słubicach, w związku z 25-leciem 

współpracy z Towarzystwami Polsko-Niemieckimi, 20-leciem Traktatu „O dobrym sąsiedztwie”. My 

także dbamy o te dobre stosunki z naszym najbliższym sąsiadem, z Brandenburgią. Uczestniczyłam też 

w spotkaniu Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów. Bardzo ważny nasz partner, przedstawiliśmy postęp 

prac nad Strategią Rozwoju Województwa i Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Chcę Państwa 

uspokoić, tutaj przerw żadnych nie ma w związku z tym, że Pan Dyrektor z powodu Kopalni w Brodach 

zachorował nagle. Na jego miejsce przeprowadziliśmy konkurs, stanowisko zastępcy dyrektora, bo 

stanowisko dyrektora jest zajęte. Zajął, również geodeta Pan Roman Bąk. Jeżeli jest na sali, to mogę 

przedstawić, proszę bardzo. Wszystko jest w dobrych rękach, doświadczonych, nie ma żadnych przerw. 

24-go listopada, czyli w tym tygodniu odbędą się zgodnie z harmonogramem prac, konsultacje 

transgraniczne, które poprowadzi Wicemarszałek Jarosław Sokołowski. Zapraszam zainteresowane 

osoby. Prowadzi się zwykła procedura, jeżeli chodzi o Strategię Rozwoju również. Zbliżamy się do 

etapu konsultacji tych faktycznych, bo te wcześniejsze wynikały z uspołecznienia procedur i już mamy 

na ukończeniu ostateczną wersję projektu Strategii Rozwoju Regionu, która też będzie podlegała 

konsultacjom i Państwo zapoznacie się z tym dokumentem. Krajowa Rezerwa Wykonania 

zatwierdzona. Jest harmonogram konkursów. Konkursy na kwotę prawie 240 milionów, to zależy od 

kursu euro w przyszłym roku. Bardzo mocne będzie to wspomaganie dla budżetu i biorąc pod uwagę 

wskaźniki makroekonomiczne dla nas jest to olbrzymia szansa prorozwojowa i musimy to dobrze 
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wykorzystać. Przygotowaliśmy, również zgodnie z zapowiedzią konkretny program na dziesięć lat 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego o realizacji melioracji. On podlega w tej chwili weryfikacji w 

pionie Pana Marszałka Tomczyszyna, ponieważ jest to plan na chyba 3 miliardy tak? Również z tego 

planu bardzo wiele zadań wejdzie do Strategii Polski Zachodniej, ponieważ samodzielnie jako region 

lubuski nie są do zrealizowania. Świetnie się to nadaje właśnie do Strategii Polski Zachodniej. W 

zakresie transplantacji, krwiodawstwa znakomita dla młodzieży konferencja, również z udziałem Pani 

Radnej Gryko. Także, dziękuję bardzo za wspieranie nas swoją obecnością i świetnie, że młodzież 

korzysta z tych informacji. Zależy nam na tym, żeby transplantację bardzo mocno promować. Są już 

widoczne efekty, jest o wiele więcej pobrań w naszym regionie. Nie jesteśmy już na ostatnim miejscu, 

za nami było chyba tylko jedno województwo. Mamy wszystkich partnerów, którzy maja wpływ na 

transplantologię w regionie i już widać efekty, ale prowadzimy w dalszym ciągu promocję, spotkania. 

Lubuskie również stało się z najmniejszym Portem Lotniczym i z najniższą frekwencją pasażerów w 

kraju liderem zmian, na rzecz rozwoju portów lotniczych. Tak mocno musieliśmy zainwestować w 

wiedzę na temat rozwoju portów lotniczych, funkcjonowania sieci połączeń i stanu prawnego, że 

zainicjowaliśmy te zmiany. Konwent przyjął trzy stanowiska, region lubuski był bardzo mocno wspierany 

przez środowisko Zarządu Portów Regionalnych obecny zarząd, były zarząd, bo tam nastąpiła zmiana, 

jak również prezesi tych portów regionalnych, które świetnie są prowadzone, są rentowne i stworzyliśmy 

podstawy do zmian prawa, tak żeby transport lotniczy, również znalazł się w transporcie publicznym, bo 

nie ma transportu lotniczego i żeby były jasne, rzeczywiste podstawy prawne do współfinansowania 

przez samorządy połączeń lotniczych, a nie tak jak my tu musieliśmy się z tym zmierzyć, poprzez 

promocję, wykup miejsc, chcemy żeby to były jasne, konkretne podstawy. Chcemy też rozwijać 

połączenia sieciowe między portami regionalnymi. Bardzo mocno wierzę, że będą tego rezultaty. 

Wszystkie regiony też się zainteresowały, bo proszę Państwa nie tylko my, ale 15 samorządów przejęło 

po wojskowe porty lotnicze i nie wszędzie one funkcjonują, także niektóre regiony się tym bardzo mocno 

zainteresowały. Nie ustają prace na winnicy lubuskiej, została wykonana rekultywacja, mamy wykonane 

badania gruntów. Mówię o winnicy w Zaborze. Wszyscy proszę Państwa o tym wiedzą, byłam w 

ubiegłym tygodniu na Targach Wina w Krakowie. Są to jedyne w Polsce tego typu targi 

międzynarodowe, z winiarzami Hiszpanii, Włoch itd. Wszyscy pytali: jak tam winnica w Zaborze? 

Zazdroszczą nam tego projektu, można powiedzieć. Oglądając całe to zaplecze logistyczne, jak 

zorganizowano te targi, które po raz dziewiąty się odbywają i z jakim zainteresowaniem nasze stoisko 

lubuskie się cieszy, jak jest mocno wypromowane, podjęliśmy taką decyzję, żeby w przyszłym roku, w 

listopadzie zorganizować pierwsze Transgraniczne Targi Wina i Miodu oraz Eno i Agroturystyki. Liczę 

właśnie Czesiu Fiedorowicz na pomoc euroregionu w ramach małych grantów tego typu działania 

można wspierać. Brandenburgia też ma takie doświadczenia. Mamy regiony winiarskie, z którymi 
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współpracujemy, mamy Drzonków, gdzie są doświadczenia w organizacji targów i myślę, że jest to 

świetny temat na przyszły rok dla promocji regionu, którego na pewno nie odpuścimy. W lubuskim 

trzymamy formę, uczestniczymy w ogólnopolskim konkursie, już w piątej edycji. W tym roku szczególna 

to była, mocna edycja z udziałem wybitnych sportowców. Cała ta sala pełna była młodzieży, także 

aktywnie promujemy zdrowy styl życia. Lubuski e-urząd: była konferencja z udziałem wszystkich 

partnerów projektu, a jesteśmy jedynym regionem w Polsce, w którym w tych działaniach, w takim 

projekcie mamy wszystkie gminy, czyli możemy razem wspólnie realizować tak ważne przedsięwzięcia, 

do tego finansowe i w zgodzie. Wszystkie 83 gminy lubuskie, wszystkie powiaty przystąpiły do tego 

projektu. Jest to projekt duży o wartości 25 milionów. Olbrzymia szansa dla naszego województwa. Dla 

Urzędu Marszałkowskiego w ramach tego projektu będzie wykonany elektroniczny obieg dokumentów, 

serwery, sprzęt wysokiej jakości, nowoczesne narzędzia informatyczne są w tej chwili niezbędne do 

zarządzania. Odbył się Jubileusz elektrociepłowni, Wojewódzkie Obchody Święta Niepodległości i wiele 

innych. Zakupiliśmy 1000 orzełków w Mennicy Polskiej, które się cieszyły olbrzymim powodzeniem na 

tych uroczystościach. Polacy bardzo poważnie traktują ten symbol tożsamości narodowej i wiem, że 

takie symbole są nam potrzebne. Bardzo mocno wzmacniają nasze uczucia patriotyczne. Lubuskie było 

nagrodzone na Targach Międzynarodowych w Poznaniu, za najlepsze stoisko sprzyjające realizacji 

strategii marketingowej. Złoty Certyfikat na wniosek Samorządu Polskiej Organizacji Turystycznej  

otrzymał Przystanek Woodstok. Warto więc wspierać takie produkty turystyczne w naszym regionie, 

które są świetnie zorganizowane, najlepiej na świecie i otrzymują później takie właśnie nagrody. To jest 

doskonała promocja regionu. A mówiąc o promocji regionu, to ważna też nagroda była odebrana w 

ubiegłym tygodniu przez Pana Marszałka Szykułę. Z dyrektorem Ośrodka w Drzonkowie, lubuskie 

buduje sportową Polskę. Wiadomo, że są to inwestycje, które były przez kilka ostatnich lat, z dużym 

rozmachem realizowane w naszych jednostkach, nie tylko w naszym regionie lubuskim. OPZL miał 20-

ste urodziny, także jubileusz. Nasz bardzo ważny partner gospodarczy, z którym konsultujemy bardzo 

ważne decyzje rozwojowe, również w zakresie innowacji regionu. Odbyło się posiedzenie komitetu 

monitorującego. Przygotowujemy się proszę Państwa do jutrzejszego Forum Funduszy Polski 

Zachodniej. Bardzo gorąco Państwa zapraszam. Myślę, że zaproszenia dotarły do wszystkich Radnych. 

Jest to bardzo ważne wydarzenie, nie będzie nudno, na pewno. Nie będzie przegadane, będzie to 

debata z możliwością zadawania pytań przez publiczność. Zaprosiliśmy studentów wszystkich naszych 

uczelni i delegacje Dolnośląska, Zachodniopomorska, również Wielkopolska i Opolska potwierdziły swój 

udział. Są to czterdziestoosobowe delegacje, więc będzie wypełniona cała Filharmonia w Gorzowie 

Wielkopolskim. Bardzo ważne będzie wystąpienie przedstawiciela Komisji Europejskiej na temat 

ukierunkowania Polityki Spójności, czyli to nad czym już teraz pracujemy. Będziemy mogli też pochwalić 

się w gronie wszystkich regionów, każdy z regionów najlepszymi swoimi projektami. I chociaż jest jedna 
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Polityka Spójności, w dyskusji będzie można powiedzieć jak się różnimy. Ponieważ każdy jednak ma 

inne priorytety i inaczej są wprowadzane te programy operacyjne. Bardzo aktywnie pracuje Lubuska 

Rada Innowacji, znakomicie przygotowane wystąpienia między innymi właśnie szefa tej rady Pana 

Lechosława Ciupika. Z takim przesłaniem, które dzisiaj dedykuje nam wszystkim, sobie przede 

wszystkim i Zarządowi: jeśli coś robimy, róbmy to lepiej, to co dziś robimy dobrze, jutro zróbmy to lepiej. 

Korzystamy z doświadczeń Berlina. Odbyło się spotkanie Pana Wicemarszałka Sokołowskiego z 

dyrektorem BBI. Port, który będzie funkcjonował już w przyszłym roku, chcemy żeby nie stanowił 

zagrożenia dla naszego portu lotniczego, ale żebyśmy mogli współpracować. Prowadzimy w tym 

zakresie negocjacje, chcemy być takim portem wspomagającym. Berlin nie ma zezwolenia na kargo w 

nocy, a my mamy całodobowe i musimy myśleć o tym, jak te wszystkie szanse, które się pojawiają, 

wykorzystać. Obwodnica wschowska zakończona, oddana do użytku. Odbyło się posiedzenie 

Międzynarodowego Komitetu Sterującego na rzecz utworzenia Środkowo Europejskiego Korytarza 

Transportowego.  W Brukseli, nie tylko w Brukseli, ale też w Polsce uczestniczymy w związku z 

prezydencją Polski w Unii Europejskiej odbywa się  dużo spotkań roboczych i konferencji o przyszłości 

Unii, naszej roli jako kraju, regionów.  Także warto uczestniczyć, zwłaszcza jak jest mowa o korytarzu 

środkowo europejskim, nad którym prace tutaj są zaawansowane. Na temat zarządzania również 

strefami ekonomicznymi, ochrony środowiska, bo to są priorytety, które są już wyznaczone na 

przyszłość. Polskie klastry i polityka klastrowa, poprosiliśmy  PARP o taką konferencję w naszym 

regionie, funkcjonuje tylko kilka klastrów. Tak naprawdę klaster metalowy na północy, klaster szlaku 

wina i miodu, klaster turystyczny, ale nie są to takie klastry gospodarcze, o które nam chodzi, więc 

naszą rolą jest popularyzować, przedstawiać możliwości finansowania klastrów. Była taka w „Rubenie” 

bardzo dobra konferencja z udziałem przedsiębiorców również przedstawicieli instytucji około 

biznesowych i biznesowych. W realizacji programu przeciwpowodziowego na pewno nie spoczniemy na 

laurach, Panie Radny dziękuję za podziękowania. Mamy bardzo ambitny plan, realizujemy go 

monitorując decyzje, które są przez Zarząd podjęte. Natychmiast w terenie również jesteśmy i 

sprawdzamy, być może, dlatego się to poprawiło. Ale jak jest konkretny plan, to jest realizacja. Nie 

wystarczy mieć cel, trzeba jeszcze wiedzieć jak go zrealizować. Więc jeżeli są konkretne środki 

finansowe, a one będą. Nie ma zagrożenia, że jest mniejszy plan. Jest w obrocie cały czas 100 

milionów rocznie. Budżety są zwiększane też w trakcie roku, jak wpływają dotacje celowe, czy też 

fundusz solidarnościowy i wtedy wprowadzamy do budżetu. Także być może z tego to wynika, ale nie 

ma zagrożenia, że będzie mniej środków. Został przeprowadzony konkurs przez PROW i Departament  

Rozwoju Wsi, Podmokle Małe jest najpiękniejszą lubuską wsią, w ogóle Region Kozła to sama 

piękność. Ale autentycznie tak komisja orzekła i jestem przekonana, że słusznie. Natomiast najlepszy 

projekt odnowy wsi, projekt, który był składany do PROW-u, złożyły Lipinki Łużyckie i obiekt w Lipinkach 
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Łużyckich został nagrodzony. Proszę Państwa w takim telegraficznym skrócie, to co udało się już 

przemycić w trakcie tej informacji i jest odpowiedzią na interpelacje, to nie będę rozszerzać. Do kilku 

natomiast się odniosę, naprawdę ważnych, nad którymi dużo pracujemy. Chodzi o informacje na temat 

szpitala w Gorzowie Wlkp. Staraliśmy się, żeby to było wszystko jawne, przejrzyste, otrzymaliście 

Państwo protokół. Zastrzeżenia, które wniósł dyrektor do protokołu, jak również zalecenia jakie zostały 

skierowane. Zarząd w tej chwili przygotowuje również wniosek z departamentu w sprawie ukarania 

dyrektora za nieprawidłowości, które były dosyć istotne zwłaszcza w zakresie pożyczki, czyli działanie 

na szkodę szpitala. CBA prowadzi postępowanie zlecone przez Prokuraturę Apelacyjną w Szczecinie, 

CBA Oddział w Poznaniu. My już dostarczaliśmy dokumenty, byliśmy też przesłuchiwani w tej sprawie. 

Wniosek jest o ukaranie karą wysokości trzykrotności miesięcznego kontraktu. To jest  w kontrakcie 

zapisane, za tego typu nieprawidłowości kara jest bardzo wysoka i dolegliwa. Wymaga to jeszcze 

zaopiniowania przez Radcę Prawnego i w tym tygodniu będzie decyzja podjęta. Oczywiście wszystkie 

te zalecenia muszą być wykonane. Dyrektor został zobowiązany terminem, chyba trzydziestodniowym. 

Proszę Państwa taka debata będzie oczywiście, dzisiaj przedstawiamy również wyniki, chcieliśmy mieć 

zamknięty już ten temat przeprowadzenia kontroli, jak również wyników finansowych w innych naszych 

jednostkach. Nie ma zagrożenia nagłego jakiegoś w Szpitalu w Gorzowie Wlkp. Taki wizerunek 

faktycznie został wykreowany w mediach, ale zapewniam, że czuwamy nad sytuacją. Zapewnienia, co 

do realizacji naszych działań wcześniejszych potwierdzam. Szpital spłacał pożyczki systematycznie, co 

do grosza, Pani Skarbnik przedstawiła taką sytuację, również pożyczki do budżetu województwa. 

Szpital miał wyniki dodatnie na koniec roku również. Na koniec 2009 roku 6,5 miliona, na koniec 2010 

roku około 2 miliony. Bilansował się. Ta sytuacja, w tym roku  to jest nagły skok zobowiązań w jednym 

miesiącu, w czerwcu. A my od tego jesteśmy, żeby monitorować i wyjaśniać co się dzieje. Okazało się, 

że została zaciągnięta pożyczka, co do której nie było zgody, ani wiedzy, mało tego okłamywano nas, 

że nie ma takiej pożyczki. Niekorzystna, w firmie lombardowej, prowizja wzrosła z 53 tysięcy do 1,5 

miliona i uważamy, że jest to działanie na szkodę województwa. Płyną do nas wyjaśnienia, prowadzone 

jest postępowanie, nie mam żadnych wątpliwości, co do tego, że te działania były na szkodę, skoro 

dostaje na ostatni zarząd wniosek od dyrektora o wyrażenie zgody na spłatę obciążeń finansowych w 

BGK, w związku z tym, że są wolne środki na koncie. Więc są środki, ale sytuację wyjaśniamy, jak już 

będzie komplet przeprowadzimy taką otwartą debatę. Ja mówię otwartym tekstem, informuję Państwa o 

każdym postępie prac w tym zakresie. Jeżeli chodzi o zlecenie nieruchomości, to została sprzedana to 

już jest pytanie Pani Radnej Płonki, w 2009 roku, po WKTS. Był to przetarg. Za chwileczkę poproszę 

Pana, Panie Marszałku. Przeznaczenie nieruchomości zgodnie z Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego, a ponieważ w tym obszarze plan utracił ważność, o przeznaczeniu decydował obecny 

sposób zagospodarowania zgodnie z ewidencją gruntów. Tereny niezbudowane, studium uwarunkowań 
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i zgodnie z kierunkami zagospodarowania przestrzennego działka wchodzi w obszar terenów 

predysponowanych do funkcji mieszkalnictwa wielorodzinnego. Mówię szczegółowo, bo jak stacja paliw, 

to już wiadomo, że mogą być jakieś podejrzenia, podteksty, więc wymaga to szczegółowego 

wyjaśnienia i udzielenia informacji na piśmie. Nie są to jednoznaczne stwierdzenia, co do przeznaczenia 

nieruchomości. Pani Radna Kucharska: droga Drezdenko-Stare Bielice, harmonogram remontu 

przekażemy, sprawdzimy to. Chyba, że Pan Marszałek będzie chciał odpowiedzieć od razu. Pan Radny 

Tymszan, sprawa melioracji i jeszcze sprawa Glisno. Jest tutaj pomysł na zagospodarowanie tego 

ośrodka, nie chcemy go na pewno zbyć, on jest nam potrzebny na północy. Ja myślę, że w ramach 

PROW, własnego projektu będziemy rozmawiać na Zarządzie. Jak już decyzja będzie, to przekażę 

informację, ja wiem, że tam jest bardzo prężne środowisko, dużo działa i ten ośrodek jest potrzebny. W 

sprawie Filharmonii w Gorzowie Wlkp. odpowiedzieliśmy Panu Prezydentowi tak bardzo na okrągło, się 

przyznam. Biorąc pod uwagę wskaźniki makroekonomiczne jakie są i budżet ciężko było spiąć na 

przyszły rok. Nie stać nas na przyjmowanie zadań, możemy wspierać funkcjonowanie Filharmonii. No w 

takim zakresie, jak inne jednostki, tym bardziej, że przecież miasto planując taką inwestycję, planowało 

również jej utrzymanie i tak wynika z projektu LRPO. Między nami nie ma za dobrej współpracy, 

ponieważ dyrekcja Filharmonii troszkę nam utrudnia, np. to Forum Funduszy, które jutro organizujemy 

to jest po to, żeby też dać wsparcie dla tej jednostki, no i okazuje się, nie wiem czy to się udało w końcu 

zmienić. Umowy mieliśmy spisywać osobno z szatniarzem, z woźnym, sprzątaczką, ze wszystkimi. 

Razem 16 umów. A poza tym odmawiano nam też rezerwacji, mówiono, że nie ma wolnych terminów 

do końca roku. Dopiero mój upór i osobista interwencja pomogła, żeby jednak znalazł się termin. Bo my 

chcemy pokazać tę Filharmonię dla Polski Zachodniej, chcemy się nią chwalić i chcemy wykorzystać jak 

najlepiej. Pan Radny Ardelli: Szpital 105, jesteśmy w tej chwili na etapie negocjacji w zakresie przejęcia 

nieruchomości. Chcemy ją przejąć nieodpłatnie, na rzecz samorządu województwa, a nie na rzecz 

Szpitala, bo chcemy mieć wpływ, jeżeli przejmiemy jednostkę, na jej działalność. Żary-Legnica, odbyło 

się w międzyczasie spotkanie, o którym informowałam z Panem Podsekretarzem Stanu Maselem, nie 

wiem jaka będzie teraz Jego pozycja co do modernizacji tej trasy. Są konkretne ustalenia, co do ujęcia 

w programie rządowym, ale nie mamy na razie informacji i po ukonstytuowaniu się rządu natychmiast 

do tego wrócimy. Ale Pan Minister zwrócił nam uwagę, doskonale zorientowany w naszych zasobach 

kolejowych, że potrzeba tam trochę żwiru, w niektórych miejscach i wymaga to bieżącej modernizacji w 

ramach planu finansowego regionalnych kolei. Niekoniecznie zaraz jakieś wielkie inwestycje centralne. 

To spotkanie było również z udziałem naszego Zarządu Kolei Regionalnych. Radny Fiedorowicz: 

odszkodowania rządowe w zależności jak są przekazywane, decyduje o tym Wojewoda. Oczywiście 

możemy to monitorować i będziemy dążyć do tego, żeby jak najszybciej te sprawy regulować. Budowa 

obiektów sportowych to są określone standardy. Jestem zdziwiona, że nie są zachowane, więc na 
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pewno to sprawdzimy. Przecież one maja służyć dla różnych zawodów, muszą spełniać te normy, 

zwłaszcza jeżeli je dofinansowujemy. Jeżeli chodzi o znakowanie szlaków, nie wykonujemy znakowania 

szlaków. Faktycznie powstało zamieszanie z PTTK, dotyczyło szkolenia. Odstąpiliśmy od tych zadań. W 

tej chwili przygotowujemy inwentaryzację tych oznakowań. Jako Urząd nie wchodzimy w kompetencje 

PTTK. Pan Radny Fedko: skomunikowanie węzłów z A2, problemy związane z nieprzystosowaniem, nie 

ma zjazdów. Dlatego też zaplanowaliśmy budowę zjazdów, z Krajowej Rezerwy Wykonania. W 

przyszłym roku będą realizowane. Faktycznie są problemy z wynegocjowaniem porozumień w tym 

zakresie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. W piątek odbyło się takie spotkanie z 

dyrektorem Hamerą. Generalna Dyrekcja nie chce podpisać porozumień i nie środków na 

współfinansowanie tych inwestycji. Prosili o zwłokę, być może z powodu zmian w Ministerstwie, nie 

mogą składać takich deklaracji, a zwłaszcza podpisów, jak nie mają zgody nowego Ministra. Musimy 

uzbroić się w cierpliwość i oczywiście negocjować. Póki co potwierdzam porozumienie nie jest jeszcze 

podpisane. Przeznaczenie pałacu w Ochli, decyzji nie ma. Nie jest wykorzystany ten obiekt. 

Rozmawialiśmy na ten temat, żeby przeznaczyć go do sprzedaży. Przygotowujemy decyzję, oczywiście 

Państwu przekaże, jak tylko będziemy mieli pełną informację na ten temat. Ale nie wydaje się zasadne 

dalsze utrzymywanie obiektu, który nie jest wykorzystany. O planie Zagospodarowania Przestrzennego 

już była mowa. Lustro ustawimy dla Pana Paduszyńskiego. Takie sprawy techniczne pomijam proszę 

Państwa. Pani Radna Płonka, Strategia Polski Zachodniej faktycznie na piśmie udzielimy informacji. 

Pana dyrektora jeszcze poproszę jeszcze w trakcie sesji. Taka odpowiedź już poszła do Pana 

Prezydenta Jędrzejczaka, które postulaty mogą być uwzględnione w Strategii Polski Zachodniej. 

Pamiętam to pismo, tylko nie mam tutaj w tej chwili szczegółów. Połączenie na południu 

Stowarzyszenie „Mam pociąg do Żagania”, faktycznie w nowej perspektywie to wydaje się realne. W tej 

perspektywie możemy wykonywać modernizacje. Proszę Państwa na ostatnim Konwencie Marszałków, 

który był poświęcony poprawie infrastruktury transportowej dostaliśmy informacje na temat, jak 

kształtują się koszty inwestycji, pociągo-kilometry tak zwane, rentowność tych kolei regionalnych w 

poszczególnych regionach. U nas mają się bardzo dobrze te wskaźniki. Bardzo dobrze, że byłam, 

słuchałam. Nasze pociągo-kilometry są najbardziej rentowne w Polsce. Nawet nasz spółka Koleje 

Regionalne planowała na koniec tego roku 2 miliony zysku. Pan Radny Ganczar, droga Borowina, 

oczywiście to wymaga interwencji, rozmowy z Zarządem. Faktycznie tam, gdzie poprawiamy drogę, nie 

możemy  pogarszać życia mieszkańców. Widocznie jakieś odwodnienie zostało źle wykonane. Jeżeli 

jeszcze Członkowie Zarządu chcieli by uzupełnić jeszcze moją informację, a Pan Przewodniczący na to 

pozwoli, to ja już dziękuję bardzo. Oczywiście wszystkie odpowiedzi otrzymacie Państwo na piśmie. 

Dziękuję.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pan Marszałek Sokołowski.  

 

Wicemarszałek Jarosław Sokołowski:  Jeśli można postaram się w szybkim tempie uzupełnić 

wypowiedź Pani Marszałek. Po pierwsze, jeśli chodzi o obwodnice Wschowy, w tej chwili jest wszczęta 

procedura ze względu na zmianę organizacji ruchu, że dotyczy to drogi krajowej. Ona będzie w 

niedługim czasie dopięta do końca i nastąpi zmiana organizacji ruchu. Tak jak Pan sugerował to jest 

logiczne i jasne. Jeśli chodzi o drogę Drezdenko-Stare Balice ze względu na wysokie koszty 

poprzedniego projektu, ponieważ ta droga miała być na słupach robiona, w tej chwili następuje 

przeprojektowywanie tej drogi. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to być może pierwszy odcinek 

będzie mógł być wyremontowany w drugim półroczu 2012 roku. Jeśli chodzi o węzły Pani Marszałek 

podała tu w zasadzie całą informację. Pan dyrektor Hamera prosił o około dwumiesięczną zwłokę, ze 

względu na to, że będzie starał się przekonać swoją Dyrekcję w Warszawie do tego, aby 

współfinansowała to zadanie. Informacja w sprawie węzła w Torzymiu, nie będzie żadnego ograniczenia 

w zjazdach. Także nie tylko Rzepin, ale również Torzym. Jeśli chodzi o tą nieruchomość, o której Pani 

Płonka wspomniała, tutaj Pani Marszałek powiedział bardzo dobrze. Dokładną informację dostanie Pani 

na piśmie. Na ten moment udało mi się tylko uzyskać informację, że akt notarialny został zawarty 31 

maja 2010 roku. Cena była 1 milion 10 tysięcy, jedna firma występowała w przetargu. Z tego co mi 

wiadomo, ale to ostatecznie potwierdzę, to oni sami występowali później o zmianę Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego. Dostali warunki zagospodarowania tej nieruchomości na stacje 

paliw, ale wymaga to dokładnego zbadania i na pewno taką informację Pani dostanie na piśmie. 

Dziękuję Państwu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę Pan Radny Czesław Fiedorowicz.   

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, bez krztyny złośliwości, ale 

ponieważ ten temat z Generalną Dyrekcją jest ważny, a tutaj mieliśmy świetną deklarację naszego 

Zespołu Parlamentarnego, póki jeszcze są, żeby od razu dać im ten temat. Niech tą prostą sprawę 

załatwią w Warszawie. Myślę, że Radni się zgodzą. To jest taki wyraz naszej dobrej współpracy. Mamy 

do załatwienia sprawę, prosta sprawa w Warszawie, żeby od razu Pani Marszałek przekazać Zespołowi 

Parlamentarnemu. Niech załatwi i powie na następnej sesji Sejmiku, a my zaklaszczemy, jak zalatwią. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Świetny pomysł Pani Marszałek i 

Zarząd Województwa na pewno podchwyci to i przekaże dla członków lubuskiego zespołu 

parlamentarnego i dla Pana Posła Józefa Zycha, Przewodniczącego. Dziękuję. Nie widzę więcej spraw. 
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Wobec braku pytań i uwag uznaje, że Sejmik informację przyjął do wiadomości. Wobec tego, że na 

dwadzieścia minut musi się zebrać Komisja Budżetu, żeby zaopiniować trzecią już wersję budżetu, 

wobec tego ogłaszam dwudziestominutową przerwę. Proponuję się spotkać o 13:10. Dziękuję.  

Szanowni Państwo zapraszamy do sali obrad. Przechodzimy dalej do naszych punktów. Proponuję już 

usiąść. Mamy już punkt 5.   

 

Informacja wraz z prezentacją stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

Informacja nt. aktualnego wdrażania EWT stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Informacja nt. aktualnego wdrażania LRPO stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Informacja nt. aktualnego wdrażania EFS stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Informacja nt. aktualnego wdrażania PROW stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Do punktu 5. 

Stan zaawansowania prac nad projektem Lubuski e-Urząd. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę o zabranie głosu Panią Jolantę Jaromin, 

Dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego. Krótka bardzo prezentacja, ponieważ Radni to 

posiadają też w postaci elektronicznej. To może takie syntetyczne wprowadzenie. 

 

Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Jolanta Jaromin: Panie Przewodniczący, Pani 

Marszałek, Szanowni Państwo mam przyjemność przedstawić Państwu informację o stanie 

zaawansowania prac nad projektem Lubuski e-Urząd. Pokrótce informacje o projekcie: projekt jest 

realizowany w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Liderem projektu jest Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, natomiast partnerami 

projektu jednostki samorządu terytorialnego. Całkowity koszt projektu to 25 milionów złotych, z 

czego 85% to finansowanie z LRPO. Natomiast pozostałe 15% stanowi wkład własny lidera oraz 

partnerów. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ja dziękuję bardzo, ale Radni to otrzymali. Jest 

szesnastu Radnych wobec tego możemy zakończyć. Czy są pytania, bo koszt projektu, cel i 

działanie Państwo znacie. Proszę pytania, Pan Radny Andrzejczak. 
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Radny Bogusław Andrzejczak: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, ja mam prośbę, 

jeśli by można było ustosunkować się do tych zapisów, które znalazłem, co nie było trudne, na 

stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego, gdzie mówi się, że wcześniej wywołany projekt 

szerokopasmowy lubuski może służyć jako medium dla tego projektu. Próbowałem w tej sprawie 

zasięgnąć opinii głosów, które twierdzą, że się na tym znają i nie ma kompatybilności w tych dwóch 

projektach. Innymi słowy, na ile szerokopasmowe lubuskie, może szczególnie dla tych, którzy maja 

być beneficjentem  tego dużego projektu, będzie służył na tyle, żeby można było skorzystać z tego 

wdrażanego przez Państwo projektu. Dziękuje. 

 

Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Jolanta Jaromin: Projekt Szerokopasmowe 

Lubuskie zapewni dostęp w 281 miejscowościach wykluczonych cyfrowo. Dzięki  powstaniu 

projektu Szerokopasmowe Lubuskie, to właśnie mieszkańcy z tych miejscowości będą mogli 

korzystać z usług, które będą dostępne w ramach projektu Lubuski e-Urząd. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuje bardzo. Proszę Pan Radny Robert Paluch. 

 

Radny Robert Paluch: Ja mam innego rodzaju pytanie, ponieważ pytałem jeśli chodzi o doradcę 

projektu, jest Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny, ale ja muszę zapytać, oprócz tego 

pytania, które zadałem na komisji: na jaką kwotę opiewa umowa z doradcą projektu?  

 

Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Jolanta Jaromin: Oferta, jaka wpłynęła od 

Szczecińskiego Parku Naukowo-Technologicznego, czyli doradcy Projektu Lubuski e-Urząd opiewa 

na kwotę 61.610 złotych. Zapytanie ofertowe było do 14 tysięcy euro i skierowane było do pięciu 

firm, między innymi do firmy „Gamp” z Zielonej Góry, „Max-elektonic” z Zielonej Góry, jak również 

Centrum Funduszy Europejskich z Krakowa oraz Fundacja Edukacji Ekonomicznej z Warszawy. Na 

zapytanie wpłynęły trzy oferty: firmy „Gamp” na 64 tysiące złotych, z firmy „Max-elektronic” na 

64.538 złote oraz z Szczecińskiego Parku Naukowo-Technologicznego na 61.610 złotych. Głównym 

kryterium wyboru oferty była cena. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę bardzo Pan Radny Czesław 

Fiedorowicz. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Ja chciałem zadać to samo pytanie, które na komisji zadawałem, 

tylko je powtórzę, bo skądinąd  wiadomo, że „Signity”, który jest właścicielem „Max-electronic” 
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zamierza zlikwidować spółkę „Max-elektronic” w Zielonej Górze. Trudno powiedzieć, co w 

konsekwencji tego będzie, czy zostanie oddział „Signity” w Zielonej Górze, czy też nie? 

Wskazywałem na to, że odległość pomiędzy beneficjentem, a wykonawcą jest szalenie ważna 

względu na odległość. Czy w umowie zastrzeżono na tyle to, by nie było z tego tytułu komplikacji. 

Dziękuję bardzo. 

 

Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Jolanta Jaromin: W umowie zawarto zapis typu 

zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w razie ogłoszenia likwidacji lub 

upadłości wykonawcy, jak również w sytuacjach, w których wykonawca nie podjął się realizacji 

umowy w ciągu 14 dni od podpisania umowy, przerwał realizację umowy, która trwa dłużej niż 14 

dni oraz nie dochował terminu realizacji umowy.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze. Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań 

uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Dziękuję bardzo. 

 

Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Jolanta Jaromin: Dziękuję. 

 

Opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Do punktu 6. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami Województwa Lubuskiego na lata 

2009-2012” (za lata 2009 i 2010). 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo, Pan Dyrektor Mirosław Glaz. Od 

razu, ponieważ to sprawozdanie też było dostępne, wszyscy przeczytali. Czy macie Państwo 

pytania do tego sprawozdania? Proszę Pan Radny Fiedorowicz. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Ja chcę powtórzyć tylko to, co na komisji Pani Marszałek, ponieważ 

na komisji była Pani, która jest Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i wskazaliśmy na sytuację, 

że województwo lubuskie jest zasadniczo, bardzo źle, stosownie do ilości zabytków traktowane 

przez Ministra Kultury. Nie chcę dawać kolejnego zadania posłom, bo boję się, że się zniechęcą po 

pierwszym spotkaniu. Ale mówię o tym, że słusznym jest zwiększanie w naszym budżecie środków 
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na to i wykonanie tego sprawozdania potwierdza słuszny kierunek i uzasadniony wzrost w stosunku 

do lat poprzednich. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań, proszę 

jednocześnie Pana Czesława Fiedorowicza o przedstawienie opinii komisji. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Opinia pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku uwag i pytań uznaję, 

że Sejmik sprawozdanie przyjął. Dziękuje bardzo Panie Dyrektorze. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

Do punktu 7. 

Sprawozdanie z realizacji Programu udrażniania wód płynących dla celów rybactwa w 

województwie lubuskim na lata 2005-2020. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Pan Dyrektor Marek Żeromski jest do 

dyspozycji. Czy są pytania do tego programu? Nie widzę. Proszę Pani Radna Kucharska. 

 

Radna Barbara Kucharska:  Ja mam tego typu pytanie: w północnej części województwa jest 

bardzo dużo cieków wodnych, a z tego programu nie wynika, że tam będą robione większe 

inwestycje, praktycznie to prawie żadne inwestycje. Wszystkie inwestycje są skupione przy Odrze i 

przy tych mniejszych ciekach jak Nysa Łużycka i stąd jest moje pytanie: czy nie ma potrzeb, czy 

inspektoraty nie zgłaszały takich potrzeb, czy tam przypadkiem nie ma zaniedbań  w tym zakresie? 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę.  

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Panie 

Przewodniczący, Pani Marszałek, Szanowny Sejmiku potrzeby są również na tym obszarze, 
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chociażby wymienię rzekę Drawę, gdzie mamy zaporę hydroelektrowni, co prawda tam jest 

przepławka. Ale ta przepławka według oceny zawartej w tym programie naszym źródłowym nie 

spełniała w pełni oczekiwań, jeśli chodzi o wszystkie te gatunki wędrowne dwuśrodowiskowe, nie 

tylko na rzece Drawie, ale na dopływach związanych z Warta, Notecią również tam wskazywane są 

przeszkody, które są zaliczane albo do pierwszej, albo do drugiej, albo trzeciej klasy, bo filozofia 

tego programu nie tylko w naszym województwie mówi, że najpierw trzeba odblokowywać główne 

cieki, później drugiego i trzeciego rzędu. Jeżeli będziemy mieli Bóbr zablokowany, to i dopływy do 

Bobru, jeżeli tam nawet usuniemy te przeszkody w toku działań inwestycyjnych, uniemożliwią w 

pełni wędrówki ryb w górę tej rzeki. Podobna zasada klasyfikacji, co do ważności przegród 

wodnych, a one dotyczą 130 rzek i kanałów w naszym województwie, więc na stan 418 rzek i 

kanałów to znaczna ich część jednak różnego typu przeszkody zawiera i one dotyczą i północnej, 

środkowej i południowej części województwa. Inna sprawa jest z tym związana, a mianowicie 

wskazujemy to w omówieniu do naszego krótkiego sprawozdania, iż takim przełomowym 

momentem, w którym można mówić o budowie przepławek, czy o konieczności, to jest zakończenie 

terminu ważności obecnie obowiązującego pozwolenia wodno-prawnego: czy napiętrzenie w celach 

energetycznych, czy w celach retencji wody. W obydwu tych przypadkach ubiegający się o 

pozwolenie wodno-prawne zgodnie z dyrektywami unijnymi musi uwzględniać wszystkie wymogi tej 

przeszkody, a więc właśnie teraz już zgodnie z regulacjami naszego państwa i Unii Europejskiej 

musi zapewnić przejście przez te przeszkody ryb dwuśrodowiskowych. Takie sytuacje mamy 

miedzy innymi w zespole elektrowni szczytowo-pompowej w Dychowie, gdzie jest program 

opracowany przez Dyrekcję warszawską i terenowe, tak jak nasz zespół elektrowni wodnej w 

Dychowie oddziały projektu modernizacji tych stopni wodnych, czy elektrycznych. Są właśnie przez 

tego inwestora zespół hydroelektrowni dwie przepławki i to znaczne wykonane na rzece granicznej 

Nysie Łużyckiej. Obecnie opracowywany jest kolejny stopień hydroelektryczny na tej rzece Nysie 

Łużyckiej, w miejscowości Siedlec Lubuski, gdzie też się ocenia, że ta przepławka będzie około 2 

miliony, albo ponad 2 miliony kosztowała. Oprócz tego w ramach programu małej  retencji, którą też 

Wysoki Sejmik przyjął uchwałą i ona też obowiązuje. My też przystąpiliśmy do realizacji obiektu, w 

którym będziemy piętrzyli wodę i również tam inwestorem jest Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych. Mówię o gminie Czerwieńsk i dwóch stopniach piętrzących, tam już właśnie w tym 

sprawozdaniu piszemy o tym. Są przejścia dla ryb, nie tylko przewidziane, ale właśnie realizowane 

obecnie. Jeżeli się pojawią następne wymogi, mówię tu o hydroelektrowni Kamionnej, czy też 

innych obiektach, oni również otrzymają wymogi nasze.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę, wobec tego 

proszę Pana Leszka Turczyniaka, Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa o przedstawienie 

opinii.                

 

Radny Leszek Turczyniak: Komisja rolnictwa i ochrony środowiska zaopiniowała pozytywnie. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań i uwag uznaję, 

że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości. Dziękuję Panie Dyrektorze. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Do punktu 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Programu Działalności Lubuskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego na rok 2012-druk nr 140. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę mamy tutaj Pana Dyrektora Marka 

Żeromskiego do dyspozycji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Czy są wystąpienia klubowe, zapytania? Nie widzę. Proszę Pana Leszka Turczyniaka o 

przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa. 

 

Radny Leszek Turczyniak: Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań, proponuję 

poddać uchwałę pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Rocznego Programu Działalności Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na rok 

2012, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i 

nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 
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Za 18, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 18 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie zatwierdzenia 

Rocznego Programu Działalności Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na rok 2012 stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Dziękuję bardzo Panie Dyrektorze. Mamy jeszcze punkt 7a, który nam uciekł w porządku obrad. 

 

Do punktu 7a. 

Informacja dotycząca sytuacji finansowej wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia za okres 

I-IX 2011 r.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy do dyspozycji Panią Dyrektor Annę Gwarę. 

Czy są pytania do tego sprawozdania? Nie widzę, wobec tego dziękuję bardzo Pani Dyrektor. 

Uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Oczywiście ustalmy, że ten porządek obrad, 

czyli punkt 7a po punkcie 8 był na mój wniosek. Przechodzimy zatem do punktu 9. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta  Polak:  Panie Przewodniczący, jeżeli Pan 

pozwoli, taką małą dygresję, ponieważ właśnie przeszliśmy już przez punkt - wyniki szpitali, żeby 

później znowu nie było interpelacji, że nie ma debaty. Ponieważ na ostatniej sesji też był taki punkt, 

nie tylko wyniki szpitali, ale również informacja o działalności tej merytorycznej naszych jednostek. 

Raport też był gotowy po kontroli i liczyliśmy na taką debatę, ale też nie było pytań i nie było 

obecnych Radnych. Więc, żeby później nie było w związku z tym, że te wyniki nie są zadowalające. 

Są wyniki ujemne w wielu jednostkach, związane z nadwykonaniami, które nie są zapłacone. 

Prosiliśmy, żeby byli Dyrektorzy wszystkich naszych jednostek, nie wszyscy jednak dojechali, ale 

mogą Państwu też udzielić informacji na ten temat. Później są pytania, niedomówienia. My 

naprawdę jesteśmy gotowi do udzielania wszelkich odpowiedzi na ten temat.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: To proszę bardzo ewentualne o pytania i uwagi do 

tego punktu. Nie widzę wobec tego proponuję przejść do punktu 9. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Do punktu 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Projektu Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Kalsku na rok 2012 - druk  nr 141.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy Dyrektora Departamentu. Czy są pytania do 

przedstawionego w uchwale projektu Planu Finansowego. Nie widzę. Proszę wiceprzewodniczącego 

Komisji Leszka Turczyniaka o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Projekt  uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Leszek Turczyniak: Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr  21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo wobec braku uwag projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia Projektu Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 

Kalsku na rok 2012 – druk nr 141 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony 

przycisk? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk?   

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 22 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 w sprawie zatwierdzenia Projektu 

Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku na rok 2012 stanowi 

załącznik nr  22 do protokołu.    

 

Do punktu 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian do Projektu Rocznego Planu Finansowego 

Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku na rok 2011 - druk nr 143. 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy Dyrektora Departamentu czy są uwagi i pytania do 

uchwały. Proszę bardzo Pan Paduszyński. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Zdzisław Paduszyński: Ja może tak w kwestii  ponieważ kończy się 

ten temat a na Komisji było dosyć, że tak powiem dyskusja była owocna i skutkowała taką, projektem 

uchwały tej Komisji odnośnie Ośrodka w Gliśnie i czy tutaj w tej kwestii może Pan Dyrektor powiedzieć 

coś bo ponieważ otrzymaliśmy informację, że Glisno jest obiektem zainteresowania Pani Marszałek, ale 

być może, że  jeszcze są  jakieś inne wnioski o których żeśmy tam mówili, być może to ułatwi podjęcie 

decyzji przez Panią Marszałek.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, proszę. 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Panie 

Przewodniczący, Pani Marszałek, Wysoki Sejmiku ta uchwała, którą w tej chwili omawiamy związana ze 

zwiększeniem dochodów wynika po prostu z faktów, iż ODR nasz realizuje we współpracy z FAPĄ dwa 

duże szkolenia jedno bodaj że Panie Dyrektorze już zakończył, drugie chyba będzie  kończył w grudniu   

i z tego tytułu zanotowaliśmy dodatkowy wpływ rzędu 219 tysięcy złotych oprócz tego ten rok się dobrze 

można powiedzieć spisał od strony dodatkowych dochodów jeśli chodzi o działalność hotelowo- 

gastronomiczną, również w tej pozycji trochę więcej było imprez i dochodów w ODR. Oczywiście nie 

równoważnie, bo o tym mówiliśmy na Komisji, że w Kalsku to obłożenie tych imprez ze względu też na 

położenie tego Ośrodka było wyraźnie większe, w Lubniewicach natomiast znowu, ja mówię  

Lubniewicach, Gliśnie głównie sezonowo w okresie letnim stąd omawiając tą sytuację Ośrodka, by też w 

przyszłości w ciągu najbliższego roku pomyśleć o zwiększeniu dochodów, mówiliśmy o tym, na Komisji     

i  przygotowujemy ten materiał związany chociażby ze zwiększeniem pakietu szkoleń. Szkoleń, które by 

może nie obligatoryjnie, ale w perspektywie roku były realizowane tam, a związane z wiedzą 

ekonomiczną i prowadzeniem rachunkowości we wszystkich gospodarstwach, bo już się o tym mówi, że 

większość gospodarstw rolno-towarowych będzie musiała prowadzić zdrowy rachunek tak jak, rachunek 

pełny ekonomiczny gospodarstwa, teraz tylko wyjątek prowadzimy tylko w 400 bodajże gospodarstwach 

w skali naszego województwa, by to zrobić propozycja jest następująca, żeby rozpocząć współpracę 

również z Departamentem Europejskiego Funduszu Społecznego skorzystać z bazy, lepiej ją 

wykorzystać, bazę w Gliśnie. Do tych obligatoryjnych, czy w ruchu ciągłym co jakiś czas, ale ciągle 

realizowanych szkoleń w Gliśnie teraz to doprecyzowujemy tą uchwałę.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Panie Dyrektorze Pan Radny pytał, że ta uchwała nie 

będzie miała wpływ na kondycję finansową i działalność dalej Glisna w tym roku. 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Tak     
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do uchwały. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko:   Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Leszek Turczyniak 

proszę o przedstawienie opinii Komisji.          

                                    

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Leszek Turczyniak: Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo wobec braku uwag projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia zmian do Projektu Rocznego Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Kalsku na 2011 – druk nr 143 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem 

uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i  

nacisnąć czerwony przycisk? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk?     

Za - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.  Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 21 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie zatwierdzenia 

zmian do Projektu Rocznego Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku 

na rok 2011 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Radny Robert Paluch: Panie Przewodniczący ja w kwestii formalnej chciałem zapytać, bo na sekundkę 

niestety musiałem wyjść. Czy informacja na temat sytuacji finansowej lubuskich szpitali była? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Tak, a nawet czekaliśmy i Pani Marszałek prosiła o 

ewentualne pytania.  

 

Radny Robert Paluch: Ale to trzeba mieć materiał żeby zadawać pytania, żeby mieć analizy. Jest taki 

materiał, tak? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Oczywiście. Dziękuję bardzo.    
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Do punktu 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności 

drogowej na nieruchomości stanowiącej własność Województwa Lubuskiego, położonej w 

obrębie Przełazy gmina Lubrza, oznaczonej działką nr 204/4 - druk nr 139. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo mamy Pana Romana Bąka zastępcę 

Dyrektora Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego. Czy 

są pytania, wystąpienia klubowe? Nie widzę. Proszę Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki.      

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna opinia. 

Opinia Komisji stanowi zał. nr  27 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję wobec braku pytań i wyczerpania tematu projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności drogowej na 

nieruchomości stanowiącej własność Województwa Lubuskiego, położonej w obrębie Przełazy gmina 

Lubrza, oznaczonej działką nr 204/4 – druk nr 139 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem 

uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i 

nacisnąć czerwony przycisk?   Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk?  

Za - 23, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie nieodpłatnej służebności drogowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Województwa Lubuskiego, położonej w obrębie Przełazy gmina Lubrza, oznaczonej działką nr 204/4 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Do punktu 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Dolnośląskiemu części zadania 

Województwa Lubuskiego w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego,  ze 

względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej, w wojewódzkich przewozach pasażerskich 

na liniach komunikacyjnych Żary - Legnica i Żary - Węgliniec – druk nr 142. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy Pana Grzegorza Jankowskiego, Dyrektora 

Departamentu Gospodarki i Infrastruktury. Czy są pytania do zaproponowanej i przedstawionej 

uchwały? Nie widzę. Proszę Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję wobec braku pytań i uwag projekt uchwały w 

sprawie powierzenia Województwu Dolnośląskiemu części zadania Województwa Lubuskiego w 

zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego, ze względu na planowany przebieg linii 

komunikacyjnej, w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach komunikacyjnych Żary - Legnica i 

Żary – Węgliniec – druk nr 142 poddaję pod głosowanie.  Kto jest za podjęciem uchwały proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony 

przycisk?  Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk?  Za - 22, przeciw - 0, 

wstrzymało się - 0 .  Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 22 radnych.  

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada w sprawie powierzenia Województwu 

Dolnośląskiemu części zadania Województwa Lubuskiego w zakresie organizowania publicznego 

transportu zbiorowego, ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej, w wojewódzkich 

przewozach pasażerskich na liniach komunikacyjnych Żary – Legnica i Żary – Węgliniec stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Do punktu 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Województwa Lubuskiego z 

organizacjami pozarządowymi w 2012 roku - druk nr 144. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora Mirosława Glaza, Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są pytania i uwagi do przedstawionej uchwały. Nie widzę, 

proszę Panią Bożenę Osińską Przewodniczącą Komisji Zdrowia o przedstawienie opinii Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu.    
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna.  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, proszę Pan Czesław Fiedorowicz opinia 

Komisji Kultury.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Czesław Fiedorowicz: Komisja 

wydała opinię pozytywną.  

 

Opinie Komisji stanowią załączniki nr 33 i nr 34 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Wobec braku 

pytań i uwag projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Województwa Lubuskiego z 

organizacjami pozarządowymi w 2012 roku - druk nr 144 poddaję pod głosowanie. Kto  jest za 

podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk?  Kto jest przeciw proszę podnieść 

rękę i nacisnąć czerwony przycisk?   Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski 

przycisk?  Za - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 21 radnych.  

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu. 

 

 

 Do punktu 13a.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy Województwa Lubuskiego z 

Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia Kierunku Lekarskiego na Uniwersytecie 

Zielonogórskim – druk nr  151. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: W tym punkcie były propozycje i wnioski żeby wysłuchać 

Pana Rektora, nie wiem co się stało, że nie dojechał miał być o godz. 13.30 czas już minął wobec tego 

Szanowni Państwo, czy jest Pan Robert Sapa doradca Pani Marszałek.  Może na korytarzu jest Pan 

Rektor ponieważ Pan Rektor jest w drodze i zatrzymali się w korku, a jest taka sytuacja, żeby wnioski 

Radnych i Komisji o wystąpienie i wytłumaczenie. Ja proponuję na mój wniosek zmienić porządek, 

przepraszam przesunąć uchwały i dalej będziemy podejmować uchwały i przejdziemy teraz do, 
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zostawimy punkt 13a i przechodzimy do punktu 14. Sejmik wyraża zgodę? Wobec braku sprzeciwu 

przechodzimy zatem do punktu 14.  

 

Do punktu 14.   

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zielonej Górze – druk nr 145. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Zielonej Górze – druk nr 145.  

Mamy Panią Annę Gwarę, Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. Czy są wystąpienia klubowe  

i zapytania? Nie widzę. Proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań i uwag do tej 

uchwały, poddaję ją pod głosowanie. Kto z państwa jest za uchwałą – druk nr 145, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. 

Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 20 wstrzymało się 1, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Uchwała została podjęta przy 20 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym. Głosowało 21 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutu 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
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Do punktu 15.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad, na jakich podmioty lecznicze, dla których 

podmiotem tworzącym jest Województwo Lubuskie, mogą zbywać, wydzierżawiać, wynajmować, 

oddawać w użytkowanie oraz użyczać majątek trwały – druk nr 146. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad, na jakich 

podmioty lecznicze, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Lubuskie, mogą zbywać, 

wydzierżawiać, wynajmować, oddawać w użytkowanie oraz użyczać majątek trwały – druk nr 146.  

Mamy Dyrektor Panią Annę Gwarę. Czy są pytania i zapytania do tej uchwały? Nie widzę. Proszę Panią 

Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

Komisji pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku uwag i pytań poddaje 

uchwałę pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za uchwałą – druk nr 146, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest z przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto 

się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 

Za 22, wstrzymało się 0, przeciw 2. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Uchwała została podjęta przy 22 głosach „za” i 2 głosach przeciw. Głosowało 24 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 r.  w sprawie ustalenia zasad, na 

jakich podmioty lecznicze, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Lubuskie, mogą 

zbywać, wydzierżawiać, wynajmować, oddawać w użytkowanie oraz użyczać majątek trwały stanowi 

załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo proponuję teraz powrócić do punktu 

13a. tj. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy Województwa Lubuskiego z 

Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia Kierunku Lekarskiego na Uniwersytecie 

Zielonogórskim  druk nr 151. Mamy Panią Dyrektor Annę Gwarę, a jednocześnie poproszę o zabranie 
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głosu Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego Pana Czesława Osękowskiego. Zapraszam Panie 

Rektorze. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Dzień dobry Panie Przewodniczący, 

dzień dobry Państwu. Szanowni Państwo, ile ja mam czasu Panie Przewodniczący proszę powiedzieć? 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Nieograniczoną. 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo 

bardzo dziękuję za możliwość powiedzenia swojej opinii o całej tej sytuacji związanej z ewentualnym 

kształceniem na Uniwersytecie Zielonogórskim w zawodach medycznych. Jak Państwo wiecie 

kształcimy pielęgniarki, niedługo będziemy kształcić na drugim poziomie pielęgniarki, a być może, że 

uda się także kształcić lekarzy i może jeszcze w innych zawodach medycznych, co nie jest ani sprawą 

prostą, a na pewno kosztowną. Idea tego pomysłu wyszła, czy tej koncepcji wyszła spoza uczelni.        

To nie Uniwersytet był tutaj inicjatorem, a władze samorządowe i parlamentarzyści województwa uznali, 

że przykładem innych województw, bo wiem, że takie zabiegi trwają ze strony województwa 

świętokrzyskiego i ze strony województwa podkarpackiego, czyli te dwa województwa także zabiegają o 

to by w ich uczelniach kształcić w zawodach medycznych w tym zwłaszcza lekarzy. Problem jest taki, 

że Uniwersytet Zielonogórski ma określoną strukturę, określony sposób funkcjonowania, określoną 

pozycję, jest uczelnią w pełni autonomiczną, co pozwala, nawiasem mówiąc, w ubiegłym tygodniu 

otrzymaliśmy 14 uprawnienie do doktoryzowania z automatyki i robotyki. Jest to trzecie już w tym roku 

akademickim, co świadczy o tym, że środowisko nasze rozwija się coraz lepiej. Uniwersytet jako 

jednostka autonomiczna może sam kreować kierunki kształcenia. My nie musimy nikogo w tej materii 

pytać i to jest jakby argument i atut za ewentualnym takim kształceniem. Dodałbym jeszcze, także kiedy 

sondowaliśmy wstępne możliwości, bo ja ciągle uważam, że to jest  etap kończenia sondowania i 

podjęcia pierwszych decyzji. Szanowni Państwo, rozmawialiśmy z akademiami medycznymi we 

Wrocławiu i chcę powiedzieć, że sprawa była rozważana także na konferencji Rektorów Polskich  

Akademii Medycznych, czy Uniwersytetów Medycznych bo dzisiaj różne są struktury i zamysł 

kształcenia w Zielonej Górze w zawodzie, czy na kierunku lekarskim pozytywnie odniosły się do tego 

uczelnie medyczne z Wrocławia, z Poznania i z  Łodzi. Dziś wiem, że uczelnia wrocławska z pewną 

większą wstrzemięźliwością odnosi się do tego zagadnienia, ale to jest sprawa uważam ciągle otwarta. 

Zatem Szanowni Państwo jeżeli jest zapotrzebowanie, jeżeli są moim zdaniem możliwe warunki do 

podjęcia takiego kształcenia aczkolwiek wielokrotnie z Panią Marszałek na ten temat rozmawiałem i 
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chcę powiedzieć, że większym optymistą to była Pani Marszałek niż ja. Bo ja po prostu, ja byłem 

wstrzemięźliwy, nie wierzyłem, że jest to po prostu możliwe, bo moja dewiza jest taka. Jeżeli kształcić 

byle jak i w byle jakich warunkach to lepiej zostawić problem, nie podejmować i nie zajmować się tym 

problemem o tych ewentualnych wymogach, które moim zdaniem trzeba spełnić przy tym powiem może 

za chwilę. Kiedy przeanalizowaliśmy cały szereg czynników i możliwości pozyskania kadry i możliwości 

zdobycia pieniędzy przede wszystkim te braki kadrowe, o których Pani Marszałek zawsze mówi, to 

doszedłem do wniosku, że nie podjęcie próby, czy zaniechanie uważam byłoby dużym błędem, tym 

bardziej, że jak Szanowni Państwo wiecie ja za pół roku nie będę Rektorem Uniwersytetu i nie 

chciałbym przyjąć zobowiązania, których nie będą w stanie zrealizować moi następcy, bo jest kilka stron 

całego tego przedsięwzięcia. Jest Urząd Marszałkowski, jest uczelnia jeszcze jest środowisko 

medyczne w Zielonej Górze, są lekarze którzy jak Państwo wiecie różnie się odnoszą do tych kwestii. 

Moim zdaniem Uniwersytet sam nie jest w stanie utworzyć, nie jest sam w stanie kształcić na kierunku 

lekarskim przede wszystkim z przyczyn ekonomicznych, bowiem kształcenie na tym kierunku jest 

stosunkowo drogie i tutaj trzeba po prostu wyłożyć pewne pieniądze. Z drugiej strony jak mówię jest 

zorganizowana dobrze funkcjonuje, naruszenie finansów uczelni w momencie kiedy my po latach 

długów, kryzysów wyszliśmy ze wszelkich właściwie zobowiązań. Uczelnia już dzisiaj problemy 

finansowe, które sięgały 70% budżetu uczelni, takie było zadłużenie, my to mamy poza sobą, dzisiaj po 

prostu Uniwersytet wyszedł z wielkiego kryzysu finansowego. Po iluś tam konsultacjach, rozmowach 

także tu jest potrzebny, potrzebne są szpitale, a więc ta część, która jest po stronie służby zdrowia. 

Doszliśmy, że warto to podjąć tym bardziej, że w kraju o to zabiegają także i inne uczelnie. I po 

pierwsze trzeba w tej materii uzyskać zgodę dwóch ministrów Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

na kształcenie, z tym moim zdaniem nie będzie problemów, bo po prostu minister uznaje, że jeżeli 

spełnia się określone warunki kadrowe lokalowe to na takie kształcenie wyda zgodę, ale także Ministra 

Zdrowia. Minister Zdrowia jest w trudniejszej sytuacji, bo jak Państwo wiecie liczba kształcenia, liczba 

studentów kształconych w zawodzie lekarskim jest reglamentowana, ściśle obliczona i stąd inne 

uczelnie po prostu muszą się tymi miejscami, musiałyby się po prostu podzielić albo Państwo musi 

zwiększyć tą liczbę oczywiście ja głęboko wierzę, że taka decyzja zostanie podjęta, przy Państwa 

wsparciu, przy wsparciu parlamentarzystów. To w dużej mierze moim zdaniem jest z jednej strony 

decyzja ekonomiczna, ale jest to także decyzja polityczna bowiem bez udziału parlamentarzystów tego 

nie można po prostu zrobić. Znacznie większym problemem jest sprawa zaplecza do kształcenia na 

kierunku lekarskim, to zaplecze jest tak jak już powiedziałem ono musi być bardzo specjalistyczne stąd 

też drogie, ale musi być to zaplecze nowoczesne, zaplecze wyposażone w aparaturę najnowszej 

generacji i tu też sami nie jesteśmy w stanie. Zresztą Uniwersytet musi posiadać  szpital, swój szpital 

uniwersytecki który po prostu odpowiadał by wszystkim normom i standardom. Na pewno nie podpiszę 
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się jako Rektor pod takim wnioskiem o kształcenie jeżeli to zaplecze, te warunki będą dziadowskie, po 

prostu pod tym się nie podpiszę. My Szanowni Państwo zleciliśmy audyt specjalistycznej firmie z 

Wrocławia pracującej na obrzeżu właśnie zawodów medycznych i zajmujących się organizacją służby 

zdrowia żeby nam zdiagnozowali  jakie mają być laboratoria, oddziały kliniczne niezbędne do tego 

kształcenia, to mówię o tym zapleczu, które jest bardzo ważne i które jest jakby poza naszym 

zasięgiem. Po trzecie, kadra, Państwo wiecie, że żeby kształcić na każdym kierunku w tym zwłaszcza 

na kierunku medycznym, na kierunku lekarskim trzeba spełnić określone warunki kadrowe. My na 

Uniwersytecie Zielonogórskim dzisiaj zatrudniamy 4 profesorów nauk medycznych i 6 adiunktów nauk 

medycznych i okazuje się, że nie ma tragedii, gdy chodzi o kadrę. Jest w kraju, w ubiegłym tygodniu 

była Pani Profesor z Akademii Medycznej we Wrocławiu, która mówi wprost, że jest zainteresowana 

gdyby doszło do utworzenia takiego kierunku na przeniesienie się z Wrocławia do Zielonej Góry. Ludzie 

robią kariery, ludzie chcą zmienić miejsce zamieszkania, ludzie chcą awansować, podjąć nowe 

wyzwania. Uważam, że z kadrą, oczywiście kadrze trzeba by było spełnić określone warunki, bo nie 

wyobrażam sobie żeby ktokolwiek z profesorów nauk medycznych przeprowadził się do Zielonej Góry 

nie mając zatrudnienia w dwóch miejscach, na Uniwersytecie i w Szpitalu tym klinicznym o którym 

Państwu wcześniej wspominałem. Oczywiście do czasu kształcenia, rozpoczęcia kształcenia trzeba 

wyłożyć pewne kwoty pieniędzy, zwłaszcza na pierwszym i na drugim roku. Tak jak Szanowni Państwo 

kończy się masowe kształcenie na całym szeregu kierunków różnych specjalności i w Zielonej Górze i w 

innych miejscach, tak ja uważam, że chętnych na kształcenie w Zielonej Górze, gdyby doszło do 

utworzenia, co jest nieprawdopodobnie dużym i trudnym wyzwaniem na pewno tych kandydatów, by nie 

brakło, ja pomijam formy Szanowni Państwo, dla nas takim modelem jest model uczelni w Olsztynie, od 

Pani Marszałek osoby jeździły także z Uniwersytetu, ja z Rektorem Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego rozmawiałem z 15 razy i on ciągle przy każdej rozmowie zwraca mi uwagę przy tworzeniu 

od podstaw, bo oni stworzyli od podstaw w Krakowie, w Łodzi, czy w Toruniu, to tam uniwersytety czy 

akademie medyczne przyłączyły się do uniwersytetu, weszły w strukturę uniwersytetu. Tu jest tworzenie 

od podstaw. Uważam, że tak, że możliwe byłoby to rozpoczęcie kształcenia od 2014 roku nie wcześniej, 

nie wcześniej, ale po podjęciu całego szeregu działań przygotowawczych oczywiście mam tutaj na myśli 

zaplecze szpitalne, kliniczne, zaplecze do dydaktyki, zaplecze kadrowe, włączenie całego tego 

przedsięwzięcia w środki unijne, w program wojewódzki, bo wszyscy muszą sobie odpowiedzieć, 

Uniwersytet odpowiedzieć, władze także Państwo samorządowcy czy my chcemy, bo powiem wprost 

kształcenie lekarzy nie jest aspiracją, ani nie jest jakimś wielkim oczekiwaniem po stronie Uniwersytetu. 

My chcemy wyjść naprzeciw tej trudnej sytuacji kadrowej jaka jest i chcemy podjąć to wyzwanie, my 

tego nie musimy robić. W funkcjonowaniu Uniwersytetu nic się nie zmieni, kompletnie nic po prostu jest 

to kolejne wyzwanie, które jak mówię chcemy podjąć w całym tym obszarze. Ja jeszcze tego problemu 
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nie stawiałem na Senacie Uniwersytetu, bo to jest też określony po prostu problem, ja uspokajam 

społeczność akademicką Uniwersytetu, że zamierzam finansowanie tak stworzyć strukturalnie, 

organizacyjnie i prawnie, aby to finansowanie było obok finansów Uniwersytetu. Jest to możliwe po 

prostu nie możemy jako Uniwersytet podjąć ryzyka, że to kształcenie bardzo kosztowne, drogie 

zrujnowałoby finanse uczelni. Kończąc uważam tak, że sami nie jesteśmy to mówiłem, będzie to 

kosztować to jest sprawa oczywista i trzeba woli wielu stron. Jedna strona obojętnie czy Uniwersytet, 

czy Państwo, nie jest w stanie to zrobić. My powołaliśmy wspólnie z Panią Marszałek, Pani Marszałek 

jest zdeterminowana w pewnych działaniach. Powiem to, że poszliśmy o krok dalej, jest to osobisty Pani 

Marszałek impuls. My jesteśmy gotowi mentalnościowo i organizacyjnie podjąć to działanie tylko trzeba 

sobie odpowiedzieć, czy chcemy żeby takie kształcenie było w naszym województwie, czy nie? Jeżeli 

chcemy to oczywiście trzeba wesprzeć te działanie, jeżeli nie chcemy, ja nie mówię o szczegółach, bo 

te szczegóły są naprawdę znane, jeżeli nie chcemy no to nic nie można zmienić w dotychczasowym 

kształceniu, a jest szansa, że pojawiliby się za tym i specjaliści i studenci z innych krajów, bo to już musi 

być kształcenie specjalistyczne, na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim 160 studentów zagranicznych 

kształci się w języku angielskim z krajów głównie arabskich, oni płacą, wspierają. Dzisiaj nauka stała się 

również komercyjna i koniec po prostu. Każda rzecz, o której ja tu Państwu mówię, za każdym moim 

zdaniem stoją ekonomiczne wyliczenia to nie jest tak, że ja tutaj próbuję uprawiać politykę. Dla mnie, 

dla Czesława Osękowskiego, Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego, gdybym myślał pewnymi 

kryteriami to kształcenie jest niepotrzebne, mówię wprost po prostu, ono rodzi cały szereg problemów, 

tu można albo odnieść sukces, albo się skompromitować Szanowni Państwo, to jest tego typu, tego 

typu są uwarunkowania. Panie Przewodniczący tyle, co chciałem powiedzieć. Przepraszam za taki lekki 

chaos, ale przed wyjściem do Państwa oblałem się kawą i musiałem pojechać garnitur zmienić stąd 

lekkie opóźnienie. Bardzo przepraszam za to spóźnienie. Odpowiem na każde pytanie, za każde słowo 

ponoszę odpowiedzialność, każde słowo jest przemyślane, każde słowo jest wyliczone. My jesteśmy 

przygotowani do twardego dialogu w tej materii, ale bez Pana Dyrektora Taborskiego i bez innych  

dyrektorów szpitali, gdzie trzeba praktyki organizować, bez władz samorządowych, bez władz 

administracyjnych, bez Pana Przewodniczącego Sejmiku, bez Państwa, bez Radnych nie ma co 

dyskutować przede wszystkim dobra wola. Jeżeli wszyscy wyrażą dobrą wolę trzeba zrobić krok 

naprzód podpisać porozumienie, które jest już prawie wynegocjowane z Panią Marszałek, tam nie ma 

po prostu żadnych podtekstów w tym wystąpieniu. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Panie Rektorze, proszę  pytania. Pan 

Zdzisław Paduszyński. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Zdzisław Paduszyński: Panie Rektorze, Pani Marszałek, Szanowni 

Koleżanki i Koledzy, na Komisji Zdrowia, Komisja Zdrowia, jak gdyby wyprzedziła myśli, które tutaj Pan 

Rektor powiedział, że jest to sprawa całego województwa i nie jest to problem bezkosztowy, ale myślę, 

że jest to wyzwanie wielkie. Na dzień dzisiejszy jest to wyzwanie ponad nasze siły, ale jak znam Panią 

Marszałek, Pana Rektora jesteście upartymi ludźmi i konsekwentnie do tego dążycie, żeby realizować 

swoje zadania. Ja się do tego przyłączam i moje sugestie to byłyby takie. Jako już wiekowy człowiek, 

który całe życie praktycznie choruje, który bardzo mało korzystał z usług lekarzy tzn. w  sytuacjach 

krytycznych, kiedy chodziło o ratowanie życia, odratowano mnie, a ja dalej brnę, że tak powiem w temat 

jeden, który mówi, że powinniśmy kształcić lekarzy profilaktyki i rehabilitacji. Dlaczego ja o tym mówię 

jaki jest to ważny temat ponieważ na wielu uniwersytetach i akademiach medycznych profilaktyki 

lekarzy uczy się jeden semestr albo w ogóle, chyba są tylko trzy akademie medyczne, które uczą 

profilaktyki,natomiast ja się spotkałem i tutaj Pan Fiedorowicz potwierdził to, że nasi sąsiedzi a z nich 

należy brać przykład. W lecznictwie najważniejsze jest przywracanie pacjenta chorego do stanu 

zdrowia, nie wysyłanie na renty, czy emerytury i dlatego bardzo ważna jest tutaj rehabilitacja. Kliniki 

mają to do siebie, że leczą, wypuszczają człowieka, a centra rehabilitacji mają go przywrócić do 

społeczeństwa, to jak gdyby będzie to wymuszało będzie nawet sugestia reformy służby zdrowia w 

naszym kraju ponieważ ja nie będę sięgał daleko, ja sięgam najbliżej, to co mnie spotkało, to co 

spotkało moich bliskich, że największym problemem nie jest problem wyleczenia, czy operacje, ale 

problem rehabilitacji, czy przywrócenie temu człowiekowi zdrowia, na tyle, na ile to się da, dlatego też to 

będzie wymagało pewnej reformy i Pani Marszałek ja myślę, że niezbędną rzeczą będzie powstanie 

klinik czyli zamiany niektórych dzisiaj szpitali wojewódzkich w kliniki w centra kształcenia tej młodej 

kadry, a jednocześnie zmiany szpitali wojewódzkich na szpitale miejskie. Powiedzmy Szpital w 

Gorzowie, czy Szpital tak jak jest w Nowej Soli. Powstaną wtedy szpitale miejskie i ranga tych ośrodków 

kształcenia i leczenia będzie miała inny wymiar. Proszę Państwa ja myślę, że również powstanie tutaj 

temat inny chociażby nawet w Urzędzie Marszałkowskim moim zdaniem w tym momencie Departament 

Zdrowia będzie może jednym z najważniejszych departamentów w Urzędzie Marszałkowskim, bo tutaj 

już ta ranga musi być bardzo odpowiednia i taka, która będzie dawała nam przeświadczenie, że 

panujemy nad tą służbą zdrowia, którą sami chcemy kształcić. Panie Rektorze ja przepraszam, bo się 

rozgadałem, bo nieraz takie skłonności mam, ale myślę, że jest to bardzo ważny temat. Przykładem jest 

ostania Komisja Zdrowia gdzie te tematy wyniknęły i trwały bardzo długo i nie zostały rozstrzygnięte. 

Chociaż myślę, że dzisiejsza odpowiedź Pana tu dużo wnosi. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo według kolejności Pani 

Radna Elżbieta Płonka później Pani Kucharska, proszę bardzo. 
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Radna Elżbieta Płonka: Panie Profesorze, ile pielęgniarek rozpoczęło szkolenie i ile jest aktualnie tych, 

które kontynuują, bo ja sobie przypominam jak zaczynałam I rok studiów, ile kończyło potem ten cały 

cykl szkoleniowy to też jest problem kosztów. 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski:  Naprawdę nie potrafię powiedzieć 

detalicznie, ale z tego co dobrze pamiętam to kształcimy w dniu dzisiejszym około 340 pielęgniarek na 

studiach stacjonarnych i niestacjonarnych, nawiasem mówiąc otrzymaliśmy drugi rok z rzędu grant na 

kształcenie pomostowe pielęgniarek, a więc te Panie, które pracują one po prostu jakby za kształcenie 

ich na poziomie licencjackim one nie płacą pieniędzy, po prostu myśmy wygrali takie dwa granty. Myślę, 

że na pierwszym roku jest to na studiach stacjonarnych około 70 osób, a na studiach niestacjonarnych 

95 osób, bo to jest taka i to by w sumie dało liczbę 340. Pierwsze absolwentki już w ubiegłym roku 

opuściły nasze mury to było kilkadziesiąt osób. Pani Marszałek była na zakończeniu, ja niestety nie 

mogłem być natomiast jest to po kilkadziesiąt osób, przepraszam, że nie pamiętam tych liczb, ale to jest 

żaden problem jeden telefon i mogę wiedzieć, to nie są małe wielkości, to są wielkości duże. Jak 

Państwo wiecie kształcenie pielęgniarek jest kosztowne. Akademia Medyczna we Wrocławiu wycofała 

się z kształcenia, tutaj w Zielonej Górze myśmy to podjęli. Przygotowujemy się do drugiego stopnia, ja 

myślę, że w przeciągu roku dwóch rozpoczniemy kształcenie na drugim poziomie, także to są duże 

wielkości tylko jest problemem, czy te Panie znajdą pracę. Jeżeli już zejdziemy na poziom zatrudnienia, 

interesów, uwarunkowań, a z drugiej strony Pani Marszałek ciągle wykazuje, że w zawodach 

medycznych także i pielęgniarek brakuje po prostu w zawodzie. To są bardzo skomplikowane i nie 

proste rzeczy. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo Pani Radna.   

 

Radna Elżbieta Płonka: Panie Profesorze jakie to są koszty na I rok gdyby otworzyć ten kierunek, jak 

Pan sobie to wyobraża i jakie to mogą być. 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Kierunek Lekarski, bo Szanowni 

Państwo to też mówię po iluś rozmowach z Rektorem Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynie. Przegadanych było kilkadziesiąt razy, jak kolega z kolegą, bo co innego są oficjalne 

zdokumentowane, podpisane rzeczy, a czym innym są takie rozmowy gdzieś tam na spotkaniach, a  

więc w dwóch pierwszych latach byłby to koszt 6 mln złotych, około 6 mln złotych na pierwszym i drugim 

roku i dopiero wtedy rozpoczęłoby się finansowanie ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
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Wyższego i ze strony Ministerstwa Zdrowia. Dodam Szanowni Państwo, mówię już o kształceniu przy 

liczbie 60 studentów natomiast te wszystkie koszty związane z przygotowaniem projektów w tym 

pierwszym okresie to Uniwersytet by wziął na siebie. My po prostu wyłożymy tyle ile trzeba będzie 100 

czy 200 tysięcy na przygotowanie projektów, przygotowanie tych wszystkich symulacji, ekspertyz, to my 

to weźmiemy na siebie, także tu byśmy nic nie potrzebowali pieniędzy. Nie jest to kwota na którą nas 

nie stać, natomiast już później i gdy przyjdzie już to kształcenie to trzeba, także byśmy po stronie 

Uniwersytetu później wzięli, gdybyśmy realizowali pewne przedsięwzięcia z programów czy LRPO, czy 

w ogóle szerzej z pieniędzy unijnych to wkłady własne my zapewnimy, Uniwersytet zapewni te wkłady 

własne nawet tak daleko poszliśmy z tymi symulacjami. Ja nie mówię bo pytała Pani doktor o koszty 

kształcenia, ja nie mówię o tych kosztach związanych z przygotowaniem a więc z tym szpitalem, z 

oddziałami klinicznymi, z kadrą,  z kadrą może nie, bo kadra by się mieściła w tym wątku. To jest rząd 

kilkudziesięciu milionów złotych trzeba wyłożyć, ale to jest z pieniędzy, czy unijnych, czy 

ministerialnych, czy z Urzędu Miasta no bo tutaj trzeba poszukiwać wielu partnerów, jeden partner nic 

nie zrobi, tu musi być sprawa jakiegoś takiego szerszego konsensusu i zgody całej grupy osób w tym 

także służby zdrowia, w tym także szpitali, które muszą wziąć na siebie obowiązek być może 

zmodernizowania pewnych oddziałów także przy czyjejś pomocy, bo to jest jedyna taka szansa na 

ruszenie tego problemu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, kilka pytań Pani Kucharska. 

 

Radna Barbara Kucharska:  Ja mam może innego rodzaju pytanie. Ja po prostu czytam treść uchwały 

nie wiem kto odpowie?  Pan Rektor czy Pani Marszałek z treści uchwały wynika, że my mamy podjąć 

wolę współpracy, a samorząd ma działać w ramach swoich kompetencji, więc moje pytanie jest tego 

rodzaju. Czy taka uchwała jest w ogóle nam potrzebna?  Wola współpracy samorządu wojewódzkiego z 

Uniwersytetem jest, była, jest i będzie podejrzewam. To tak samo jakbyśmy pytali o wolę współpracy z 

samorządami terytorialnymi samorządu wojewódzkiego, a jeżeli chodzi o podjęcie działań należących 

do kompetencji samorządu, to ja nie rozumiem dlaczego my tutaj, jaka jest intencja tej uchwały.           

Na Komisji rozmawialiśmy o jakiejś symulacji finansowej, twierdzono, że nie chodzi tu o finanse.                  

Z dzisiejszej wypowiedzi Pana Rektora wynika, że właśnie przede wszystkim chodzi o koszty powstania 

tego kierunku medycznego, czyli jak gdyby nie samego kształcenia, ale do tego żebyśmy mogli podjąć 

takie działania. Boję się, że samorząd wojewódzki weźmie na siebie jeszcze jeden obowiązek. 

Obowiązek, którego nie jesteśmy stanie udźwignąć ani sprostać. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, proszę bardzo od razu może Pani 

Marszałek.  

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Ja nie znam projektu uchwały, także ja  

nie będę się do tego odnosił. 

 

Marszałek Województwa Elżbieta Polak:  Jeżeli Państwo pozwolicie. Proszę Państwa faktycznie tak 

jak Pan Rektor powiedział podjęcie działań w celu powołania Kierunku Lekarskiego to wymaga 

zaangażowania wielu partnerów. Wymaga zaangażowania, żeby więc samorząd wojewódzki miał 

podjąć jakiekolwiek działania w tym kierunku chcielibyśmy wyrazić wolę Sejmiku, bo Zarząd już wyraził 

wolę, że chce się tym tematem zająć. To jest uchwała wyłącznie intencyjna, która daje start do 

rozpoczęcia prac. Zarząd Województwa jeżeli będzie miał wolę Sejmiku że tak, Sejmik parlament 

lubuski jest zainteresowany utworzeniem Kierunku Lekarskiego, bo tylko w regionie lubuskim nie ma 

kształcenia medycznego na takim poziomie. Przepraszam jeszcze opolskie, a wszystkie inne regiony 

kształcą lekarzy, bądź też są zajęte w tej chwili pracą taką, żeby kształcić lekarzy. My wcześniej 

rozmawialiśmy oczywiście z Panem Rektorem, czy warto, analizowaliśmy słabe, mocne strony, za, 

przeciw. Rozmawialiśmy z Panem Dyrektorem Szpitala w jaki sposób utworzyć szpital kliniczny, czy też 

tylko wydzielić właściwe oddziały, które będą kliniczne, będą spełniały te wymogi. Zinwentaryzowaliśmy 

nasz potencjał instytucjonalny, ludzki i stwierdziliśmy, że tak, że trzeba ruszyć w tą stronę, ale chcemy 

Państwa przekonać, bo jakie będą koszty. Czy to będzie finansowanie takiego rzędu, czy innego to my 

będziemy o tym rozmawiać, negocjować, bilansować, liczyć, ustalać. Dzisiaj Państwu na to pytanie nie 

odpowiem. Będzie podpisane porozumienie, treść porozumienia jeżeli już ustalimy sobie wszystko 

będzie stanowiła załącznik do konkretnej już uchwały w sprawie utworzenia Kierunku Lekarskiego, bo ta 

uchwała jest w sprawie wyrażenia woli, że podejmujemy działania, żeby się tym mocno zająć. Jest to 

naprawdę nam potrzebne tym bardziej, że wiem, że jest to sprawa kontrowersyjna. Zawsze jak powstaje 

coś nowe, to są przeciwnicy, są również osoby, które nie wierzą w takie przedsięwzięcia. Ja jestem 

bardzo mocno przekonana, że warto bo to nie tylko takie korzyści, o których już Pan Rektor wcześniej 

powiedział, to są korzyści, które będą promieniować na cały region. Proszę Państwa mamy Strategię 

Rozwoju Innowacji regionu lubuskiego i w tej strategii zapisaliśmy sobie utworzenie kierunku 

lekarskiego. Ta strategia była przyjęta w lutym w ubiegłym roku, jednym z głównych  celów jest 

dostosowanie oferty edukacyjnej naszego szkolnictwa wyższego do faktycznych potrzeb rynku pracy i 

różnych obszarów aktywności gospodarczej i społecznej i plaża jeżeli chodzi o kierunki medyczne w 

regionie lubuskim skłoniła ekspertów do wskazania konieczności budowy takiego również zaplecza w 

szkolnictwie wyższym i nie tylko, dlatego pielęgniarstwo wcześniej było utworzone. To są badania 
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ekspertów niezależnych, nie naszych regionalistów tylko krajowych. Takie są zalecenia, ale to nie tylko 

to, to również nasze przekonanie, żeby zbudować tą taką tożsamość regionu mocną, to w oparciu 

właśnie o kadrę, ludzie są najważniejsi. Najmądrzejsi absolwenci naszych szkół wyjeżdżają, bo 

najmądrzejsi starają się o studia medyczne. Studiują w Poznaniu, Wrocławiu, Szczecinie, chcemy żeby 

studiowali w regionie lubuskim, chcemy stworzyć też takie warunki. W ramach Krajowej Rezerwy 

Wykonania udało nam się wynegocjować z Komisją Europejską i z tym nie było żadnego problemu bo 

takie jest ukierunkowanie polityki spójności, na kształcenie właśnie innowacyjne, nowoczesne, na takie 

na które jest zapotrzebowanie i przeznaczyliśmy 30 mln z Krajowej Rezerwy na właśnie szkolnictwo 

wyższe na nowe kierunki, na które jest zapotrzebowanie, a na taki kierunek jest olbrzymie 

zapotrzebowanie. Proszę się też nie obawiać, że nikt się nie będzie kształcił, bo takie były też dyskusje 

na Komisji, w kuluarach, że najgorsi zostaną w Zielonej Górze, najlepsi wyjadą i tak dalej. Nie, ja 

dostałam po tych pierwszych dyskusjach takich publicznych, media też pisały o zamiarze utworzenia 

Kierunku Lekarskiego, bardzo dużo e-maili od młodych ludzi, że dobrze, że się tworzy coś nowego, od 

podstaw, nowoczesnego, bo nie są wszyscy zadowoleni z tej oferty jaka jest właśnie na tych 

akademiach gdzie programowo, to jest już przestarzałe, nie mówiąc o laboratoriach, o sprzęcie itd. Nie 

chcę tutaj szerzej wchodzić w ten temat. My mamy szansę stworzyć coś nowego od podstaw, 

innowacyjnego, nowoczesnego, zdobyć na to środki w nowej perspektywie, bo takie jest 

ukierunkowanie. Jeżeli się okaże w trakcie, życie jest niesłychanie dynamiczne, zmieniają się wskaźniki, 

kryzys. Jeżeli będą jakieś przyczyny od nas niezależne będziemy Państwa informować, może być też 

zwrot, ale ja mocno wierzę, że to jest naprawdę potrzebne i Senat się o tym też przekonał, bo jest 

komisja senacka. My też mamy zespół roboczy i bardzo nam zależy na Państwa poparciu, bo przecież 

razem będziemy to później tworzyć, te dwa lata to też trzeba sobie jasno powiedzieć to jest konieczne 

współfinansowanie partnerów przedsięwzięcia, ale mamy też promesę, bo to jest podstawa Panie 

Rektorze, zgoda Ministra Zdrowia  i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, bo bez tej zgody my nie 

mamy szans, to mogą być tylko nasze marzenia. Mamy taką promesę teraz zmienił się Minister 

Zdrowia, więc też trzeba będzie podjąć rozmowy, negocjacje czy to jest dalej ten kierunek, czy dalej 

mamy to zielone światło także, to jest wyrażenie tylko woli w uchwale intencyjnej żebyśmy się tym zajęli 

mocno, mamy to w Strategii Promocji Ochrony Zdrowia, w Strategii Innowacji i bardzo mocno chcemy 

nad tym popracować, ale to nam zajmie prawie 3 lata, Panie Rektorze, prawda? 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Pani Marszałek tylko dla ścisłości,   

kształcenie może się odbywać tylko i wyłącznie w strukturach Uniwersytetu Zielonogórskiego bo po 

prostu ten akt woli powinien iść moim zdaniem w kierunku, bo to prawne jakieś kwestie, wsparcia 

kształcenia na Uniwersytecie, Sejmik może wspierać, tutaj oczywiście zasiadać w gremiach jakiś 
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zbiorowych, oczywiście podpowiadać co do treści itd. To dzisiaj jest w szkolnictwie wyższym wszystko 

dopuszczalne, natomiast nie może to być, że któryś z Państwa Radnych mówił, zadał pytanie dlaczego 

nie w Gorzowie, a w Zielonej Górze. Szkoła Zawodowa nie może prowadzić tego typu studiów, to musi 

być uczelnia autonomiczna posiadająca pełnię praw akademickich. Taką uczelnią jest tylko i wyłącznie 

Uniwersytet, my nikogo nie musimy pytać, Rektor nie musi pytać. Rektor wszczyna procedurę jeżeli są 

określone kierunki ja w ten sposób wywołałem jako Rektor 17 kierunków kształcenia, nie pytając nikogo 

o zgodę, co prawda tu jest bardzo skomplikowana i delikatna materia, bo Szanowni Państwo to jest 

naprawdę delikatny problem, oczywiście można zanegować, wierzę głęboko w to co mówiła Pani 

Marszałek, dla studentów, studenci medycyny przyjdą studiować, to nie ma tu żadnych wątpliwości. 

Starają się na kilka uczelni, dostają się na kilka, dzisiaj jest sprawa wyboru studiuje rok w Polsce później 

przenosi się na płatne studia na Zachód. Dziś Szanowni Państwo jest świat, Europa otwarta i do 

Zielonej Góry nie przyszliby studiować prawa w Zielonej Górze, ja to też zgłębiłem kiedyś proszę sobie 

przypomnieć w tym hotelu Amadeus chyba mówiłem Państwu o szkolnictwie wyższym i wtedy mówiłem, 

że prawo tak, wtedy się medycyna już chyba pojawiła, medycyna nie. Dziś uważam odwrotnie prawo 

nie, medycyna tak. Na prawo młodzież nie przyjdzie do Zielonej Góry z tego powodu, że kierunki 

prawnicze tyle przyjmują ilu jest prawie że kandydatów, zmniejsza się liczba kandydatów natomiast 

liczba miejsc jest utrzymywana taka sama natomiast duża część w województwie warmińsko-

mazurskim 85% studentów jest spoza województwa. Jedynie 15 % studentów to są studenci 

województwa warmińsko-mazurskiego pozostali przyjeżdżają z różnych miejsc z Polski teraz ktoś mówi 

to wyjadą, nie,  nie wszyscy wyjadą praktyki będą odbywać w miejscu pracy, bo to nie jest tak, że 

można tylko kształcić trzeba dobrze zapłacić, trzeba stworzyć całe zaplecze, trzeba po prostu związać. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, chcących zadać pytanie jest trochę 

więcej wobec tego ja proponuję w ten sposób Pan Radny Pańtak, później Pani Płonka, Pani Winnicka i 

następnie mężczyźni, którzy się będą zgłaszać. 

 

Radny Kazimierz Pańtak: Panie Rektorze ja zadawałem to pytanie, w kuluarach, które do Pana 

dotarło,  odnośnie Gorzowa nazwijmy rzecz po imieniu na dwóch komisjach ten projekt uchwały stawał i 

akurat największe obiekcje mają koleżanki i koledzy z rejonu Gorzowa. Ja rozumiem, że dbają o własne 

uczelnie, ale to Pan Rektor w sposób precyzyjny i uważam też tak, zostało to wyjaśnione natomiast jest 

jedna sprawa i odnośnie prawa Panie Rektorze, ja tak tylko powiem może nie tyle złośliwie może 

bardziej dowcipnie, że w zasadzie wystarczy filozofia już teraz prawo jest niepotrzebne po ostatnim 

posunięciu Pana Premiera Tuska. Jeszcze jedna sprawa, Pani Marszałek, Pani obraża trochę 

akademickość naszego miasta, Pana Rektora itd. Jeżeli Pani powiedziała, że najmądrzejsi wyjeżdżają, 
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żeby studiować medycynę, no ja wcale nie czuję się głupszy od tych co skończyli medycynę. Myślę, że 

to było niefortunne sformułowanie wypowiedziane tutaj przez Panią. Dziękuję bardzo.   

   

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję, proszę bardzo Pani Płonka.     

 

Radna Elżbieta Płonka:  Ja zacznę od stwierdzenia, że brakuje nam nie tyle lekarzy, co specjalistów      

i taki jest defekt, ale to jest problem głębszy niż tylko wyszkolenie lekarzy, może przywrócilibyśmy 

przyspieszone kształcenie felczerów, bo zapełnią lukę pokoleniową, którą ja już jakoś reprezentuję, ale 

w związku z tym czy byłyby to studia odpłatne, bo rozumiem, że wtedy mogą przyjechać z Arabii tak jak 

w Olsztynie, czy gdzieś tam. Czy byłyby to studia kontraktowe bo chyba tylko takie byłoby wyjście, że 

związać kontraktem do pozostania. Nie widzę innej możliwości. 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Pani doktor, też rozmawiałem na ten 

temat. Wszystkie trzy formy o których Pani doktor wspomniała są możliwe. Praktyka jest taka, że 

Minister Zdrowia ma chyba do dyspozycji około 1.100 miejsc dla całego kraju w kształceniu lekarzy.     

Bo tam jeszcze mniejsza grupa stomatologów jest i teraz te miejsca są dzielone pomiędzy Polskie 

Akademie Medyczne w różny sposób, obszary są już podzielone, tu większych ruchów nie ma, o jedno, 

pięć miejsc to już także między rektorami jest jakaś duża dyskusja, które uczelnie są wpływowe 

zwłaszcza Akademia Medyczna i strzegą przecież tych swoich obszarów, ale ja już powiedziałem, że 

można stosownie oczywiście do kadry, do warunków, do zaplecza, które się ma bo nie można też 

przyjąć to kształcenie lekarzy jest bardzo specjalistyczne w określonych warunkach, grupach, ja zawsze 

mówię, że kształcenie lekarzy jest sterylne. Sterylne w określony sposób ja używam skrótu myślowego 

mam na myśli właśnie pewien bardzo wysoki poziom i organizacji i wiedzy i tych warunków 

laboratoryjnych, ale także etycznych, ludzkich, to nie muszę tutaj tego problemu rozwijać. Każda z tych 

form, o której Pani doktor powiedziała, a więc to zamawiane czy kontraktowe jak Pani mówi ono jest, 

tylko za nie trzeba zapłacić, za pewną przydzieloną, przepraszam za  słowo, czy przyznaną przez resort 

liczbę miejsc przyznaje Minister Zdrowia tą liczbę, to po prostu z budżetu państwa to jest sfinansowane. 

Każde dodatkowe miejsce czy to jest 5,10, 20 studentów to albo bierze się pieniądze jeżeli to są 

studenci obcokrajowcy z innych państw albo kontraktowe zależy, kto zasponsoruje, bo to już jest taka 

sytuacja. Znam wrocławski przykład, Akademię Medyczną we Wrocławiu znam dobrze, tam są 

wszystkie te trzy właśnie a zwłaszcza te dwie pierwsze formy realizowane natomiast jak mówiłem w 

Olsztynie bardzo duża grupa z krajów arabskich tam jest, bardzo duża z Arabii Saudyjskiej w języku 

angielskim, bo oni płacą ogromne pieniądze, które są  wykorzystywane do rozwoju uczelni. Ja nie 

mówię już o specjalizacji, bo specjalizacja to są jakby dodatkowe rzeczy, na późniejszy termin. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję, proszę Pani Radna Winnicka. 

 

Radna Mirosława Winnicka: Panie Rektorze, ja rozumiem, że uczelnia otwiera się na nowe kierunki, 

bo zrozumiałe jest, są zmiany demograficzne coraz więcej też młodych ludzi po studiach mimo, że mają 

nieraz dwa kierunki zasilają rzeszę bezrobotnych w związku z powyższym rozumiem, że uczelnia szuka 

nowych możliwości, żeby pozyskać jak najwięcej studentów, no wiadomo, że jest to również interes 

uczelni żeby kadra miała zajęcie i to jest oczywiste, tyle tylko za dużo jest tu niewiadomych jak Pan sam 

powiedział, nie przeprowadzono żadnej analizy, nie wiemy właściwie dzisiaj niczego. 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: To jest nieprawda, co Pani Radna 

mówi w tej chwili.  

Radna Mirosława Winnicka: no, ale jeżeli Pan pozwoli, ja Panu nie przerywałam. W związku  

z powyższym  

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Ale mówię, że Pani mówi nieprawdę,  

w tej chwili. 

Radna Mirosława Winnicka: Czyli w jakim znaczeniu? 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Po prostu, że nie dokonano analiz, 

że….  

Radna Mirosława Winnicka: Dzisiaj jeszcze nie wiadomo, mamy tutaj tyle niewiadomych o których 

sam Pan powiedział. W związku z powyższym na ten moment nie wiemy nic. A ja mam pytanie takie bo 

w związku z tym, że tylko lubuskie nie ma kierunku medycznego, lekarskiego, a proszę mi powiedzieć 

czy zastanawiano się, nie szukano innej alternatywnej drogi  skoro inne regiony mają kierunek lekarski 

a mimo to mają ten sam problem co my, czyli nie mają lekarzy. Czy nie lepiej byłoby stworzyć warunki, 

aby tych lekarzy pozyskać, aby ich utrzymać, bo samo myślenie i domniemanie, że stworzenie kierunku 

lekarskiego spowoduje, że młodzi ludzie po ukończeniu uczelni będą chcieli pracować no, to jest chyba 

błędne myślenie, bo jeżeli popatrzymy są zmiany w zasadach kształcenia lekarzy, że się skraca ten 

okres, że zaraz właściwie zmierza do tego, żeby lekarze zaraz po ukończeniu studiów mogli już 

pracować, a mimo to ci lekarze nadal nie są zainteresowani. Proszę popatrzeć niby generalnie w 

mieście mówi się o problemach ze specjalistami, nie ma tych problemów, bo specjaliści wolą pracować 

na swoich prywatnych praktykach. Pytanie jest dlaczego nie chcą pracować w przychodniach i 

szpitalach. Proszę też popatrzeć jeżeli mówimy o zaocznych, kierunki medyczne czy wieczorowe to są 

jedne z najdroższych studiów, czy nie lepiej szukać innych rozwiązań, bo skoro są chętni młodzi ludzie 

do kształcenia się na kierunkach medycznych, a mimo to takie są na ten moment zapisy, że się utrudnia 
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tym młodym ludziom, bo tak naprawdę młodych lekarzy na rynku pracy jest, tylko, że my nie mamy 

instrumentów, żeby ich zachęcić żeby chcieli pracować i wolą wyjeżdżać za granicę. Jak Pan Rektor 

sobie przypomni jeszcze nieżyjący Religa pochwalał to, że lekarze młodzi nasi absolwenci szkół 

medycznych wyjeżdżają na Zachód za granicę zdobywają doświadczenie, tylko nie wracają do kraju, bo 

my nie stworzyliśmy instrumentów, żeby za ich wysiłek, za ich naukę, za ich pracę byli godziwie 

wynagradzani i tu chyba jest ta bolączka. Czy nie lepiej iść w tym kierunku żeby nie wiem dla lekarzy 

których chcemy przywiązać tutaj do Zielonej Góry, Gorzowa, czy innych miast, dać im mieszkanie albo 

tak kontrakt zapisać żeby ten lekarz był przypisany, bo boję się, że ta uchwala intencyjna spowoduje to, 

że jak powiemy A to będziemy musieli powiedzieć B i C. Stworzymy drugi twór typu Babimost, to już 

taka konkluzja oczywiście nie do Pana Rektora, tylko tak ogólnie. Także mi się wydaje, że powinniśmy 

szukać innych rozwiązań bo lekarzy jest dużo na rynku pracy, dużo ludzi młodych kończy uczelnie, tylko 

my niestety nie stwarzamy im warunków i zachęty aby ich zatrzymać tutaj i pozyskać na teren lubuski. 

Dziękuję. 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Pani Radna ja na to pytanie, po prostu 

uważam, że odpowiedziałem, bo Pani to przedstawiła w ten sposób, że to kształcenie jest marzeniem, 

jakimś tam, wielkim celem Uniwersytetu, nie. My rozumiemy potrzebę regionu i jesteśmy gotowi podjąć 

to wyzwanie to nie jest być, albo nie być dla uczelni. To jest jedna uwaga, po drugie no mówi Pani o 

rzeczach, na które Uniwersytet nie ma wpływu, jaki my mamy wpływ na specjalności, na specjalizację, 

na zatrudnienie, na obecny rynek lekarski, czy w zawodach medycznych, to jest poza uczelnią. Tutaj 

jest Pan doktor Sapa, który na pewno zdecydowanie lepiej to wyjaśni to nie jest, to moim zdaniem to nie 

powinno być przedmiotem nawet dyskusji z moim udziałem, to Państwo sami powinniście. My Szanowni 

Państwo wychodzimy z pewną ofertą, a więc pomocy w sytuacji, która jest w tych zawodach. Chcemy 

pomóc, ale nie musimy pomóc, jeżeli nie będzie woli Szanowni Państwo, my obszarów niszowych do 

swojego funkcjonowania szukamy i takie mamy. Pani Radna, młodzież opuszcza województwo to także 

Pan Radny Pańtak mówił o tym, z wielu powodów, bo Pani Marszałek użyła skrótu myślowego 

oczywiście mówiąc, że opuszcza, jak nie ma pewnych kierunków kształcenia w Zielonej Górze, no to 

oczywiście wyjeżdżają poza województwo, ale Państwo doskonale wiecie, że duża grupa młodzieży 

wyjeżdża z naszego województwa także z innych powodów, bo gorsza kultura, bo niższe zarobki, bo 

gorsze warunki, czy trudniejsze warunki do życia. My około 200 inżynierów budownictwa w ciągu roku 

kształcimy, 160 wyjeżdża poza województwo, jedynie 40 zostaje, to jest problem, nie problem 

wykształcenia, ale stworzenia warunków do pracy, do życia, do opieki zdrowotnej, do robienia karier 

zawodowych, społecznych czy także politycznych. Jesteśmy województwem małym, zwartym, słabym 

ekonomicznie i musimy mówić o realiach naszego województwa po prostu, bo inaczej my się nie 
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możemy mierzyć z całym szeregiem innych województw. Jest sytuacja dosyć trudna, ale nie 

beznadziejna, ja jestem wielkim optymistą i uważam, że trzeba podjąć to wyzwanie. 

 

Radna Mirosława Winnicka:  Panie Rektorze ja się zgadzam z Panem tylko, że w tej uchwale, i w tej 

intencji naszej miało być to żeby pozyskać lekarzy na województwo. W związku z tym co Pan 

powiedział mimo wykształcenia tych ludzi i tak nie mamy gwarancji, że oni tu zostaną w lubuskim, tak 

jak Pan mówi inżynierów kształcimy, a oni i tak wyjeżdżają, a w głównej mierze zapotrzebowanie jest 

właśnie jest po to żeby tych lekarzy było jak najwięcej. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo , proszę Pan Robert Sapa doradca Pani 

Marszałek. 

 

Doradca Marszałka Województwa Robert Sapa: Ja pozwolę sobie odpowiedzieć Pani Radnej na 

pytanie, dlaczego kierunek lekarski i dlaczego jest taki duży exodus kadry medycznej po skończeniu 

studiów, że 60-70% nie wraca do województwa lubuskiego. Jest bardzo prosta odpowiedź, jedną z 

przyczyn jest brak akademickości jeżeli chodzi o profil studiów medycznych, gdy będziemy mieli 

faktycznie tutaj kierunek lekarski, patrz dalej kliniki, będzie to potężna zachęta do pozostania. 

Absolutnie argument finansowy obalam, bo Pani Radna doskonale wie jakie w tej chwili wynoszą płace 

kadry lekarskiej w szpitalach, jeżeli nie to zapraszam do szerokiej lektury, także argument finansowy 

odpada. To czego brakuje to właściwie tego elementu, o którym mówimy i podstawą budowania tego 

żebyście Państwo nie myśleli, że otworzenie kierunku lekarskiego będzie dotknięciem magicznej 

różdżki i będziemy mieli kliniki. Jest to proces, ale żeby on zaistniał trzeba zasadzić pierwsze ziarno, 

które da owoce na pewno w jakimś czasie. Jestem przekonany, że zyskuje na tym region, Uniwersytet 

jak Pan Rektor powiedział ma charakter regionalny, czyli odpowiada na potrzeby regionu. Jeżeli 

faktycznie absolwenci, którzy nie uzyskują, czy uzyskują dyplom nie mają pracy naturalną rzeczą jest, 

że szukają miejsca zatrudnienia nawet nie w Polsce, ale poza granicami, a na dzisiaj zresztą Pani 

Dyrektor Gwara przedstawi Państwu zapotrzebowanie kadry medycznej na terenie województwa 

lubuskiego, na terenie kraju i okaże się, że przede wszystkim żeby wykształcić specjalistę to po 

pierwsze musimy mieć lekarza, po drugie musimy mieć kliniki i odpowiednie kryteria, standardy 

kształcenia, żeby mieć standardy kształcenia musi mieć odpowiednią ilość specjalistów i odpowiednią 

ilość tytułów naukowych. Nie da się tego zrobić bez kierunku lekarskiego, a dyskusja o tym czy kształcić 

lekarzy, czy nie Panie Rektorze może jeszcze jedną rzecz ważną dla Państwa powiem. Zmieniono 

system kształcenia, skrócono studia medyczne z 6 do 5 lat, co automatem daje większą przepustowość 

czyli liczbę kształconych lekarzy, niewątpliwie to będzie pozytywna odpowiedź w jakiejś perspektywie, 
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ale tak jak mówię wcale to nie oznacza jeżeli nie będziemy mieli kierunku kalibru kształcenia tutaj w 

regionie, pozyskamy tą kadrę, która ochoczo pomimo dobrych zarobków lekarzy w regionie. Deficytu 

potężnego, będzie po prostu emigrować ażeby była pełna jasność, ja może podam Państwu jedną 

liczbę żebyśmy po prostu dyskusję nie kontynuowali jeżeli chodzi o merytorykę zapotrzebowania 

kształcenia lekarzy. Średnia unijna to jest 90 lekarzy na 10 tys. mieszkańców, w Polsce ona wynosi koło 

20, czyli mamy oczywiście do krajów starej Unii, jeżeli wliczymy  nowe kraje Unii Europejskiej to wyjdzie 

około 50, czyli proszę Państwa proszę zobaczyć jaki mamy tutaj problem niedoboru kadry lekarskiej. 

Niektórzy z Państwa cytowali argumenty, że po co nam lekarzy skoro się walą szpitale, no to jest ostatni 

argument, który mogłem usłyszeć. Kadra lekarska jest potrzebna, rozwój medycyny jest potrzebny i 

tego nie unikniemy proszę Państwa, to jest kwestia czasu kiedy będzie lepsza sytuacja ekonomiczna, 

kiedy będzie lepsza inwestycja. Proszę zauważyć jaki mamy potężny rozwój jeżeli chodzi o lecznictwo 

jeżeli chodzi na terenie województwa lubuskiego, ile dodatkowych rzeczy przybyło proszę Państwa w 

Gorzowie, Zielonej Górze w szpitalach jednostek wojewódzkich. Diagnostyka jest o niebo wyższa i 

lepsza niż 10 lat temu także dyskusja o tym czy potrzebujemy czy nie, to jest tak samo, czy 

potrzebujemy powietrza, oczywiście, że potrzebujemy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, proszę pan Radny Ganczar. 

 

Radny Ireneusz Ganczar:  Panie Profesorze Panie Rektorze, Pani Marszałek ja myślę, tak słucham tej 

dyskusji, tutaj dzisiaj i nie chciałbym, żeby Pan odebrał, że my jesteśmy przeciwko tutaj jako Rada 

Uniwersytetowi Zielonogórskiemu i w ogóle kształceniu w tym miejscu. Ja myślę że my jako radni i w 

ogóle  ludzie, którzy zostali wybrani żeby reprezentować region powinniśmy spojrzeć troszeczkę szerzej 

poza Gorzów, Zieloną Górę tylko szerzej na całe województwo. Jeżeli chcemy tego województwa, żeby 

ono się rozwijało, żeby było prężne, miało prestiż, to musimy mieć szpitale o referencji klinicznej za tym 

idą środki finansowe. To trzeba zrozumieć cały mechanizm ażeby to było, musimy mieć uczelnię, która 

uczy, kształci lekarzy i myślę, że to dzisiejsze głosowanie takie niepozorne jest jednym z 

najważniejszych dla tej Rady tej kadencji, tak naprawdę, bo to głosowanie jeżeli się uda, tutaj proszę 

Pana Rektora, Panią Marszałek żeby naprawdę koło tego dziecka chodzić i doprowadzić do porodu i 

niech ono rośnie nam w siłę, a po 8 latach będziemy mieli naprawdę inne województwo i my jako radni 

musimy to sobie uświadomić, że to głosowanie dzisiaj jest bardzo istotne dla regionu i nie pytajmy jakie 

będą kierunki, jakie specjalizacje, ilu będzie, ile to będzie kosztować, bo na to pytanie dzisiaj trudno 

odpowiedzieć, ale pierwsze kroki trzeba podjąć, ja dlatego chciałem zabrać głos żeby było 

zaprotokołowane dlaczego głosuję  i do tej odważnej decyzji Państwa też namawiam, bo nie wystarczy 

tylko zarządzać województwem trzeba patrzeć perspektywicznie, zostawić przyszłym pokoleniom, 
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przyszłym radnym pewne szlaki wytyczone i dzisiejsze głosowanie temu służy. Mamy szansę zmienić to 

województwo i zróbmy to. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, proszę Pan Radny Czesław 

Fiedorowicz później Pan Zbigniew Kościk.      

Radny Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Pan Profesor w swoim wystąpieniu podkreślił 

rzecz bardzo ważną wydaje mi się, że ona ułatwia nam realizację tego zadania, bo jasno powiedział, że 

to nie jest kwestia być albo nie być Uniwersytetu. Uniwersytet może to zrobić może się podjąć tego 

trudnego zadania, ale nie musi  to nie jest warunek pozostania, nie jest to warunek uniwersyteckości, a 

zatem sytuacja jest odmienna niż w kilku innych przypadkach kiedy mówimy, że musi Uniwersytet 

spełnić określone wymogi, musi spełnić, musi sprostać różnym zadaniom, doinwestować się i tak dalej, 

to jest rzecz oczekiwania i potrzeb województwa. Z drugiej  strony kiedy sobie uświadomiliśmy i chyba 

warto to zapamiętać, że kierunek lekarski może być tylko w ramach Uniwersytetu Zielonogórskiego i w 

ramach żadnej innej uczelni. W zasadzie i ta druga odpowiedź też jest oczywista przy warunkach takich 

kiedy to każde województwo ten kierunek lekarski albo ma, albo mieć będzie. W interesie województwa 

lubuskiego jest posiadanie takiego poziomu, bo to wzmaga, to poprawia, to gwarantuje lepsze 

bezpieczeństwo zdrowotne i wydaje mi się, że ta sprawa dotycząca kształtu Uniwersytetu ona jest w 

przypadku akurat Pana Rektora Osękowskiego o tyle otwarta, że pamiętam z czasów kiedy Uniwersytet 

powstawał, a byłem posłem, który uczestniczył w tworzeniu Uniwersytetu Zielonogórskiego, kiedy było 

pytanie czy AWF gorzowski może być częścią tego Uniwersytetu czy też nie, Profesor tam nawet w 

Gorzowie mówił tak jestem zainteresowany o ile Poznań powie, że a leży dalej od Gorzowa, powie 

proszę bardzo nie widzi tu żadnych problemów. Zwracam uwagę, że kierunki AWF w Gorzowie mają 

charakter prozdrowotny i często one są częścią właśnie takich kierunków. Ja jednak chcę proszę 

Państwa zwrócić uwagę, że to nie jest sytuacja zupełnie wyjątkowa, że dla tego kierunku mają być 

poniesione jakieś szczególnie wysokie nakłady, a dotychczas na Uniwersytecie Zielonogórskim nie 

zrobiono nic. Prosiłbym Panią Marszałek, a jednocześnie Pana Profesora, Panią Marszałek o to bo 

niezależnie od podjęcia tej uchwały, bo chyba jesteśmy zdolni ją podjąć ta wola jest pewną 

odpowiedzią, pewną zgodą, odpowiedzią mieszkańcom województwa, co tak naprawdę chcemy w 

województwie, ale jednocześnie jest potrzebny harmonogram i jakiś ogólny szacunek kosztów, bo 

nawet z tych odpowiedzi dosyć pobieżnych można było wywnioskować, że ten szacunek jest prawie 

możliwy do zrobienia. Jeśli on nie jest tutaj, to on stosownie szybko do Radnych Sejmiku dotrzeć 

powinien w najbliższym czasie. Z drugiej strony proszę Pana Profesora o to żeby jeszcze raz 

dostarczyć nam informację, to nie jest trudne zadanie. Jakiego rodzaju nakłady zostały poniesione od 

momentu powstania, czy też tuż przed powstaniem Uniwersytetu do dnia dzisiejszego w związku z 
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rozwojem różnych kierunków Uniwersytetu, bo ono pokazuje, to zestawienie pokazuje, że Uniwersytet 

był zdolny do poniesienia wielkich nakładów, bardzo często przy wsparciu właśnie środków budżetu 

centralnego z powodzeniem i z rozwojem szerokiej oferty tego Uniwersytetu. To nie jest tak, że kosztem 

innych zadań w tym zadań na służbę zdrowia, bo być może jest taka obawa, mamy zamiar tworzyć ten 

kierunek lekarski. Wskazanie na to jakie są źródła, jakie są możliwe do poniesienia zadania, łącznie z 

tymi deklaracjami, oczywiście ważnym jest również deklaracja samego miasta Zielonej Góry, ale jeśli 

zwrócimy uwagę choćby na to wielkie zadanie jakim jest Park Naukowo-Technologiczny w Nowym 

Kisielinie to co się tam dzieje, jakiego rodzaju nakłady zostały poniesione, czy mogą być poniesione, to 

widzimy jak duże zadania zostały zrealizowane. Reasumując, ten harmonogram mówiący o pewnym 

czasie, jednocześnie o oszacowanych kosztach przybliża nam problem, łącznie ze źródłami 

pochodzenia. Z drugiej strony informacja o dotychczasowym rozwoju Uniwersytetu łącznie ze źródłami 

pozyskania środków na jego rozwój uzmysławia też, że właśnie Uniwersytet jest tym i jego różne 

kierunki, które są zdolne do przyciągania poważnych środków z Ministerstwa, czyli na pewno bez 

kierunku lekarskiego nie jesteśmy w stanie przyciągnąć tych środków, które zostaną na trwale w tym 

województwie, albo je będziemy mieli, również z budżetu centralnego, albo ich w ogóle tutaj nie będzie i 

w żadnym innym miejscu województwa lubuskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, Pan Zbigniew Kościk proszę.   

 

Radny Zbigniew Kościk: Panie Rektorze, strasznie mnie Pan zmartwił powiem szczerze, takim swoim 

pesymizmem. To nie był racjonalizm, to nie był jakiś taki zdrowy rozsądek tylko pesymizm. W Sejmiku, 

w kuluarach, na komisjach rozmawiamy o tej kwestii od dłuższego czasu, oczywiście opinie są różne, 

zdania są różne. Pani Marszałek zaproponowała uchwałę, która jest w jakiś sposób podważana ,czy w 

ogóle powinna być, czy jej może nie powinno być i powiem  szczerze, liczyłem, że dzisiaj Pan przyjdzie 

z uchwałą Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego popierającą inicjatywę Urzędu Marszałkowskiego.     

W przeszłości Sejmik i Urząd Marszałkowski, wszyscy marszałkowie od Pana Bocheńskiego na Panu 

Jabłońskim skończywszy i na Pani Polak wielokrotnie dawali wyrazy szczególnego swojego 

zainteresowania Uniwersytetem i jego przyszłością i szereg tych inicjatyw można by powiedzieć budziły 

wątpliwości, czy można było przy nich postawić znak zapytania. Wypomnę listę indykatywną jako PiS 

wtedy także mieliśmy uwagi czy warto Uniwersytetowi poprzez listę, czy być może poprzez 

postępowanie konkursowe, że przypomnę Park Naukowo-Technologiczny, wszystkie te instrumenty 

budziły w którymś momencie wątpliwość i wydaje mi się, że wielokrotnie w przeszłości udowodniliśmy, 

że kierujemy się dobrymi intencjami.  W naszym przypadku Uniwersytet odgrywa bardzo istotną rolę dla 

całego regionu, a Wydział Lekarski i to potwierdzą ci Państwo którzy mają tę przyjemność bycia 
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radnymi nauczycielami szczególnie szkół średnich przywołam Jarka tutaj, Tadka potwierdzą, że nasi 

absolwenci po prostu uciekają z tego województwa. Pani Marszałek ma absolutnie rację, uciekają bo 

chcą studiować medycynę, uciekają, bo chcą studiować prawo, chcą studiować mechatronikę, chcą 

studiować rynkowe nowoczesne może elitarne, nie boję się tego określenia, kierunki. Każde 

rozwiązanie, które przybliży możliwość studiowania tych kierunków w Zielonej Górze, w naszym 

regionie jest rozwiązaniem dobrym i korzystnym dla całego regionu. Jakby podsumowując, ja cieszę się, 

że tutaj spośród radnych pojawiły się bardzo pozytywne odpowiedzi na ten postulat i Panie Rektorze 

liczę na współpracę z samorządem województwa i chociażby na to, że w najbliższym czasie także 

Senat naszego wspaniałego Uniwersytetu Zielonogórskiego przejmie tę inicjatywę, uchwalając własną 

uchwałę wspomagającą samorząd. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, czy są jeszcze głosy, proszę bardzo 

Pani Radna Elżbieta Płonka. 

 

Radna Elżbieta Płonka: Mój głos to jest kilka pytań do Pani Marszałek, a na koniec o moim osobistym 

podejściu do sprawy, nie opozycji tylko osobistym. Problem ze środkami na wykonywanie usług 

medycznych to jest zasób NFZ, Lubuskiego Narodowego Funduszu Zdrowia środków jest mało, dzisiaj 

zaproponowane było stanowisko przez Pana Radnego Fiedorowicza, żeby wspomóc, żeby 

zaprotestować przeciwko podziałowi środków, ich jest mało na dzień dzisiejszy natomiast nie wiem skąd 

miałyby się wziąć na jutro. Czy chodzi o to żeby powstawały gabinety prywatne no jeżeli mają 

powstawać z wykształcenia gabinety prywatne to mówmy otwarcie, że będą one powstawały, bo ich 

dziś jest dużo tylko nikt nie ma pieniędzy, więc ja nie mam problemu z gabinetem prywatnym, mówię 

pacjentowi proszę pójść zamiast do kardiologa ma Pan taki a taki  gabinet prywatny i tak chodzą, ale nie 

pójdą do prywatnego gabinetu lekarza rodzinnego, a ich nie ma i na dzień dzisiejszy nie jest to problem 

Pani Marszałek. Jest to problem strategii Ministerstwa Zdrowia, nie ma zastępowalności i nie będzie 

lekarzy rodzinnych. Drugi problem jaki mamy to jest pytanie jakie kompetencje ma do kształcenia 

samorząd województwa lubuskiego. Ja nie widziałam tych kompetencji jeżeli chodzi o kierunki 

medyczne, może lekarski nawet wprost, bo to nie jest obowiązek w ustawie dla samorządu 

województwa. Po trzecie mamy 300 mln długu jako samorząd województwa dotyczący globalnie 

naszych długów rozłożonych w czasie naszych jednostek, 240 parę  Gorzów, 20 parę  Obrzyce  itd. itd.      

i to jest 300 milionów. Ustawa, która weszła 1 lipca  o działalności medycznej stawia nas wobec pewnej 

trudności, z którą się zmierzymy prawdopodobnie już w przyszłym roku. Jak mamy postąpić jako organ 

założycielski w stosunku do naszych zadłużających się jednostek. Natomiast na pewno są to dodatkowe 

długi dla jednostek, które mają stanowić bazę szkoleniową, szkoleniową praktyczną Szpitale 
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Wojewódzkie dla planowanego tutaj otwarcia kierunku lekarskiego, no i wreszcie wchodzimy w kryzys 

finansowy i to już nie muszę powtarzać ja nie jestem optymistką wyjścia z niego przez najbliższe 5 lat, 

że będzie lepiej więc trzeba nastawiać się na myślenie z mniejszymi wydatkami, czy ograniczać 

wydatki, a my tu zwiększyć chcemy wydatki województwa i myślę, że w budżecie wojewódzkim znajdą 

się za chwilę te propozycje skoro taka będzie decyzja wstępna dzisiaj Sejmiku i to tyle. Jeszcze fakt, że 

pielęgniarki wyszkolimy, ale pielęgniarek nikt nie potrzebuje na rynku lubuskim. Bo ani moja praktyka, 

która ma 7 lekarzy rodzinnych nie potrzebuje więcej pielęgniarek, ani Szpital w Gorzowie nie chce ich 

zatrudnić, ani nie sądzę żeby inne jednostki potrzebowały, więc po co my mamy szkolić, chyba , że 

rzeczywiście ma być to kierunek stricte komercyjny dla stricte komercyjnych świadczeń medycznych na 

przyszłość. Wniosek formalny stawiam, aby pomyśleć o otworzeniu kierunku jeśli już w ogóle bo nie 

będę popierała, nie będę tutaj głosowała za tą uchwałą, to jest moje osobiste zdanie bo ja wiem co to 

znaczy kształcenie lekarzy, ja już jestem emerytką lekarką i wiem co przeszłam i czego potrzebuje mój 

pacjent  i że tego nie załatwimy tym problemem, a jeszcze chcemy zwiększyć koszty, ale nie będę też 

przeciw, wstrzymam się w tym głosowaniu, bo to mi nakazuje w tej chwili sumienie. Ja nie mogę być 

futurystką i optymistką, ja nie chcę mieć medalu też za te zasługi, ale że głosowałam i tutaj może kolega 

chcieć, ja nie muszę mi na tym nie zależy, w przyszłości żeby tak i do protokołu również z dzisiejszego 

posiedzenia. Wniosek taki,  jeżeli już w ogóle jest pewna baza właśnie w Gorzowie, baza dla lekarzy 

rehabilitantów, bo Instytut Wychowania Fizycznego ma i od lat szkoli zresztą na bazie anatomii i 

fizjologii, szkoli sportowców i instruktorów sportowych, ale także rehabilitantów, a w związku z tym jeżeli 

taki kierunek byłby nam potrzebny to i owszem, ale nam potrzeba na dzień dzisiejszy lekarzy POZ- etu 

być może kolega Robert zaproponuje tu szkolenie lekarzy z POZ-etu, czyli lekarzy rodzinnych ze 

specjalizacją z medycyny rodzinnej, bo to wymiera, nie tylko w naszym województwie, ale w Polsce z 

braku strategii ministerialnej. Rządu to nie interesuje, jak ma wyglądać zabezpieczenie medyczne 

obywatela w Polsce, społeczeństwa polskiego, a w związku z tym musimy sobie na takie pytanie 

odpowiedzieć jeżeli idziemy w komercję i mamy za to zapłacić no to podejmujmy taką decyzję, ja w 

dzisiejszym głosowaniu się wstrzymam. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, sądzę, że temat został wyczerpany          

i mamy już chyba jasne stanowisko każdy. Dziękuję Panu Rektorowi za przybycie i zabieranie głosu.  

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Czesław Osękowski: Jest jeszcze jedna bardzo 

merytoryczna rzecz wniesiona przez Pana Radnego Fiedorowicza, który sugerował żeby przedłożyć 

jeżeli Państwo sobie oczywiście to życzycie, co się stało na Uniwersytecie Zielonogórskim w ciągu 
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ostatnich lat. Bardzo chętnie, takie analizy mamy i jeżeli Państwo uznacie i zaprosicie na Sejmik to 

przyjdę i to po prostu przedłożę. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Oczywiście Panie Rektorze, dziękuję. Proszę bardzo 

sądzę, że wystąpienia klubowe już się odbyły. Proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie 

opinii Komisji  Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja 

Zdrowia zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy 

Województwa Lubuskiego z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia Kierunku 

Lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim. Jednakże członkowie Komisji zgłosili wątpliwość do  

zapisów zawartych w paragrafie 2 uchwały, gdyż zdaniem Komisji koniecznym jest szczegółowe 

określenie jakiego rodzaju działania winien podjąć samorząd województwa lubuskiego w celu realizacji 

projektu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. 

 

Radny Kazimierz Pańtak: Ja w kwestii formalnej.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo. 

 

Radny Kazimierz Pańtak: Pani Przewodnicząca niektórzy, a nawet jedna członkini Komisji, bo  tak by 

wynikało, że wszyscy. Stanowisko było popierające, niektórzy, proszę nie mówić, że członkowie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Dobrze, tak 

zgadzam się, członkowie Komisji byli przeciw, 3 członków Komisji wyraziło odmienne zdanie w zakresie 

treści paragrafu 2 uchwały.     

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, proszę bardzo Pan Radny Czesław 

Fiedorowicz Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej.       

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Czesław Fiedorowicz:  Opinia 

pozytywna. 

 

Opinie Komisji stanowią załączniki nr 43 i nr 44 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo, przystępujemy zatem do głosowania. 

Wobec braku uwag i wyczerpania tematu projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy 

Województwa Lubuskiego z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia Kierunku 

Lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim – druk nr 151 poddaję pod głosowanie. Kto jest za 

podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk? Kto jest przeciw proszę podnieść 

rękę i nacisnąć czerwony przycisk? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski 

przycisk?  Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Uchwałę  podjęto 19 głosami „za” przy 6 „wstrzymujących się” od głosu. Głosowało 25 radnych.       

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 w sprawie wyrażenia woli 

współpracy Województwa Lubuskiego z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia Kierunku 

Lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim stanowi załącznik  nr 45 do protokołu. 

 

Do punktu 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 

2011 rok – druk nr 147 wersja 3.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, zaprosić Radnych. Dziękuje bardzo, mamy 

kworum. Przystępujemy. Punkt 16 - Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej 

Województwa Lubuskiego na 2011 rok – druk nr 147 wersja 3. Mamy do dyspozycji Panią Skarbnik 

Józefę Chalecką. Proszę, czy są pytania? Nie widzę. Wobec tego, proszę Pana Mirosława 

Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku uwag i pytań poddaje 

projekt uchwały druk nr 147 wersja 3 pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. 

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  
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Za 20, wstrzymało się 1, przeciw 0.Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

 

Uchwała została podjęta przy 20 głosach „za” i 1 wstrzymującym. Głosowało 21 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie dokonania zmian 

uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Do punktu 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2011 – 2024 – druk nr 148 wersja 3.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011 – 2014 – druk nr 148  

wersja 3. Mamy Panią Skarbnik Józefę Chalecką. Czy są wystąpienia klubowe i zapytania? Nie widzę. 

Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Wersja 3, opinia 

pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań i uwag 

przystępujemy do głosowania. Druk nr 148 wersja 3. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony.  

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 21, wstrzymało się 1, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Uchwała została podjęta przy 21 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym się. Głosowało 22 radnych. 

 

Uchwała sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie dokonania zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011 – 2024 stanowi załącznik nr 

51 do protokołu. 
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Do punktu 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” 

– druk nr 149. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego 

Obywatela Województwa Lubuskiego” – druk nr 149. Projekt uchwały został zamieszczony na naszych 

stronach internetowych. Ja przypomnę, że przed Sesją, odbyła się kapituła, uchwała – druk nr 149  

w sprawie nadania Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego. Na podstawie § 2 uchwały 

31.292/2008 Sejmiku Województwa Lubuskiego, Sejmik Województwa Lubuskiego nadaje tytuł 

Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego Tadeuszowi Wronie, przypominam, że jest to pilot 

samolotu. Jest uzasadnienie, uchwała przeszła jednogłośnie, tak jest to Lubuszanin z województwa 

nowosolskiego, który zaczynał karierę, przepraszam z powiatu nowosolskiego, który rozpoczynał 

karierę w Aeroklubie Lubuskim, mieszkał tu ponad 23 lata, aczkolwiek nie jest tu urodzony, 

funkcjonował, nie odcina się od Województwa Lubuskiego. Chcę przypomnieć, że argumentem dla nas 

wobec wszystkich wątpliwości prawnych i organizacyjnych, które były, są w kraju i w mediach 

sugerowaliśmy się tym, że Pan Prezydent nadał odznaczenie Panu Kapitanowi. Stąd uważamy, że 

nadanie tytułu Honorowego Obywatela również jest właściwe. Nie szafujemy tym tytułem Honorowy 

Obywatel Województwa Lubuskiego, dotychczas jest to 12 osób, z czego w 2009 roku podjęto decyzję 

o nadaniu dla 11 osób, a później w 2010 roku dla jednej osoby, także jest to dosyć oszczędne 

gospodarowanie tym tytułem. Czy ktoś ma uwagi, pytania? Nie ma. Wobec tego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Jak już wspominać Nowosolan, to warto 

przypomnieć, że do tej samej szkoły, żeśmy chodzili co Pan Kapitan. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Uważam, że dalszym elementem będzie tablica na 

budynku tejże szkoły.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Tak, jestem na dobrej drodze, tak.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze. Wobec braku pytań. Poddaję projekt uchwały  

o nadanie Honorowego Obywatelstwa Województwa Lubuskiego – druk nr 149 pod głosowanie. Kto jest 
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za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 22, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 22 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie nadania tytułu 

„Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Do punktu 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 150. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 150. Chcę przypomnieć, że Kapituła 

odbyła się tak samo przed sesją. Pozwolę sobie przeczytać 17 osób, które zostały wpisane do projektu 

uchwały w uznaniu osiągnięć oraz zasług na rzecz rozwoju Województwa Lubuskiego Odznakę 

Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego otrzymują:  

- Benedykt Antczak;  

- Grzegorz Benysek; 

- Alicja Bukańska; 

- Mieczysław Ryszard Bulera; 

- Zdzisław Czyrka; 

- Czesław Jan Gudzowski; 

- Tadeusz Horbacz; 

- Jerzy Jankowski; 

- Adam Henryk Kruk; 

- Bogdan Lotko; 

- Radosław Łotoczko; 

- Anna Marczyk; 

- Jerzy Ostrołuch;  

- Ryszard Strzelecki; 

- Robert Edward Surowiec; 

- Henryk Szałek; 
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- Mieczysław Śmigielski. 

Przyjęliśmy zasadę, że związki, stowarzyszenia, które nadają tą odznakę, przepraszam, które wnioskują 

o nadanie tej odznaki honorujemy. Nie rozpatrzeliśmy tylko dwóch propozycji z tego względu na opinię 

Radcy Prawnego, który stwierdził, że jednostki jak Dom Kultury nie mogą występować, mogą tylko 

ograny prowadzące, natomiast 10 ostatnich osób jest zgłoszony przez NSZZ Solidarność z Gorzowa,  

z okazji 30-lecia stanu wojennego, stąd wszystkie te osoby za zasługi w związku z działalnością  

w różnych organizacjach i w różny sposób również zdobyły uznanie Kapituły. Wobec braku pytań, 

poddaje druk nr 150. Proszę bardzo, nie zauważyłem, przepraszam.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosława Winnicka: Panie Przewodniczący jako, że tu 

rzeczywiście jest kilka nazwisk, czy mogę usłyszeć uzasadnienie co do na przykład do konkretnych, 

niektórych osób, na przykład Jerzy Ostrouch, czy Tadeusz Horbacz, czy Robert Surowiec. Czy mogę 

usłyszeć uzasadnienie tak?  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: To znaczy tak. Uzasadnienie jest w postaci pisemnej na 

Kapitule. Proszę, żeby Biuro Sejmiku przekazało Pani Radnej. Natomiast mieliśmy dokładnie te same 

wątpliwości przy tych samych nazwiskach, nawet ja. A tak się składa, że znam wszystkie te osoby  

i stwierdziliśmy skoro NSZZ Solidarność pod wodzą Pana Jarosława Porwicha wnioskuje, a jest to tylko 

10 osób z północnej części województwa, 13 grudnia będzie nadanie tychże w Teatrze gorzowskim, 

nadanie tychże odznak, no możemy przeczytać Pani dokładnie uzasadnienie co napisał Pan Porwich, 

chyba, że zadowoli się Pani tym, żeby w Biurze Sejmiku Pani to pokazano. To jest jawne, nie mamy nic 

do ukrycia. Chodzi o idee 30-lecia po prostu stanu wojennego.  

 

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosława Winnicka: Panie Przewodniczący ja nie 

kwestionuje samej idei, jak najbardziej ona jest bardzo zaszczytna ale chciałabym jeżeli już padają 

konkretne nazwiska, no to uważam, że konkretne uzasadnienie powinnam bynajmniej ja osobiście 

chciałabym usłyszeć. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Zaraz Biuro Sejmiku to dostarczy uzasadnienie  

w stosunku do tych trzech nazwisk. Mały błąd techniczny, nie spodziewaliśmy się, że będziemy musieli 

to argumentować. Może pozwolę sobie na mój wniosek obradować w dalszej części bo mamy następne 

punkty zanim to uzasadnienie odczytam tutaj. Czy Państwo Radni wyrażają zgodę na wniosek 
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Przewodniczącego Sejmiku zgodnie ze Statutem, żeby rozpatrywać dalsze punkty? Wobec braku 

sprzeciwu tutaj, stwierdzam, że przechodzimy do punktu 20.  

 

 

 

 

Do punktu 20. 

Przyjęcie protokołu z 15 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przyjęcie protokołu z 15 sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Przypominam, że protokół z 15 sesji Sejmiku był dostępny do wglądu jeszcze podczas 

dzisiejszej sesji. Czy są uwagi? Czy mają Państwo Radni uwagi do protokołu? Nie, nie widzę. Wobec 

tego kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuje. 

Za 21, wstrzymało się 2, przeciw 0. Stwierdzam, że protokół z XV Sesji został przyjęty.  

Protokół został przyjęty przy 21 głosach za i 2 wstrzymujących się. Głosowało 23 radnych. 

 

Przed sprawami różnymi powracamy do punktu 19.  

 

Do punktu 19.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 150. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pani Radna, pozwoliła sobie wyczytać 3 nazwiska.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Panie Przewodniczący, tam jest 

obszerne uzasadnienie, proszę dać Pani Radnej, przeczyta i najwyżej wniesie uwagi a my obradujmy 

dalej. No nie, nie, ale jest jeszcze parę punktów. Jest stanowisko, są sprawy różne, będę zabierał głos.  

  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Robert Edward Surowiec, tak. Podpisany wniosek przez 

Pana Jarosława Porwicha. Od 1989 roku zaangażowany w działalność Ruchu Młodzieży Niezależnej. 

Aktywnie uczestniczył w protestach przeciwko składowisku odpadów radioaktywnych w Międzyrzeckim 

Rejonie Umocnionym. Koronował działalność Ruchu Młodzieży Niezależnej RMN w Międzyrzeczu,  
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w tym czasie dał się poznać jako odważny uczestnik marszów protestujących oraz sprawny wydawca  

i kolporter młodzieżowego podziemnego pisma „Korek” w Międzyrzeczu. Współorganizator protestów 

we Wronkach, który były wyrazem sprzeciwu wobec planu wybudowania elektrowni atomowej  

w Klempiczu. Aktywny uczestnik kampanii wyborczej komitetu obywatelskiego Solidarność w 1989 roku. 

W latach 1989 – 1991 organizator legalnej działalności RMN w Międzyrzeczu i Gorzowie. Dzięki jego 

udziałowi sukcesem zakończyły się akcje takie jak: Ogólnopolska Zbiórka Funduszy dla chorego Pawła 

Kadlera, jedna z pierwszych ogólnopolskich akcji charytatywnych, zebrano bardzo dużą kwotę, około 

100 tysięcy złotych. Chłopiec został wyleczony i cieszy się dobrym zdrowiem. Obozy dla niezamożnych 

dzieci i młodzieży na Głęboczku z udziałem polskich dzieci z okolic Czarnobyla, zajmował się kwestiami 

logistycznymi profilaktyki zdrowia. W latach 1989 – 1992 z obozów zorganizowanych przez RMN 

skorzystało około 400 osób. Organizacja pobytu w lubuskich rodzinach 130 dzieci z okolic Czarnobyla  

w 1999 roku z jego inicjatywy został zorganizowany przyjazd dzieci z Ukrainy zamieszkujących okolice 

Czarnobyla. Organizacja działalności i funkcjonowanie w latach 90-tych Młodzieżowej Agencji Pracy 

MAP. W MAP zajmował się pomocą dla młodzieży bezrobotnej wyszukując prace dorywcze, sezonowe  

i umowy na czas nieokreślony oraz określony. I to wszystko, jeżeli chodzi o osobę Pana Surowca. Dalej 

nazwisko trzecie, które było w kolejności, Pan Horbacz. 

Tadeusz Horbacz, urodzony w 1950 roku, i tak dalej. Technik, mechanik, mistrz w kombinacie maszyn 

budowlanych, Zakład Mechanizacji Budownictwa Zręb w Gorzowie Wielkopolskim. 1980 rok, aktywny 

uczestnik duszpasterstwa akademickiego w Gorzowie Wielkopolskim. W latach 70-tych, gdzie używał 

pseudonim „Karlos” rozpracowywany przez służby bezpieczeństwa w ramach sprawy o kryptonimie 

„Aktywista”. Lata 1979 – 1981 wiceprzewodniczący KZ NSZZ Solidarność w Zrębie, delegat na 

pierwsze walne zebranie delegatów NSZZ Solidarność Legionu Gorzów. Kwiecień 1981 rok, wybrany 

do składu Zarządu Regionu. Ujęty podczas próby organizowania strajku 15 grudnia 1981 roku, 

formalnie przez dwa dni internowany a następnie otrzymał sankcję prokuratorską. 17 grudnia 1981 i 

skazany za zorganizowanie strajku na terenie Gorzowa na rok pozbawienia wolności i jeden rok 

pozbawienia praw obywatelskich, zwolniony 17 listopada 1982 roku. Wójt Santoka 1990-1998. Radny 

Rady Miasta Gorzowa 1992 – 2006. Prezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Zielonogórsko  

– Gorzowskiej 1992 - 2002. Obecnie pracuje w Wojewódzkim Oddziale Narodowego Funduszu 

Zdrowia. 

Co do Ostrołucha to popełniliśmy mały błąd, ponieważ Pan Ostrołuch, to nazwisko zostaje wycofane  

z uchwały, ponieważ otrzymał Honorowe Obywatelstwo w 2006 roku.  

Jeszcze jakieś nazwiska? Ja proponuje przekazać Pani Radnej to wszystko. Jeżeli można całe 

uzasadnienie, oczywiście bez Pana Ostroucha. Zasłużeni dla województwa, tak. Czyli łącznie jest to  
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16 nazwisk, które podejmujemy, z czego 9 osób z Solidarności. 1 osoba już miała, wobec tego to jest 

jak gdyby uznanie jej praw do tych odznaczeń. Nie widzę dalszych pytań.  

Proszę bardzo, mamy uchwałę druk nr 150 o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego, kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i 

nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 18, wstrzymało się 3, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Uchwała została podjęta przy 18 głosach „za” i 3 wstrzymujących się. Głosowało 21 radnych. 

 

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie nadania „Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

 

Do punktu 21. 

Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pragnę poinformować, że w dniu 21 października br. na 

stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl zgodnie z artykułem 27c ustawy o samorządzie 

województwa została zamieszczona informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych składanych 

Marszałkowi Województwa oraz informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych składanych 

Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Lubuskiego przez Radnych Województwa. Jest to 

informacja typowo syntetyczna. 

Pragnę dodać, iż szczegółowe informacje dotyczące konkretnie popełnionych błędów w oświadczeniach 

majątkowych zostały przekazane poszczególnym radnym, których te błędy dotyczyły.  

Czy w tym punkcie chciałby ktoś z Państwa zabrać głos? Niektórzy Radni, już w przerwach pytali się co 

mają dalej zrobić, także sądzę, że sprawa jest tutaj jasna. Proszę bardzo, Pan Radny Tymszan.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: Może udałoby się do Biura Sejmiku jakiś 

dodatkowy laptop dla zapominalskich. Ja dzisiaj zapomniałem swojego i było mi niekomfortowo,  

w prawdzie koleżanka Mirka pożyczała swój, ale może mógłby być jakiś zapasowy, jeden, dwa laptopy 

na ten czas.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Sądzę, że ta sprawa zostanie 

wyjaśniona. Szanowni Państwo, pragnę poinformować jeszcze o dwóch rzeczach. Po pierwsze 
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spotykamy się jako Radni na szkoleniu 26.11.2011 r. o godzinie 10 w Kęszycy Leśnej. Tam podejmiemy 

sprawy organizacyjne, będą również spotkania klubowe dotyczące budżetu i chce poinformować 

Państwa, że następna sesja jest planowana na dzień 12 grudnia. Stąd jeżeli chodzi o przekazanie w 

terminie 7 dni informacji dotyczącej budżetu to jest to właśnie ta data, czyli 12 grudnia, tutaj w Urzędzie 

Marszałkowskim o godzinie 11.00. Sądzę, że albo 12 grudnia albo 28 grudnia zorganizujemy sesję 

uroczystą. Proszę Pan Radny Pańtak, proszę.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Panie Przewodniczący, Pani 

Marszałek. Ja mówię w sprawach różnych, bo nie chciałem tutaj sprawy rozwijać w interpelacjach, bo to 

jest poważniejsza sprawa i apelowałbym aby, Pan Przewodniczący z wykorzystaniem Zarządu 

Województwa i zaangażowaniu stosownych tutaj Instytucji, abyśmy mogli w Sejmiku zająć się, uważam, 

że bardzo ważnym problemem z wielu względów, ale między innymi dla integracji naszego 

województwa. Mianowicie południowa część województwa nie odbiera naszej telewizji regionalnej, 

albowiem jest, nie ma zasięgu tu. Generalnie jest tam odbierany program z Wrocławia, i dlatego nie 

chce dalej rozwijać, jakby mógł Zarząd Województwa, Pan Przewodniczący, jak już powiedziałem 

Instytucji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji itd., żebyśmy mogli omówić ten problem, no bo  

w dzisiejszej dobie, roli mediów, a szczególnie roli mediów telewizji itd. jest to sprawa bardzo poważna, 

tak mieszkańcy sygnalizują o tym problemie. Dziękuję bardzo .  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pani Marszałek.  

 

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Maciej Szykuła: To znaczy odpowiadając być może 

pobieżnie, ale na Radzie Programowej Telewizji mieliśmy informację, że będziemy jednym z dwóch 

województw, które w pierwszej kolejności będzie cyfrowane. Czyli cyfrowaną telewizję będzie można 

wtedy oglądać w całym województwie, cyfrowy odbiór.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy to jest satysfakcjonujące? No bo. Dziękuje bardzo. 

Szanowni, jeszcze moment.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Czy to są sprawy różne?  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Znaczy tak, ale jeszcze mam jeden punkt tylko.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Ale to w sprawach różnych to teraz, tak?  



72 
 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Tak, ale zaraz, momencik Panie Radny. Ja jeżeli Pan 

pozwoli, wyczerpie swój porządek obrad. Otóż mamy również projekt stanowiska Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 21 listopada, z której z podziału funduszy zapasowego Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Ten projekt został dostarczony tutaj przez Klub Radnych PSL-u, konkretnie podpisany przez 

Pana Przewodniczącego Klubu Radnych Czesława Fiedorowicza. Wszyscy Państwo Radni otrzymali to 

stanowisko, projekt i czekam w tym momencie na opinię, bo chcę przypomnieć, że w pierwszym zdaniu, 

że „Sejmik Województwa Lubuskiego zgłasza zdecydowany protest wobec niesprawiedliwego podziału 

dodatkowych środków przez centralę Narodowego Funduszu Zdrowia. Jak rozumiem jest to propozycja 

Klubu Radnych PSL, żeby skierować ją do centrali Narodowego Funduszu Zdrowia. Proszę Panie 

Radny Fedko. 

 

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Edward Fedko: Ja myślę, że warto przyjąć takie stanowisko, ale  

w uzasadnieniu brak jest chyba jednego z kluczowych argumentów, mianowicie, z resztą Radni pewnie 

nie pamiętają, wielu Radnych nie pamięta, ale bodajże w 2001 lub 2002 roku Województwo Lubuskie 

jeszcze przy funkcjonowaniu Lubuskiej Kasy Chorych zostało niedoszacowane na ogromną kwotę, była 

to kwota kilku dziesięciu milionów złotych. No ja już nie pamiętam, ale mówię, mi chodzi mi po głowie, 

albo 60, nie, to była kwota 65 milionów złotych, to były potężne pieniądze. Sprawa trafiła do Sądu, Sąd 

oczywiście uznał roszczenia Województwa, ale rozwiązano Urząd Nadzoru Zdrowotnego i nie było się 

do kogo. No Pan Mecenas prowadził, ale nic nie mówi na ten temat. W związku z tym wydaję się, że to 

jest jeden z kluczowy argumentów, o który ten argument stanowisko powinno być po prostu 

uzupełnione.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: To znaczy, ja pojmuję w sposób pozytywny ten,  

projekt tego stanowiska, natomiast ostatnie zdanie mnie tutaj zaintrygowało: „Oczekujemy od 

Parlamentarzystów Lubuskich skutecznych działań na rzecz poprawy finansowania Lubuskiej Służby 

Zdrowia”. I teraz jest to działanie dla Lubuskiego Zespołu Parlamentarnego, ponieważ tak, będzie nowy 

Minister Zdrowia. Jest ta sprawa zaległa, która tutaj właśnie w latach 2001 – 2002 miała miejsce. Można 

było by skierować ten projekt do Lubuskiego Zespołu Parlamentarnego, ale z pewnym odwołaniem się 

do sprawy jak gdyby wygranej w tym czasie, jeżeli chodzi o naliczanie do Województwa Lubuskiego. 

Proszę Pan Radny Pańtak.  
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Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Tak, tak. To jest dobre stanowisko,  

z tym, że o ten wątek, o którym mówił Pan Radny Fedko bym rozszerzył, bo wtedy zaczęła się też ta 

nasza, nazwijmy to taka no może, nie zapaść, ale te pieniądze nam nigdy nie oddano, bo tam była taka 

sytuacja, że niedoszacowano tylko zabrano w skutek jakiegoś tam, rozstrzygającej decyzji, krajowej, 

powiedzmy tam Ministra Zdrowia decyzją na rzecz innych Kas. Naczelny Sąd Administracyjny uchylił tą 

decyzje, pieniądze zabrano i zlikwidowane zostały Kasy Chorych, i nic nie dostaliśmy, te pieniądze nam 

zabrano i tu można by powołać, że już kiedyś, prawda. Jedno zdanie dopisać i to jest dobre stanowisko. 

Dziękuję.    

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Może Pan zaproponować dopisanie tego zdania? Jako 

osoba prowadząca w tym czasie.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Edward Fedko: Ja myślę, że tutaj można to dopracować jakoś 

wspólnie ale generalnie idei stanowisko przyjąć i zdać się na redaktorów tego stanowiska, żeby dzisiaj 

nie wymyślać tam cudów jakiś. Bo trzeba sprawdzić niektóre informacje.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Tak jest.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: No bo nie pamiętamy kwot. 

 

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Elżbieta Płonka: Ja, jeżeli Państwo pozwolicie to 

dopowiem, że ta sprawa skończyła się w tym sensie pozytywnie, że został zmieniony algorytm podziału 

środków i Województwo Lubuskie jakby zostało w tym zakresie zrekompensowane, natomiast jakby 

powtórka z historii się pojawia na dzień dzisiejszy, ponieważ ofiarami tego algorytmu stały się duże 

województwa, województwo śląskie, mazowieckie i ta dzisiejsza zmiana pojawiła się w wyniku właśnie 

lobbingu parlamentarzystów, otóż pierwszy podział był troszeczkę inny i uwzględniono wnioski 

województwa śląskiego i mazowieckiego i zwiększono po pierwszym podziale planu środków w planie 

finansowym 2012, zwiększono środki oczywiście kosztem małych województw tym województwom 

dużym, natomiast to stanowisko jakby nie ma racji bytu, ponieważ rozszerzenie o powrót do historii z 

2001 roku nie ma racji bytu, ponieważ zostaliśmy zmianą algorytmu zrekompensowani w tym czasie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję Pani Radna, sądzę, że Pani Radna Płonka 

chyba chciała powiedzieć dokładnie to samo. Proszę Pani Marszałek. 
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Jeszcze uzupełnię proszę Państwa, Zarząd 

natychmiast podjął stanowisko w tej sprawie jak tylko dowiedzieliśmy się z informacji medialnych, 

prasowych o takim podziale, niesprawiedliwym. To jest duża kwota 600 milionów, na te pieniądze 

czekają lubuskie szpitale, stąd też nad wykonania niezapłacone nie tylko w wojewódzkich, powiatowych  

i innych szpitalach. Udało nam się również wprowadzić do porządku obrad Konwentu Marszałków, które 

odbędzie się w tym tygodniu, debatę na ten temat. Skierowaliśmy stanowisko, które jest w tej chwili 

opiniowane, będzie dyskusja z udziałem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, także jest to bardzo 

gorący temat a przykład właśnie zmiany algorytmu, który został wprowadzony od 1 stycznia 2010 roku 

daje powody myśleć, że również uda nam się zmienić ten podział, bo po to jest algorytm, że na 

podstawie tego algorytmu mają być każde pieniądze dzielone. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuje. Proszę Pan Radny Czesław Fiedorowicz.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ja proponuje może właśnie skoro 

tak, to żeby to stanowisko dzisiejsze żebyśmy tak na kolanie nie pisali, zostało tylko na potrzeby tych 

rozmów z Marszałkami i ze wszystkimi z zewnątrz, rozszerzono tą wiedzę dotyczącą tamtego wyroku 

abyśmy no niekoniecznie teraz wpisywali do tego stanowiska, oczywiście ja nie mam nic przeciwko 

temu, ale tak czy inaczej ono uwzględnia w swym zapisie no różnego rodzaju niesprawiedliwości  

z czasów poprzednich. Także proponuje byśmy przyjęli, bo dajemy też sygnał zewnętrzny jako Radni, 

że my się, że dla nas jest to rzecz ważna, bo w każdym miejscu naszego województwa pytają nas 

Radnych o to czy będą dodatkowe pieniądze i co wy Radni robicie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze, czyli rozumiem, że podtrzymuje Pan propozycje 

żeby to stanowisko, projekt tego przegłosować i posłać dla Ministerstwa Narodowego Funduszu 

Zdrowia, plus dla Lubuskiego Zespołu Parlamentarnego. Dobrze. Kto jest Szanowni Państwo by 

wszyscy Radni. Przepraszam, jeszcze Pan Radny Paluch. Nie, nie, w tej sprawie, bo chce to skończyć 

głosowaniem. Nie wiem, no chyba głos Pana Czesława Fiedorowicza był ostatnim, wobec tego kto  

z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego  

w sprawie podziału funduszy zapasowego Narodowego Funduszu Zdrowia, proszę o podniesienie ręki.  

Za 23, wstrzymało się 0, przeciw 0. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że stanowisko zostało przez Sejmik 

podjęte.  

Stanowisko zostało przyjęte jednomyślnie. Głosowało 23 radnych. 
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tanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie w sprawie 

podziału rezerwy finansowej NFZ stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

 

Proszę Pan Radny Paluch.  

   

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Ja bym chciał wrócić do tej sprawy, 

bardzo króciutko.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Jesteśmy w sprawach różnych.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Tak, tak. Do tego wyniku finansowego 

naszych jednostek służby zdrowia. No trudno było mi się ustosunkować, tak jakby na biegu, dlatego też 

ten dokument stosunkowo późno żeśmy dostali  a jest tu jednak trochę kwot. Ja bym Panią Marszałek 

mimo wszystko i Pana Przewodniczącego też przede wszystkim bym prosił, ażebyśmy tego typu 

dokumenty dostawali z odpowiednim wyprzedzeniem. Tym bardziej, że jeśli chodzi o wyniki finansowe 

lubuskich jednostek służby zdrowia, te minusy, które są, to są o tyle istotne, że za chwilę będziemy 

musieli krótko mówiąc pokrywać z budżetu województwa wszelkie straty jeśli chodzi o nasze szpitale  

i to tym bardziej jest takie istotne, ja się oczywiście do tych wyników odniosę na następnym sejmiku. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pani Radna Elżbieta Płonka.  

 

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Elżbieta Płonka: W ślad za tymi sprawami prosiłabym, 

aby Komisja Zdrowia jednak spotkała się z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie kontraktów i 

przyszłości naszych jednostek w 2012 roku, jeśli to możliwe jeszcze przed budżetem, żebyśmy mogli 

usłyszeć co się będzie działo, jaka jest sytuacja finansowa.    

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, czy w sprawach różnych w tym 

punkcie są jeszcze jakieś uwagi, zapytania? Nie widzę. Przechodzimy zatem do punktu 22.  

 

Do punktu 22. 

Zamknięcie obrad 16 sesji Sejmiku.  
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Zamknięcie obrad 16 sesji Sejmiku. Szanowni Państwo, 

zamykam obrady Zwyczajnej XVI Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010 – 2014. 

Dziękuje Radnym, zaproszonym gościom i wszystkim obecnym za udział w jej obradach. Do soboty. 
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